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□ POROZUMIENIE I \ DZIAŁACZE „KUZIENKI" I \ ZRZUTKA I \ SPRZEDAŻ LOKALI
NA RZECZ JAWORA L J  PRZED SĄDEM NA PUAKÓW l _ |  - PRAWDY I MITY

30 stycznia br. na 
zaproszenie Rady 
Rejonowej SdRP 
przebywała w naszym 
mieście posłanka na 
Sejm RP p. Bronisła­
wa Kowalska. Po 
spotkaniu z członka­
mi partii w siedzibie 
SdRP przy ul. Cichej, 
o godz. 16.30 rozpo­
częło się w „Ratuszo­
wej” otwarte spotka­
nie z mieszkańcami 
Jawora.

Przybyło na nie k ilk a d z ie ­
s ią t osób, wśród których za­
uważyliśm y m .in . k ilku  rad ­
nych obecnej i poprzedniej 
k a d e n c ji, p. Adam a Kasprzy­

ka - znanego dzia łacza sam o­
rządu rolniczego w o j. w ałbrzy­
sk iego , oraz spore grono nau­
czycie lsk ie  z p. M ich a lin ą  La­
sek na cze le .

D yskusja na te m a t a k tu ­
a ln e j s y tu a c ji g o sp o d arcze j 
kra ju  trw a ła  ponad 2 godzi­
ny. Jaw o rza n ie  byli m .in . z a ­
in te re s o w a n i d z ia ła ln o ś c ią  
p o słan k i w  p a r la m e n c ie . Py­
tan o  o system  tw o rze n ia  p ra ­

w a (p ad a ły  n aw et zarzuty o 
nie  p rzes trzeg an ie  porządku  
praw nego przez s a m ... p a r­
la m e n t). Posłanka m ó w iła  o 
sposobach spraw ow ania w ła ­
dzy przez n a js iln ie js ze  ugru­
pow an ia  k o a lic y jn e , a ta kże  
o c ze k a ją c y c h  nas nowych  
w yborach p arlam en ta rn ych  i 
o szan sach  le w ic y  w tych  
w yb o rach .

(e lk a )

REWOLUCJA 
W  KULTURZE

Z sesji R ady M e js k ie j

Pierwsza w nowym roku sesja 
Rady M iejskiej rozpoczęła się mi­
łym akcentem skierowanym pod ad­
resem władz samorządowych Jawo­
ra. Przewodnicząca Sejmiku Samo­
rządowego W ojewództwa Legnic­
kiego p. Stanisława Repa wręczyła 
listy gratulacyjne działaczom samo­
rządowych naszej gminy. Na ręce 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
p. Jacka Krajewskiego i Burmistrza 
p. B o g u sław a  W ęgla  w p ły n ę ło  
podziękowanie za działania na rzecz 
promocji gminy Jawor, inicjowanie 
licznych przedsięwzięć i inwestycji, 
dbałość o wygląd miasta, a także za 
wzorową w spółpracę ż innymi gmi­
nami i z Euroregionem  „NYSA” .

Pani Stanisława Repa złożyła też list 
gratulacyjny na ręce dyrektorki Mu­
zeum w Jaworze p. Barbary Skoczy­
las - Stadnik „za zdolność nasyca­
nia zabytków życiem i umiejętność 
ich eksponowania”. Pani dyrektor 
otrzym ała też w darze pióro, aby 
„decyzje nim podpisywane były za­
wsze trafne” .

Podobny list wpłynął na ręce p. 
Janiny Duszeńko (dla Jaworskiego 
Zespołu Kameralnego „VIOLINET- 
TA”) za „popularyzację muzyki i 
rozsławianie pięknego Jawora” .

W porządku sesji najcickawiej 
zapowiadał się punkt dotyczący pro­
pozycji, jakie poszczególne komisje 
Rady zgłosiły do projektu budżetu

gminy Jawor na 1997 r. Dyskusja 
nad wnioskami całkowicie zdomino­
wała obrady; szerzej piszemy na ten 
temat w innym miejscu.

W odpowiedzi na interpelacje 
w iceburm istrz oświadczyła, że nie 
m a za leg łych  rep lik  na w nioski 
bądź interpelacje radnych. W ów­
czas p. Roman Badarycz zwrócił się 
do przewodniczącego Rady M iej­
skiej z zapytaniem , kiedy będzie 
odzew na liczne interpelacje, jakie 
składał na piśm ie odnośnie urzą­
dzenia przy ul. B ohaterów  Getta 
placu zabaw dla dzieci, wykonania 
elewacji na budynkach, i naprawy 
płotów w tej części miasta. Zda­
niem radnego, dzielnica ta powoli 
obumiera. Pzypomniał też, że skła­
dał interpelację w  sprawie udziele­
nia pomocy klubowi sportowemu 
„Kuźnia”, także bez skutku. - Ostat­
nio zlicytow ano autokar, którym 
zawodnicy jeździli na mecze - po­
wiedział.

dokończenie  na s łr. 3

„AGROMET"
wśród najlepszych!

Pisaliśmy w jednym z listopadowych numerów naszej 
gazety o przedsięwzięciach, jakie podjęto w jaworskim 

„AGROMECIE” na rzecz wdrożenia systemu jakości 
zgodnego z międzynarodową normą ISO 9002. Pisaliśmy 

również o wymiernych korzyściach, jakie przyniosą 
w efekcie te przedsięwzięcia.

Dzisiaj możemyjuż dokonać podsu­
mowania tego bardzo ambitnego zadania. 
Podczas blisko dwuletniej pracy liczna 
grupa pracowników Zakładu przeanali­
zowała cały system organizacyjny przed­

siębiorstwa Począwszy od zamawiania i 
kupowania surowców i materiałów, po­
przez produkcję i kontrolę jakości aż do 
sprzedaży gotowych wyrobów.

d o ko ń czen ie  no s łr . 2

Szpitalne
DYLEMATY

Z dr. Mirosławem Gibkiem, pełnomocnikiem dyrektora 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze do spraw lecznic­

twa zamkniętego, rozmawia Lucyna Kalinowska.
•  Od kilku  m iesięcy zarządza 

Pan lecznictwem zamkniętym w mie­
ście. Coraz częściej i głośniej mówi 
się o niewesołej sytuacji >t> jaworskim  
szpitalu, zwłaszcza na oddziale we­
wnętrznym, gdzie  ciasnota i brak  
łóżek uniemożliwiają prawidłowe le­
czenie pacjentów, ba, nie gwarantu­
ją  nawet chorym bezj)ieczeńshva...

- Przed remontem oddział wewnę­
trzny liczył 87 łóżek. W chwili, kiedy 
rozpoczął się remont budynku A, licz­
bę łóżek na oddziale wewnętrznym 
zredukow ano do 60, i taka liczba 
utrzymuje się od dwóch lat. Na po­
trzeby oddziału wewnętrznego jest to 
jednak zbyt mało.

d o k o ń c ze n ie  na s łr. 15

Z  WOLI RADNYCH
Dyskusja nad propozycjami poszczególnych 
komisji Rady zgłoszonymi do projektu budżetu 
na 1997 rok była bardzo ożywiona. Niemal 
każdy przewodniczący komisji starał się prze­
konać Radę o słuszności wypracowanych 
wniosków, aby zapewnić ich realizację.

Przewodniczący komisji zdrowia i  opieki społecznej p. Leszek Dą­
browski wyraził zadowolenie, że propozycja komisji przeznaczenia w 
budżecie gminy na 1997 rok kwoty 50 tys. z ł na zakup sprzętu medycz­
nego dla szpitala została uwzględniona.

Natomiast niezbyt zadowolony z propozycji podziału środków bu­
dżetowych był przewodniczący komisji gospodarki komunalnej p. M ie ­
czysław Skowron, choć ogólnie zgodził się z tym, co zaproponował 
Zarząd Miasta. Twierdził, że wobec przeznaczenia około 70 proc. p ie­
niędzy na budowę składowiska odpadów, pozostałe środki na gospo­
darkę komunalną są zbyt małe i  ledwie wystarczą na podstawowe 
potrzeby związane z funkcjonowaniem miasta.

do ko ń czen ie  na s tr. 3 , 4 ,  6 ,  15
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„ J u b ile r"
24 stycznia br. o godz. 13, mie­

szkanka Jawora Małgorzata G. po­
wiadomiła osobiście oficera dyżur- 
nego KRP o zuchwałej kradzieży pie­
niędzy i biżuterii pizez Daniela K. z 
Jawora. Poszkodowana oświadczy­
ła, że sprawca zabrał z jej mieszka­
nia 300 DM (marek niemieckich). 
Ponadto poinformowała policję, iż 
prawie tydzień wcześniej w/w skradł 
jej 4 złote pierścionki, bransoletę, 
łańcuszki, kolczyki ogólnej wartości 
ponad 1500 zł. „Jubilerem” zajęli się 
policjanci z wydziału kryminalnego 
KRP Jawor.

Z a sn q ł
za  k ierow nice;?
27 stycznia br. o godz. 4.15 na 

113 km autostrady kierujący samo­
chodem marki Honda Ciwic Andrzej 
W. z Czerni owa na wskutek zaśnię­
cia za kierownicą wpadł na pas zie­
leni, później w poślizg, a następnie 
jego auto wylądowało w przydrożnym 
rowie.

W wyniku wypadku obrażeń cia­
ła doznał kierowca oraz pasażer, Ro­
man K. z Głogówka. Obaj zostali 
umieszczeni na oddziale chirurgicz­
nym Szpitala Rejonowego w Jawo­
rze. Straty wynoszą 10000 zł.

K rad n q  ro w ery
28 stycznia br. o godz. 16 mie­

szkaniec Jawora Maciej K. powia­
domił policję o włamaniu do jego 
piwnicy przy ul. Rapackiego. Przy­
były na miejsce dzielnicowy ustalił, 
że prawdopodobnie w dniach 26 -28 
stycznia br. sprawca, po ukręceniu 
skobla w piwnicznych drzwiach do­
stał się do wnętrza, skąd zabrał ro­
wer górski koloru niebieskiego war­
tości 600 zł.

Dzień później podobną kradzież 
zgłosił policji Krzysztof W. z Jawora. 
Tym razem łupem złodzieja padł ro­
wer górski wartości 650 zł. Trwa po­
szukiwanie jednośladów.

O k ra d ł
O stro w ian in a

28 stycznia br. o godz. 20.30 Do- 
brosław K. z Ostrowa Wielkopolskie­
go powiadomił jaworską policję o 
włamaniu do jego samochodu marki 
Mercedes. Auto zapaikowane było w 
okolicach Rynku. Złodziej wybił szy­
bę, a następnie skradł radioodtwa­
rzacz marki Giundig wartości 800 zł.

Sp o d o b ała  s ię  
k la m k a ?

30 stycznia br. o godz. 1 w nocy 
Jarosław B. z Jawora powiadomił po­
licję o włamaniu do jego mieszka­
nia. Ustalono, że złodziej wyrwał za­
mek w drzwiach wejściowych, skradł 
piecyk elektryczny typu Farel, walk­
mana z 10 kasetami magnetofono­
wymi oraz...klamkę obrotową od 
drzwi. Straty, jakie poniósł właści­
ciel, wynoszą 300 zł. Złodzieja po­
szukują policjanci z wydziału opera­
cyjnego KRP Jawor.

N ie zdcfżyli
30 stycznia br. o godz. 6 rano Sta­

nisława Ł  z Jawora powiadomiła poli­
cję o usiłowaniu włamania do jej skle­
pu spożywczego przy ul. Cukrowniczej 
w Jaworze. Przybyli na miejsce poli­
cjanci stwierdzili, że amatorzy cudzej 
własności najpierw odcięli dopływ prą­
du, aby nie zadziałał system alarmo­
wy, a następnie wybili szybę i próbo­
wali pizeciąć kraty. Nie zdążyli, bo­
wiem prawdopodobnie zostali spłosze­
ni. Straty wynoszą 100 zł.

Policja nie wyklucza, że spraw­
ców należy szukać wśród miejsco­
wej szajki złodziejskiej.

LAGROMET"
wśród najlepszych!
dokończen ie  ze  s tr. 1

Nie zapomniano o gospodarce 
narzędziami pomiarowymi, marke­
tingu, systemie oceny pracowni­
ków i wielu jeszcze innych zaga­
dnieniach. Najważniejszą i najbar­
dziej czasochłonną pracą, było 
opracowanie Księgi Jakości, Pro­
cedur i Instrukcji, w których to do­
kumentach znalazł odbicie cały 
wdrożony System Jakości.

Po wielomiesięcznych przygo­
towaniach nadszedł czas wielkie­
go egzaminu, kiedy to zagraniczni 
auditorzy mieli skontrolować za­
kład i ocenić, czy wdrożony system 
upoważnia do wydania odpowie­
dniego certyfikatu . Nie da się 
ukryć, że ostatnie dni przed 23 
stycznia cechowała nerwowa at­
mosfera. Ostatnie szkolenia, ostat­

nie poprawki i korekty w dokumen­
tach. Czystość i porządek w każdym 
zakamarku.

Jedno jeszcze wyjaśnienie tytu­
łem wstępu. Ze względu na struktu­
rę organizacyjną i specyfikę produk­
cji Systemem Jakości objęto jedy­
nie Zakład Kuźni, a ponieważ znacz­
na część jego produkcji trafia na 
rynek zachodni, głównie do Niemiec, 
dlatego o przeprowadzenie auditu 
zwrócono się do firmy DEKRA CER- 
TIFIKATION SERVICES w Struttgarcie. 
23 stycznia przedstawiciele jedno­
stki certyfikującej, dr Axel KRAFT 
oraz dr hab. inż. Tadeusz IGLANTO- 
WICZ przystąpili do pracy. Nie wda­
jąc się w szczegóły auditu można 
powiedzieć, że w trakcie dwudnio­
wej kontroli stwierdzono jedynie kil­
ka mało istotnych uchybień i, we­

dług zgodnej opinii obydwu specja­
listów, Zakład bardzo dobrze opra­
cował dokumentację, oraz dobrze 
wdraża wszystkie elementy Systemu 
Jakości, co upoważnia ich do zło­
żenia w firmie DEKRA wniosku o 
wydanie oficjalnego certyfikatu.

Myliłby się jednak ten, kto by 
sądził, że teraz nastąpi w „Agrome- 
cie” czas samozadowolenia. Nowo­
czesny system jakości ma to do sie­
b ie , że wym aga ustaw icznego  
usprawniania. Należy liczyć się z

tym, że z czasem zostanie nim ob­
jęty również Zakład Maszyn Rolni­
czych. Jeżeli ponadto weźmie się 
pod uwagę fakt, iż na świecie 
wchodzą do stosowania normy 
nowej całkiem generacji, to kon­
kluzja jest jedna: załogę i kierow­
nictwo czeka wiele, wiele pracy.

Na razie pierwszym wśród naj­
lepszych w naszym mieście jest 
„Agromet” . Teraz czekamy na na­
stępnych.

Jotes

PO RO ZUM IEN IE 
NA RZECZ JAWORA

W minioną sobotę zawiązało sic w mieście nowe stowarzyszenie, które 
przyjęło roboczą nazwę „Porozumienie na rzecz Jawora”. W jego skład wcho­
dzą, jak dowiedzieliśmy się poufnie, przedstawiciele jaworskich kupców, kup­
ców z „Podzamcza”, jaworskiego oddziału KPEiR, a także przedstawiciele 
„Związku - Zamek Świny”. Przystąpienie do „Porozumienia” zapowiadają także 
jaworscy ludowcy. Głównym celem, jakie „Porozumienie” stawia sobie w  naj­
bliższych miesiącach, jest wybranie z naszego terenu posła bądź senatora. W 
dalszej przyszłości - osiągnięcie znaczącej reprezentacji w jaworskim parla­
mencie. „Porozumienie” liczy na współpracę innych partii i stowarzyszeń, 
którym leży na sercu dobro Jawora i Jaworzan.

jen

OTWARTE
Z A W O D Y
STRZELECKIE

Zarząd Rejonowy Ligi Obrony 
Kraju w Jaworze organizuje z okazji 
52. rocznicy powrotu Jawora do Ma­
cierzy otwarte zawody strzeleckie, 
które odbędą się 22 lutego br. (sobo­
ta) o godz. 10 na strzelnicy sportowej 
LOK.

Zawodnicy strzelać będą z kbks 
oraz pistoletu sportowego (Margolin). 
Udział mogą brać wszyscy miłośnicy 
strzelectwa sportowego. Mile widzia­
ni będą prezesi i członkowie jawor­
skich kół łowieckich. Wszyscy strzel­
cy otrzymają pamiątkowe dyplomy, a 
trzej najlepsi dyplomy i nagrody rze­
czowe.

Wpisowe (dorośli) 10 zł i (mło­
dzież szkolna) 5 zł do 18 lutego br. 
przyjmuje ZR LOK oraz dział spo­
rtowy „Gazety Jaworskiej” . Na za­
kończenie imprezy wszyesy uczest­
nicy usiądą do tradycyjnej wojsko­
wej grochówki.

(w m )

Klub Seniora
ZAPRASZA

Z arząd  O ddziału  Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i In­
walidów w Jaworze zaprasza wszyst­
kich członków na spotkanie przy pącz­
kach i herbacie, które odbędzie się w 
tłu sty  czw artek  - 6 lutego br. o 
godz. 12, w Klubie Seniora przy ul. 1 
Maja 10.

Na spotkaniu wystąpi gościnnie 
grupa teatralna „CERTA” z Jaworskie­
go Ośrodka Kultury z „Balladą Wigi­
lijną” Ernesta Brylla. Wstęp wolny.

(e lita )

Od 5 lutego zapłacimy więcej za 
większość usług Poczty Polskiej. Nie 
podrożeją tylko opłaty za przewóz i 
doręczenie listów wartościowych, za 
przekazy pocztowe oraz dopłaty lot­
nicze.

W przesyłkach krajowych opłaty 
za kartki pocztowe drożejąo 10 gr (do 
50 gr). Opłaty za miejscowe listy o 10- 
20 gr (w zależności od wagi). Od 5-

EmOŻEJNA POCZCIE
20 gr wzrastają opłaty za listy zamiej­
scowe. Najtańszy ma teraz kosztować 
60 gr, a najdroższy - 3 zł.

Najtańsza opłata za wysłanie naj­
lżejszego listu za granicę (do 20 gr) 
rośnie o 10 gr, a 20-100 g - o 20 gr. 
Opłaty za paczki wysyłane za granicę 
wzrastają średnio o 10 proc., a za kra­
jowe do 1 kg - o 20 proc. O 10 gr po­
szła w górę opłata za poste restante.

N ow e m ożliw ości w sp ó łp racy  d la  s p ó łd z ie ln i in w a lid zk ic h

PRZEDSTAW ICIELE BZI 
W JAW ORZE

28 stycznia br. w Legnicy odbyło się pierwsze robocze 
spotkanie przedstawicieli Białoruskiego Związku Inwali­
dów z reprezentacją pracodawców województwa legnic­
kiego. Stronę białoruską reprezentował przewodniczący 
Związku na Polskę i Niemcy p. Jerzy Okoń.

W imieniu pracodawców woje­
wództwa legnickiego rozmowy prowa­
dził przewodniczący Związku Praco­
dawców Zakładów Pracy Chronionej, 
prezes Spółdzielni Inwalidów „INPRO- 
DUS” w Jaworze p. Wacław Dudkow- 
ski. Celem wizyty gości z Białorusi było 
rozeznanie możliwości nawiązania 
współpracy pomiędzy białoruskimi za­
kładami zatrudniającymi niepełnospraw­
nych a ich polskimi odpowiednikami, 
oraz innymi podmiotami gospodarczy­
mi. W strukturze Białoruskiego Związ­
ku Inwalidów pracują 4 kombinaty pra­
cy domowej (chałupniczej), ponad 200 
firm produkcyjno-sżkolących, 60 skle­
pów, 20 zakładów fryzjerskich i remon­
towych. Łącznie zatrudniająone 8 tysię­
cy osób, z czego 30 proc. stanowią in­
walidzi. Główne specjalności białoru­
skich finu inwalidzkich to szycie różne­
go typu odzieży, przeróbka drewna i 
wytwarzanie mebli, różnego typu półfa­
brykatów, usługi remontowe oraz dzia­
łalność wydawnicza. Białorusini przeka­
zali naręcep. Dudkowskiego pełną ofer­
tę handlową Białoruskiego Związku In- 
wal idów. Infonnacje te po przetłumacze­
niu zostanąrozpropagowane wśród pra­
codawców naszego regionu za pośre­

dnictwem Biuletynu Informacyjnego 
Federacji Pracodawców Województwa 
Legnickiego. Szeroka oferta handlowa 
wydaje się interesująca i pożyteczna dla 
polskich podmiotów gospodarczych. Na 
uwagę zasługuje fakt, że już podczas 
pierwszego roboczego spotkania udało 
się określić dziedziny ewentualnej współ­
pracy pomiędzy Białoruskim Związkiem 
Inwalidów a Spółdzielnią Inwalidów 
„INPRODUS” w Jaworze. W trakcie 
spotkania uzgodniono, że BZI zaaran­
żuje spotkanie przedstawicieli „INPRO- 
DUS” z dyrekcjąmontowni TAWRII w 
Mińsku. Profil produkcji i możliwości 
wytwórcze „INPRODUS” pozwalają na 
nawiązanie długofalowej współpracy 
handlowej z TAWRIĄ w zakresie han­
dlu przekaźnikami i przerywaczami sa­
mochodowymi. Już dziś „INPRODUS” 
może zaoferować naszym sąsiadom 
wyroby spełniające wymagania technicz­
ne i jakościowe samochodu marki TAW- 
RIA. Dodatkową zachętę do współpra­
cy powinny stworzyć ulgi podatkowe, 
brak granicy pomiędzy Białorusią a Ro­
sją (wspólny obszar celny) czyli możli­
wość sprzedaży wytwarzanych dóbr za­
równo na Białorusi, jak i w Rosji.

R.J. N ow oró l

1 lu te g o  b r. w K lu b ie  
„PA RK O W A ” J a w o rs k ie g o  
Ośrodka Kultury odbyła się  
zabawa choinkowa dzieci pra­
cowników jaworskiego Banku 
PKO. M iko ła j wraz ze swoim  
pracownikiem  bajkowym, ko­
tem w butach, zabawiali dzie­
ci tańcząc na parkiecie i prze­
p ro w a d z a ją c  k o n k u rs y , w 
k tó rych  u c zes tn iczy ły  n a j­
odważniejsze z m aluchów.

Zabawa naprawdę się uda­
ła  - w łączyli się do niej na­
w et rodzice!

(s ław )w m



fakto. wydarzenia, sensacie
dy, przyjacielu, że nie jesteś sam, lecz 
jest nas wielu”...

To niejedyna sentencja, zjaką przy­
szło zetknąć się gościom w Klubie 
„AZYL”. Na ścianie widnieje hasło, sta­
nowiące motto działalności klubowej: 
„Najlepszym lekarstwem dla człowieka 
jest drugi człowiek”. Prezes zarządu klu­
bu p. Mirosław Sporczyk, który właśnie 
1 lutego obchodził 5. rocznicę zerwania 
z nałogiem przytacza zdanie, które kie­
dyś usłyszał i które stanowi ważne prze­
słanie w klubowej terapii: pić każdy po­
trafi, problem polega na tym, że nie każ­
dy potrafi przestać.

Uroczystość w  „Azylc^"

TO J U Z  12 L A T  D Z IA Ł A L N O Ś C I
1 lutego br. członkowie jaworskie­

go Klubu Abstynenta „AZYL” uroczy­
ście obchodzili 12 rocznicę działalności 
tej placówki. Do siedziby Klubu w Za­
mku Piastowskim przybyło ponad 120 
osób. Oprócz członków i ich rodzin na 
uroczystość przybyli: terapeutka z od­
działu odwykowego złotoryjskiego szpi­
tala p. Halina Galas, pedagodzy z Pań­
stwowego Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Jaworze pp. Wła­
dysława Jóżwiak i Bogdan Ryś, oraz de­
legacje z klubów abstynenta w woj. le­
gnickim: z„Relaksu”wZlotoryi,,Ariad­
ny” w Lubinie, „Skarbnika” w Głogo­
wie i , Alibi” w Legnicy. Przybyli także 
sponsorzy klubu pp. Torkoniakowie. 
Wszystkich witano ciepłym słowem i 
gromkimi brawami. Goście i członko­
wie klubu zajęli miejsca przy suto zasta­

wionych stolach, na których nie brako­
wało niczego oprócz... alkoholu.

Częśćoficjalnąpoprowadziłp. Woj­
ciech Nolbrzak, od 10 lat abstynent i czło­
nek zarządu Klubu. Przedstawił w krót­
kim zarysie historię powstania klubu i 
jego 12-letnią działalność. Następnie 
wręczono 10 legitymacji członkom i 
sympatykom Klubu. Goście składali na 
ręce prezesa zarządu p. Mirosława Spo- 
rczyka naj lepsze życzenia, wręczając jed­
nocześnie drobne upominki dla klubu 
oraz kwiaty. Także dzieci, które korzy­
stają na co dzień z klubowej świetlicy, 
wraz z podziękowaniem wręczyły 
p.prezesowi wiązankę kwiatów.

Wzruszającym momentem było 
wykonanie przez klubowiczów ich hym­
nu. Trzymając się za ręce, śpiewali z prze­
jęciem słowa refrenu: „Nie zapomnij nig-

Tych, którzy pić przestali, przewi­
nęło się przez klub w ciągu 12 lat nie­
mało. Obecnie klub liczy 35 członków; 
wraz z rodzinami, które towarzyszą tu­
taj osobom uzależnionym, jest tu ponad 
100 osób. Klub czynny jest od ponie­
działku do piątku, od 17 do 19. Działa 
sekcja brydżowa, jest świetl ica dla mło­
dzieży z miasta, bardzo licznie odwie­
dzana. W każdą środę zbiera się grapa 
terapeutyczna, której członkowie poma­
gają sobie nawzajem w rozwiązywaniu 
trudnych, życiowych problemów. W 
czwartki jest ogólne zebranie członków, 
natomiast w piątki działa świetlica dla 
dzieci z miasta „Rodzynki”, którą pro­
wadzi społecznie p. Urszula Olszanec- 
ka. Można tu także pograć w szachy, 
wypić herbatę lub kawę.

L .K alin o w ska

ERKA DLA JflWORA

P R Z E T A R G  ę>
Dzięki ofiarności społeczeństwa 

rejonu jaworskiego, zakładów pracy, 
instytucji oraz gmin, na koncie Od­
działu Terenowego Legnickiej Funda­
cji Społecznej „Reanimacja” w Jawo­
rze znajduje się 71 tys. 730 zł, plus 30 
tys. zł, która to kwota jest zarezerwo­
wana przez lekarza wojewódzkiego na 
uzupełnienie kosztów zakupu ambu­
lansu reanimacyjnego dla naszego 
miasta.

Została już rozpoczęta procedura 
przetargowa na samochód. Po jego 
zakupieniu potrzebne będą dalsze 
środki na wyposażenie karetki. Zarząd 
Fundacji apeluje więc do gmin, zakła­
dów i firm o zarezerwowanie w tego­
rocznych budżetach kwot na zakup 
wyposażenia „erki”.

Przypominamy, że w  roku ubie­
głym gminy z rejonu jaw orskiego 
przekazały na „erkę” następujące kwo­
ty: gmina Jawor - 25.000 zł; gmina 
Wądroże - 5.000 zł; gmina Męcinka - 
2.500 zł; gminy Paszowice i Mściwo­
jów  - po 1.000 zł. Natomiast z przy­

krością stwierdzamy, że gmina Uda­
nin nic przekazała dotąd ani złotów­
ki, chociaż jej mieszkańcy najczęściej 
korzystają z usług Pogotowia Ratun­
kowego w Jaworze.

Apelujemy o dalsze wpłaty na 
wyposażenie karetki renimacyjnej. 
Cel, który postawiliśmy przed sobą 
ponad rok temu, jest coraz bliżej. W

przypadku zebrania odpowiedniej 
sumy, akcja powinna zakończyć się z 
powodzeniem jeszcze w I półroczu br.

PODAJEMY NOWY NUMER 
KONTA FUNDACJI (PO ZM IA ­
NIE):

10203075-4343-270-1 W PKO 
BP/O JAWOR.

^..K alinow ska

BYLI PRACOWNICY
„K U Z IEN K I"  PRZED SĄDEM

Komenda Rejonowa Policji w  Jaworze zakończyła postępowa­
nie przygotowawcze w  sprawie przedstawienia nierzetelnego rozli­
czenia się klubu sportowego MRKS „Kuźnia”  z dotacji otrzymanej 
z Urzędu Miejskiego na pierwsze półrocze minionego roku. Docho­
dzenie wykazało, że kierownik klubu podrobił listy płac szkole­
niowców. Przesłuchani na tę  okoliczność zainteresowani szkole­
niowcy zeznali, że podanych na listach kwot w  tych wysokościach 
i podanych term inach nie otrzymali. Oprócz kierownika klubu pro­
kurator oskarżył również księgową klubu o akceptow anie tego 
procederu.
- Oskarżonym grozi kara pozbawienia wolności od 6  miesięcy do 
5  la t. Wypada m ieć nadzieję, że sąd okaże się łaskawy i zastosuje 
nadzwyczajne złagodzenie kary, wymierzając winnym stosowną karę 
grzywny.

je n
P.S. Nieszczęścia chodzą param i. Przysłowie to  znalazło po­

twierdzenie w  dniu 28  bm ., podczas licytac ji za długi autobusu 
„Kuzienki”  naszej kochanej. Znaleźli s ię bowiem kupcy, którzy po 
po niew ielkie j przebitce nabylj będący na chodzie autokar. Zgry­
zota polega na tym , że liczono na znaczniejsze przebicia podczas 
przetargu | zmniejszenie tym  samym niemałych długów klubu. Kto 
nabył autobus pozostaje tajem nicą redakcji.

W  ja w o rs k im  ZO Z-ie

PRZED K O N K U R S E M
28 stycznia br. odbyło się posiedze­

nie Rady Nadzorczej Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Jaworze. Jak poinformo­
wał nas przewodniczący Rady p. Bro­
nisław Dziadkowice, jednym z tematów 
posiedzenia był wybór przedstawiciela 
Rady Nadzorczej w skład komisji kon­
kursowej, która ma być powołana w 
celu przeprowadzenia konkursu na za­
stępcę dyrektora ZOZ-u do spraw lecz­
nictwa.

Zdecydowano, żc Radę będzie repre­
zentować w komisji p. Wanda Gołębiow­
ska. W skład komisji wejdą ponadto przed­
stawiciele wojewody oraz samorządów le­
karskich i pielęgniarskich. Przewodniczą­
cy Rady Nadzorczej powiedział nam, żc 
procedura związana z ogłoszeniem konkur­
su, składaniem ofert, ustaleniem regulami­
nu i ostatecznym rozstrzygnięciem może 
potrwać nawet do trzech miesięcy.

L.K.

J A W O R  B E Z  SYGNALIZACJI ŚWIETLNEJ
W związku z licznymi sygnałami na­

szych Czytelników zwracających uwagę 
na niedomagania sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniach ulic Rapackiego i Ponia­
towskiego, Rapackiego i Kolejowej, oraz 
Armii Krajowej i Strzcgmiskicj poprosi­
łem o wyjaśnienie p. Annę Świszcz - dy­
rektora Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg 
Miejskich.

Z jej informacji wynika, żc konser­
watorzy oświetlenia na wymienionych 
skrzyżowaniach (COM-D oraz T1M z 
Wrocławia) wielokrotnie odnotowywali 
uszkodzenia instalacji, ich kompletne zu­
życie i niezgodność z obowiązującymi 
normami. Stwarza to między innymi groź­
bę porażenia prądem przechodniów, jed­
noczesnego włączenia wszystkich sygna­
lizatorów np. na zielone światło, czy - jak 
w wypadku skrzyżowania Annii Krajowej 
z ulicą Strzegomską - poważnego zakłóce­
nia pracy odbiorników radiowych i tele­

wizyjnych. Z oświadczenia p. Anny 
Świszcz wynika, żc obecnie dysponuje ona 
niewystarczającymi środkami (około 150 
tys. zl na cały Jawor) na pokrycie kosztów 
remontu oświetlenia na wszystkich trzech 
skrzyżowaniach (koszt remontu jednego 
skrzyżowania p. dyrektor oceniła na oko­
ło 100 tys. zł). Jest to suma tym bardziej 
skromna, jeżeli weźmiemy pod uwagę, żc 
WDDM od początku roku obciążona zo­
stała dodatkowo obowiązkiem sprzątania 
dróg „wojewódzkich”

W związku z poważnym i zagrożenia­
mi stwarzanymi przez instalacje sygnali­
zacji świetlnej na wspominanych skrzy­
żowaniach, dyr. Anna Świszcz podjęła de­
cyzję o ich wyłączeniu, zgłaszając jedno­
cześnie problem władzom miejskim i wo­
jewódzkim. Z uzyskanych informacji wy­
nika, żc jak na razie nic ma szans na jego 
rozwiązanie.

PP

Z sesji R ady W iejskiej

REWOLUCJA
W KULTURZE
d o k o ń c z e n ie  z e  s łr .  1

R adny  p rzy p o m n ia ł o z ło żo ­
nej na  w n io sek  m ieszk ań có w  in ­
terpelac ji, do tyczącej podan ia  do 
pub licznej w iad o m o śc i w y so k o ­
śc i d ie t , ja k ie  p o b ie r a ją  ra d n i 
(p rzed staw iam y  j ą  n a  str. 18).

W  trak c ie  o b rad  p o d ję to  n a ­
s tę p u ją c e  u ch w a ły : w  sp raw ie  
p rz y ję c ia  p la n ó w  p ra c y  R a d y  
M iejsk ie j i p o szczeg ó ln y ch  k o ­
m isji na I pó łro cze  1997 r.; u p o ­
w ażn ien ia  dw óch  p racow n ików  
M ie js k ie g o  O ś ro d k a  P o m o c y  
S po łeczne j - p. U rszu li G ali, za ­
stęp cy  d y rek to ra  M O P S -u , i p. 
U rszu li Ł ab an o w icz  - k ie ro w n i­

k a  sekc ji p raco w n ik ó w  so c ja l­
nych - do w ydaw an ia  decyzji ad­
m in is tracy jn y ch  w  zak resie  w y­
k o n y w an ia  zadań  pom ocy  spo ­
łecznej o charakterze obow iązko­
w ym ; w  sp raw ie  usta len ia  liczby 
pu n k tó w  sp rzedaży  n apo jów  a l­
k o h o lo w y c h  n a  te re n ie  m ia s ta  
Jaw ora.

U s ta lo n o ,  ż e  100  ta k ic h  
punk tów  m oże p row adzić  sp rze­
daż  nap o jó w  a lkoho low ych  za­
w ie ra jący ch  pow yżej 4 ,5  p roc. 
a lk o h o lu  (z  w y ją tk ie m  p iw a ), 
p rz e z n a c z o n y c h  d o  s p o ż y c ia  
p o z a  m ie js c e m  s p rz e d a ż y ; w  
sp raw ie  u sta len ia  trybu  i szcze­

gółow ych  w arunków  zw oln ien ia  
od  podatku  ro lnego  uży tków  ro l­
n y ch , n a  k tó ry c h  z a p rz e s ta n o  
produkcji ro lnej; w  spraw ie usta­
le n ia  w y s o k o ś c i  p o d a tk u  od 
psów . U chw alono , że podatek  od 
je d n e g o  p sa  w ynosi w  b ieżącym  
roku  22 ,86  zł i m a  być p łacony  
bez  w ezw an ia  w  term in ie : I ra ta  
do 15 kw ie tn ia  br., d ruga  - do 15 
w rześn ia  br.

R adni zgodzili się  z  propozy- 
c jąZ arządu  M iasta, aby do zakoń­
czenia prac inw estycyjnych na te­
renie targow iska m iejskiego nie 
zmieniać dotychczasowych stawek 
opłat targowych. Uchwalono zmia­
nę  w  statucie  M iędzygm innego  
Z w iązku „C H E Ł M Y ” w spraw ie 
w ysokości rocznej składki z ty tu­
łu  członkow stw a w  tym  Związku. 
O b ecn ie  sk ład k a  gm in y  Jaw o r 
w ynosi 10 tys. z ł rocznie.

(e lk a )

X  WOURADNYCH
ciqg d a lszy  ze  s łr. 1

Apelował do Zarządu, aby wy­
gospodarowane w ciągu roku do­
datkowe pieniądze kierować na ten 
cel. Niezupełnie zgadzał się z  tą 
oceną p. Roman Plata, utrzymując, 
że członkowie komisji gospodarki 
komunalnej domagali się, aby po­
traktować priorytetowo wydatki na 
zaniedbaną gospodarkę mieszka­
niową, która stanowi fundament 
gospodarki miejskiej. Tymczasem, 
zdaniem radnego, przewodniczący 
komisji jakby „rozmiękczył” stano­
wisko całej komisji. Upomniano się 
także o pilne przygotowanie uchwa­
ły w sprawie realizacji wniosków 
komisji gospodarki komunalnej z 
29.10.1996 r. dotyczących funkcjo­
nowania gospodarki komunalnej w 
mieście.

Przewodniczący komisji rozwo­
ju  gospodarczego p. Jan Sobczak 
wyraził pogląd, że należy skupić się

przede wszystkim na zakończeniu 
inwestycji już rozpoczętych, jak  re­
mont sali teatralnej i moderniza­
cja Podzamcza, zaś przed debatą 
budżetową zapoznać radnych z wy­
konaniem budżetu przynajmniej za 
3 kwartały 1996 r. Przedstawił przy 
tym długą listę  wypracowanych 
przez komisję wniosków propono­
wanych do ujęcia w tegorocznym 
budżecie (pisaliśwmy o nich w 3 
numerze gazety).

Wnioski dotyczące funkcjono­
wania oświaty, kultury, sportu i  re­
kreacji przedstawiła przewodniczą­
ca komisji p. Anna Crynszpan.

Jej komisja zaproponowała bu­
dżet M iejskiej Biblioteki Publicz­
nej w wys. 367.012 zł, Muzeum Re­
gionalnego - 375.867 zł (dodatko­
wo 150 tys. na remont dachu) oraz 
ujęcie w planie inwestycji wymia­
ny ogrzewania w Muzeum.

dokończen ie  na s łr . 4 3 
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Z  WOLI 
RADNYCH
<iqd d a ls zy  ze  s tr. 3

Zaproponowała też stosowne 
kwoty na promocję i  dofinansowa­
nie imprez sportowych i kulturalnych. 
W sferze oświaty zaproponowano 
ująć w budżecie środki na klasy in­
tegracyjne i  komputerowe oraz na 
wyposażenie gabinetów językowych. 
Także zwiększenie funduszu na wy­
datki rzeczowe szkól oraz na remonty 
i  modernizację obiektów sportowych, 
stypendia i  nagrody.

PARCELOWANIE 
KULTURY

Mówiąc o wnioskach natury 
organizacyjnej, przewodnicząca ko­
misji skoncentrowała się przede 
wszystkim na remoncie sali teatral­
nej. Stwierdziła, że w dotychczaso­
wym tempie nie ma szans na rychle 
zakończenie remontu. Komisja za­
proponowała przeznaczyć na ten cel 
w tegorocznym budżecie 400 tys. zł. 
Jednocześnie wnioskowała wydzie­
lić z Jaworskiego Ośrodka Kultury 
działalność merytoryczną związaną 
z  teatrem, jak również z  organizacją 
imprez masowych wmieście. Zapro­
ponowała powołanie nowej jednost­
ki budżetowej pod nazwą Centrum 
Organizacji Imprez Kulturalnych - 
Teatr Miejski w Jaworze. JOK miał­
by się skupić wyłącznie na ogólno­
dostępnej, otwartej działalności sek­
c ji I  kół zainteresowań. Komisja 
wnioskowała także o przekazanie w 
dzierżawę kawiarni „Ratuszowa”, 
lecz ze względu na warunki tech­
niczne (połączenie z  teatrem i  wyj­
ście awaryjne) zrezygnowano z  dal­
szego forsowania tego wniosku. 
Przewodnicząca stwierdziła, że jeśli 
chodu o wydatki, nie ma wielkich 
różnic pomiędzy prowizorium budże­
towym a wnioskami zgłoszonymi 
przez komisję oświaty, kultury, spo­
rtu i  rekreacji.

Koncepcji dzielenia kultury prze­
ciwstawił się radny p. Leszek Dą­
browski twierdząc, że dyskusja o 
budżecie przerodziła się w dyskusję 
o kulturze. • Nikt nie zdecydował 
jeszcze o podziale JOK-u, a już mamy 
tworzyć budżet dla nowej jednostki 
• mówił radny, prosząc jednocześnie 
o podanie propozycji budżetu dla 
JOK-u I  OSiR-u. - Dla JOK-u zapropo­
nowano 350 tys. zł, komisja zaś pro­
ponuje 211 tys. zł i  179.800 zł na 
organizację imprez w OSiR-ze - po­
informowała p. Anna Orynszpan. - 
Zostawić budżet w kształcie ubie­
głorocznym, dopiero po zmianach 
organizacyjnych budżet się podzie­
li. Nie ujęto w nim także „Gazety 
Jaworkiej” - upierał się p. L. Dą­
browski [od redakcji: „Gazeta Jawor­
ska”  nigdy nie otrzymała - także w 
tym roku • z budżetu miasta ani zło­
tówki dotacji, więc nie bardzo wia­
domo, dlaczego miałaby figurować 
jako pozycja w budżecie]. Radnemu 
dziwny wydawał się też fakt, że za­
planowano wcześniej zmiany, które 
wyprzedzają decyzje Rady. - Jeszcze 
nie zdecydowano, że powstaną nowe 
jednostki, a już przeznacza się na 
nie pieniądze. Inne jednostki budże­
towe także otrzymują, ile chcą - po 
lemizował radny.

Tym stwierdzeniem poczuł się 
dotknięty p. Marek Białowąs, jako 
osoba formułująca ostateczne wnio­
ski w sprawie budżetu gminnych jed­
nostek [od redakcji: radny p. Biało­
wąs jest jednocześnie naczelnikiem 
Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i  
Rekreacji]. -Jeśli „GJ” jest tytułem 
prywatnym, to niech właściciele go 
zabierają i  idą pracować na własne 
śmieci, pozostawiając w JOK-u sprzęt 
- stwierdził zdenerwowany naczel­
nik. Podsumował: komisja oświaty i 
kultury oceniła, że praca w sekcjach 
JOK-u nie jest prowadzona tak, jak  
być powinna.

dokończenie  na s łr. 6

B liże j ś w ia tu

Komórka - towar deficytowy?
Firma CENTERTEL ogłosiła w 

grudniu ub. roku w prasie promocyjną 
sprzedaż różnych modeli telefonów ko­
mórkowych. Oferta była niezwykle ku­
sząca - 999 zł plus VAT, i - uwaga! tyl­
ko 10 zł za przyłączenie do sieci telefo­
nów komórkowych! Nic dziwnego, że 
promocyjne hasło „Stać Cię na telefon!” 
przekonało tych, którym marzy się ten 
luksusowy wprawdzie, lecz niezwykle 
wygodny środek łączności. Chętni, nie 
zwlekając, ruszyli do punktów dealer­
skich, aby skorzystać z niecodziennej 
okazji.

Promocyjna sprzedaż miała trwać do 
14stycznia br.,lecz już 13, w poniedzia­
łek, zabrakło w Legnicy „okazyjnego” 
towaru. 14 stycznia oferowano w salo­
nach sprzedaży tylko jeden typ aparatu

za blisko 30 min st. złotych. Dealerzy w 
legnickich salonach UNI-COMP infor­
mowali, że, niestety, towar poszedł jak 
woda. Przy ul. Złotoryjskiej oferowano 
wyłącznie duży i drogi aparat MOTO­
ROLA. 15 stycznia dealerzy mówili, że 
wprawdzie spodziewają się w najbliż­
szych dniach następnej dostawy telefo­
nów komórkowych, lecz po nowej ce­
nie aktywacyjnej - nie 10, a 300 zł netto 
plus 7 proc. VAT.

Na szczęście brak telefonu komór­
kowego nie stanowi zmartwienia więk­
szości obywateli. Jako ciekawostkę je­
dynie odnotowujemy fakt, że w nowej 
polskiej rzeczywistości także i dla boga­
tych może czegoś na niezrównoważo­
nym jeszcze rynku zabraknąć...

L.K.

WARSZTATY TEATRALNE
Jak poinformowało Centrum Sztu- 

ki-Teatr Dramatyczny w Legnicy, w 
dniach od 1 do 7 lipca br. odbywać się 
będą w Łomży M iędzynarodowe Otwar­
te Warsztaty Teatralne Czarnego Teatru 
- Łomża '91. Adresowane są do akto­
rów, instruktorów i twórców teatralnych, 
zajmujących się tzw. czarnym teatrem. 
Mająbyć ponadto prezentacjąbogactwa 
form i stylów tego teatru. Program war­
sztatów będzie realizowany przez wybit­
nych specjalistów i pedagogów (Leszek 
Mądzik, Melisa Monteras, Wojciech 
Mochniej, Barbara Muszyńska i Woj­
ciech Kobrzyński), którzy poprowadzą 
wykłady i ćwiczenia praktyczne z dzie­
dziny technik teatralnych.

Wszelkich informacji udziela sekre­
tariat MDK - Dom Środowisk Twór­
czych, 18-400 Łomża, ul.Wojska Pol­
skiego 3, tel.(086)16-45-53, tel/fax 
(086)16-32-26.

W dniach 7 i 8 czerwca br. w 
S k iern iew icach  odbędzie  się X 
O gólnopolski P rzegląd  Teatrów  
Komedii - „Hi! Hi! Hi!”, w którym 
m ogą wziąć udział teatry amator­
skie. Przegląd ma charakter konkur­
sowy. Zgłoszenie do przeglądu na 
karcie zgłoszenia (Klub „Parkowa”) 
na adres: Miejski Ośrodek Kultury, 
96-100 Skierniewice, ul. Wita Stwo­
sza 2/4, tel/fax 33-44-89.

(m )

6  x  D oln y  Ślcfsk
26 stycznia br. w sali rajców Urzę­

du Miejskiego w Strzegomiu odbyło się 
zakończenie imprezy turystycznej „6 x 
Dolny Śląsk” połączone z naradą dol­
nośląskiego aktywu turystyki pieszej. 
M iłą niespodzianką dla nas, organiza­
torów, był przyjazd szefa Głównej Tu­
rystyki Pieszej kol. Wiesława Kargera 
z Gdańska oraz członka tejże komisji 
kol. Teresy Trębali z Płocka.

Spotkanie otworzył szef Dolnoślą­
skiej Turystyki Pieszej kol. Henryk Ant­
kowiak z Jawora. Następnie koman­
dor imprezy „6 x Dolny Śląsk" kol. Zdzi­
sław Nowocień podsumował rok 1996. 
Wśród wyróżnionych byli kol.kol.: R. 
Kuczer z Lubska, T. Ligenza z Jeleniej 
Góry, K. Ulińska z Wrocławia, J. Za- 
sławski z Jawora, J. Kaczmarek z Wro­
cławia, J. Czernicki z Międzygórza, H. 
Antkowiak z Jawora, W. Gumprecht z 
Mysłakowic i H. Sławiński z Lubania 
Śl. Otrzymali oni dyplomy i nagrody 
rzeczowe ufundowane przez Wydział 
Turystyki i Sportu Urzędu Wojewódz­
kiego w Legnicy. Po przerwie wręczo­
no legitymacje nowo powołanym Przo­
downikom'Turystyki Pieszej i legity­

macje tym przodownikom, którzy roz­
szerzyli uprawnienia na różne regiony 
Polski.

Kolejnym punktem zebrania były 
wybory do Międzywojewódzkiej Komi­
sji Turystyki Pieszej na Dolnym Ślą­
sku. Jej szefem ponownie został kol. 
H.Antkowiak z Jawora, a członkami 
tej komisji z województwa legnickie­
go kol. Marian Hawrysz z Lublina i 
kol. Zdzisław Nowocień z Jawora. Na 
zakończenie spotkania poinformowa­
no uczestników o ważniejszych im­
prezach turystycznych w Polsce i na 
Dolnym Śląsku. Potem zwiedzano za­
bytki Strzegomia i m iejscow e mu­
zeum. Przewodnikami po Strzegomiu 
byli ko l.kol. J.Kosiński i W.Wyrwa ze 
Strzegomia.

Organizatorzy serdecznie dzięku­
ją  Wydziałowi Sportu i Turystyki Urzę­
du Wojewódzkiego w Legnicy za na­
grody; Urzędowi Miasta i Gminy Strze­
gom za udostępnienie sali; Muzeum 
Regionalnemu w Strzegomiu za bez­
płatne udostępnienie ekspozycji zwie­
dzającym.

Z d z is ła w  Now ocień

JAWOR
LAUREATEM
KONKURSU
Jawor został laureatem konkursu 

na rynek turystyczny w 1996 r., orga­
nizowanym corocznie przez Agencję 
Promocji Turystyki „MART”. Nagro­
dą jest możliwość opublikowania 
dwóch artykułów promocyjnych o Ja­
worze w „Rynku Turystycznym”.

(e lk a )

ZRZUTKA NA PIJAKÓW
W oparciu o ustawę o wychowa­

niu w trzeźwości z 1982 roku nasz ko­
chany rząd wprowadził obowiązek co­
rocznego wykupywania koncesji na 
handel alkoholem. Ta przyjemność bę­
dzie kosztowała każdego po dwadzie­
ścia milionów złotych (2000 nowych 
zł). Z pozoru można uznać to za uzasa­
dnione - niech pijący alkohol sami opła­
cają swoje ewentualne leczenie. Ale tak 
jest tylko z pozoru. W rzeczywistości 
bowiem wysokoprocentowy alkohol w 
większości sprzedawany jest po cenach 
urzędowych, na które nie można zwięk­
szyć marży. Co wobec tego zrobi nor­
malny kupiec, żeby zapłacić ten dodat­
kowy podatek? Oczywiście podniesie 
cenę na resztę towarów, od chleba po­
cząwszy. Tak więc wszyscy zrobimy 
przymusową zrzutkę na pijaków, ku­
pując artykuły pierwszej potrzeby po 
odpowiednio wyższej cenie. Aby było 
jeszcze ciekawiej, koszt koncesji prze­
liczany jest na odpowiednią ilość litrów 
spirytusu, więc każda jego urzędowa 
podwyżka spowoduje kolejny wzrost 
koncesji i kolejną podwyżkę innych 
towarów. W efekcie okazuje się, że

nawet humanitarny cel może posłużyć 
do ordynarnego (bo w majestacie pra­
wa) zlupienia obywateli nawet z tych 
resztek pieniędzy, które im pozostały. 
Wprawdzie ustawa zakłada przezna­
czenie tych śr^łków na walkę z alko­
holizmem, ale bardzo ciekawe byłoby 
poznanie efektów tej walki”, bo cho­
ciaż prowadzona jest już 15 lat, to zda­
je się z bardzo mizernymi efektami. 
Pomimo ogromnych środków odebra­

nych zwyczajnym klientom, nie mogą­
cym się nadziwić, dlaczego wszystko 
drożeje i psioczących na pazerność 
sklepikarzy. Prawdopodobnie nic jest 
to koniec złych wiadomości, bowiem 
ustawa zakłada możliwość podniesie­
nia koncesji do 40 milionów, przy prze­
kroczeniu pewnego pułapu sprzedaży 
alkoholu. Tak więc, wszystko jeszcze 
przed nami.

A n d rze j W z iq te k

Z  N O Ż E M  N A  S T A m S Z m
W sobotę, 25  stycznia br. tuż 

po godz. 17, oficer dyżurny Ko­
mendy Rejonowej Policji w Jawo­
rze otrzymał informację o zranie­
niu nożem staruszka mieszkające­
go przy ul. Limanowskiego. Przy­
byli na miejsce policjanci zatrzy­
m ali na m iejscu młodego m ie­
szkańca Jawora oraz ustalili, że 
zranił on nożemn w szyję 93-let- 
niego M ichała H. Sprawcę odwie­
ziono do aresztu w Legnicy; w 
poniedziałek 27 stycznia br. zo­
stał doprowadzony przez policję  
przed oblicze sędziego Sądu Re­
jonowego w Jaworze.

Dalsze postępowanie prowadzi 
wydział kryminalny KRP Jawor.

Jak nam wyjaśniono w Prokura­
turze Rejonowej, dotychczasowe 
śledztwo nie dostarczyło wystarcza­
jących dowodów, jakim i pobudkami 
kierował się sprawca, oraz nie ujaw­
niło motywów czynu.

Prokurator Rejonowy nie wystą­
pił do Sądu z  wnioskiem o zastoso­
wania wobec podejrzanego tymcza­
sowego aresztowania. Uznał bo­
wiem, że zachowanie sprawcy jak  i 
jego osobowość uzasadniają przy­
puszczenie, że z uwagi na wady in­
telektu dokonał on zabronionego 
czynu mając co najmniej ograniczo­
ną zdolność zrozumienia jego zna­
czenia i  pokierowania się swoim 
postępowaniem.

W tym stanie rzeczy Prokurator 
wystąpił o zbadanie go przez bie­
głych lekarzy psychiatrów, którzy z 
kolei wystąpili po wstępnym bada­
niu o zarządzenie umieszczenia 
sprawcy w zakładzie leczniczym i 
poddanie go obserwacji psychia­
trycznej na okres nie krótszy, niż 6 
tygodni. Po uzyskaniu końcowej 
opinii psychiatrycznej prokurator 
podejmie decyzje co do dalszych 
losów młodego sprawcy.

(w m )
P.S. Orzeczenie lekarskie o sta­

nie zdrowia poszkodowanego wska­
zuje, że cios spowodował roztrój 
zdrowia powyżej 7 dni, nie zagra­
żając bezpośrednio jego życiu.

DAR ̂  SERCA
Bank Żywności i Sprzętu serdecz­

nie dziękuje p. Henrykowi Szwedo - 
właścicielowi zakładu przetwórstwa 
mięsnego w Budziszowie Wielkim za 
przekazane na naszą rzecz artykuły 
spożywcze; p. Beacie Jakubów - wła­
ścicielce Przedsiębiorstwa Produkcyj- 
no-Usługowego „Beata” oraz p. Te­
resie Orda - w łaścicielce  sklepu 
„Ordex” za nieodpłatne przekazanie 
odzieży.

PARAFIA SW MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00, 8.30,9.45 

(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 
(suma), I3.30 (dla najmłodszych), 18.00 
(wieczorna). W dni powszednie: msze św.
6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest w dni powszednie w godz.
10.00 - I2.00 i 16.00 - 17.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielę: 7.00, 9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 (suma),
15.00 (dla najmłodszych), 18.00 (wieczor­
na). W każdą drugą niedzielę miesiąca o 
godz. 13.00 Msza św. z udzieleniem sa­
kramentu chrztu św. Msze św. w dni po­
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynne we wtor­
ki i czwartki w godz. 16.00 - 17.00, w so­
boty w godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, lei. 70-69-74 
Kancelaria czynna: środa I5.30 -

17.30, sobota I0.30 - I2.00
Msze św. w niedzielę o godz. 8.00, 

I0.00, 12.00, 19.00.
KOŚCIÓŁ

ŚW. MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielę: 8.00, 10.00. 

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00, 
studium biblijne: piątek, godz. 18.00. 

PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA

Park Pokoju 2, tcl 70-32-73 
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w nie­

dzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.

•  Paulina Wojciechowska ur. 18.01.97 r. 
c, Ryszarda i Małgorzaty
•  Paweł Jerzy Żarkowski ur. 24.01.97 r. 
s. Jerzego i Anny
•  Paulina Daniela Kopka ur. 21.01.97 r. 
c. Piotra i Marzeny
•  Gabriela Emilia Kopka ur. 21.01.97 r. 
c. Piotra i Marzeny
•  Daria Kinga Żołnierz ur. 27.01.97 r. 
c. Dariusza i Renaty
•  Paulina Anna Stąccl ur. 13.01.97 r. 
c. Grzegorza i Iwony
•  Dorota Anna Waga ur. 24.01.97 r. 
c. Ryszarda i Małgorzaty

, Z '-.. \
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W środku
Od Ś R O D K A

/
K I  ie  d z iw c ie  s ię ,  ż e  w " Ś r o d k u "  b ę d z ie  t r o c h ę  
I N  n a m ie s z a n e , a le  d y s p o n u je m y  ty lk o  je d n ą  s t ro n ą .  

T rudno  j e s t  w ięc nam  z m ie ś c ić  w s z y s tk o , co  Wy i m y  c h c ie ­
libyśm y. J e d n i c h c ą  d łu ż s z y  o d c inek  powieści (d z is ia j w ła ­
śn ie  t o  ro b im y ), inn i zd jęc ie * u lub io nego  ze sp o łu . A że by  
w s z y s tk ic h  z a d o w o lić , będ z iem y  po p ro s tu  z a m ie s z c z a ć  
na sze  ru b ry k i na p rze m ia n , co  dw a ty g o d n ie . A le  p rz y p o ­
m in a m y  - t rw a ją  n a sze  ko n ku rsy : fo to g ra f ic z n y  (n a g ro d ą  
j e s t  a u to m a ty c z n y  a p a ra t ) ,  rank in g  "P rzebo jow e j L is ty "  
(d o  w y lo so w a n ia  k a s e ty )  o ra z  "P om a lu j m n ie "- d la  m a lu ­
chów  (n a g ro d y -  n ie s p o d z ia n k i).

M y ż y c z y m y  W am  u d a n ych  o s ta tn ic h  d n i fe r ii,  o czy - 
w iśc ie -z  nam i, i c z e k a m y  na W as i W asze prace .

Jozzo i Peggy

P ro s to  z INTERNETU: 
B a c k s t k b t  Boys

D fljckjŁtnci Boys... * lAicroacrt toromałfKjtfcfor

BackstrctBoys?! Tak, tak i jeszcze raz tak! Piątka super chło­
paków, którzy w niewiarygodnie krótkim czasie podbili ser­
ca wielu fanów ( nic tylko w Polsce). Zespół cieszy się ogrom­
ną popularnością. Świat wokół Backstreet Boys wciąż tań­
czy w rytm ich przebojów takich jak: "Wc'vc Got It Goin' 
On", "Get Down", 'Tli Ncver Break Your Heart", czy "Quit 
Playin' Games". Backstreet Boys ciągle zaskakują nas nowy­
mi utworami. Fani wprost szaleją, ale są też przeciwnicy tej 
grupy. Nic szkodzi! Przecież każdy powinien lubić to co lubi!

"Natrętna mucha" (2)
Nie mogłam za nic w świecie znaleźć w torbie chusteczek higienicznych, więc 

przystąpiłam do ręcznego wyciągania muszki. Po chwili, gdy spojrzałam w lusterko:
- Och nie! Rozmazałam sobie cały makijaż, a tyle się nad nim napracowałam -  

zaczęłam prawie płakać.
- Jeszcze nie jest tak źle - próbował mnie pocieszyć przyjaciel.
-N ie?-zapytałam  smutno.
- Nie, naprawdę. Poczekaj, zaraz wrócę -  dodał i popędził kupić paczkę chuste­

czek. Stanął przed sklepikiem, lecz pojawił się niewielki problem... jak zwykle bez­
konkurencyjny Van Damme nie miał drobnych pieniędzy. Wspaniały karateka pobiegł 
przez kolorowe klomby depcząc niepowtarzalne okazy roślin. Dobrze wiedział, że 
takie coś w Gołden Gate jest zabronione. Na szczęście żaden ze strażników nie 
zauważył mojego towarzysza tej wyprawy.

Jean Cłaude Van Damme poddał się ostatniej próby. Rozpoczął szukanie pomo­
cy u turystów.

- ... Czy ma pani może chusteczki chigienicznę?, ... apani?,... a może pan ma?.. -  

Van Damme wypytywał dosłownie każdego kogo napotkał, ale dopiero po wielkim 
wysiłku wpadł na pomysł, że może znajdzie choć jedną chusteczkę w mojej torbie.

- ...Angie, mam! -  poinformował mnie z zapałem w glosie.
- Cudownie! Czego nie można powiedzieć o moim makijażu -  też się ucieszyłam, 

i  nawet sobie zażartowałam.
Poszliśmy na pobliską ławkę. Niezawodny Van Damme i tym razem stanął na 

wysokości zadania. Wprawdzie uporanie się z natrętną muchą trochę trwało, ale ja ­
koś poradziliśmy sobie.

Tego dnia miałam dosyć już wrażeń, lecz jeszcze jedną przyjemnością był prze- 
jazd przez 2,7 km most Gołden Gate.

Wjazd samochodem na prom wodny oznaczał, że najbliższy czas będę musiała 
spędzić na nudnawej, choć niepowtarzalnej Key Mariah.

koniec
Angie

Już. niedługo Walentynki. Dzień szczególny, dla 
chłopca, dla dziewczynki. Dzień miłości i radości, ser­
duszek kolorowych, a nawet piernikowych. Tego dnia 
nie powinno zabraknąć choćby najdrobniejszego upo­
minku dla osoby sercu milej. Bileciku z wierszykiem, 
czekoladki lub kwiatuszka, ale najbardziej ciepłego ser­
duszka. Promieniejącego miłością.

Nie zapominajcie o tym w Dniu Zakochanych, ży­
cząc tym, których kochacie: "Wszystkiego Nalepszego 
w Dniu Świętego Walentego ".

A jeśli nie wiecie co podarować swojej ukochanej 
osobie, nic prostszego!!! Mamy dla przecież dla Was ru­
brykę "Buzka od Środka". Możecie zamieścić w niej 
(bezpłatnie) swoje życzenia. To z pewnością okaże się 
niezłym prezentem.

Angie

"Koszm ar  na bagnach" (2)
Helena P ubslay była gospo sią  pana Reynoldsa, M urzynką w  śre­

dnim  w ieku. Bob Reynolds bardzo ją  lubił. Helena przychodziła do dom u  
Reynoldsa codziennie o 7 godzinie. Był to  je j "drugi dom ", gdyż spę­
dzała w  nim  dużo czasu, gotując i sprzątając.

-  Idzie pan dzisiaj do pracy?- spytała Helena.
- Nie. W ziąłem  dwa dni w olnego. Zam ierzam  w yjechać w  góry.

Reynolds był radcą praw nym  w  m ałym  m iasteczku nieopodal Las
Vegas w  sam ym  środku Doliny Śm ierci.

W ie c z o re m  p rzy  p a k o w a n iu  u s ły s za ł g o rą c z k o w e  s z c ze k a n ie  
i ujadanie sw ego psa rasy doberm an. Nagle pies ucichł i zapanow ała  
upiorna cisza. W yjrzał zaciekaw iony przez okno, i poczuł n iepokój. Na 
środku traw nika zobaczył sw ego psa leżącego bez ruchu. W yskoczył 
z  dom u biegnąc w  stronę doberm ana.

- Guy! Do nogi! Guy! Guy! -  krzyczał do psa. A le G uy nie zareagow ał. 
Kiedy Bob dobiegł do celu, o m ało co nie zw ym iotow ał. Na to  co zoba­
czył, nie dało się dłużej patrzeć. C iało psa było rozszarpane na kaw ałki 
przez coś o dużej sile.

- 0 ,  Boże! Kto to  zrobił?! - 1 w tem  zobaczył w ielkie ś lady stóp, a raczej 
łap  jak iegoś zw ierzęcia, które chodziło po błocie. W  chw ilę potem  dzw o­
nił na policję. O koło pół godziny po telefonie w okół posiadłości adw o­
kata stało kilka sam ochodów  policyjnych.

- Co jest, Bob? -  spytał porucznik Braydy. Poruczn ik Ron Braydy był 
m ężczyzn ą w  w ieku em erytalnym , ale na p ierw szy rzut oka, w yg lądał na 
dość spraw nego fizycznie.

- To potworne! Kto m ógł to zrobić? -  Reynolds spyta ł porucznika.
- To wygląda na robotę niedźw iedzia. A le , o ile w iem , n iedźw iedzie  

nie podchodzą tak blisko dom u człow ieka. W idoczn ie ten zrob ił w y ją ­
tek.

- A le m oja chałupa jes t ogrodzona!
- Poruczniku Braydy! Znaleźliśm y w ie lką  dziurę w  ogrodzeniu . Kraty  

są jeszcze ciepłe!
- C ieple?! -  Zdziw ił się Ron -  Idziem y G onzalez. Bob, ty tu zostań.
- Dobra! -  zgodził się Bob i odw rócił się.
- To chyba jed nak nie był n iedźw iedź -  pow iedzia ł porucznik, gdy zo ­

baczył otwór. W rócił do Boba, na którego tw arzy tkw ił sarkastyczny
uśm iech. _ ,

^  Profesor Groza

Pomaluj m nie (2)
Dzisiaj zam ieszcza­

my kolejny obrazek  
mini-kolorowanki dla 
najmłodszych.

W kró t c e  podam y  
szczegóły konkursu!

Na razie - wycinamy, 
malejemy i zbieramy!
H ej!

* P ię ta  A c h ille sa  to  m ie jsce , 
k tóre je s t  w rażliw e na śm ierć.

* D uży  w pływ  na  rozw ój k u ltu ­
ry  m iał C yry l i je g o  m etody.

* N iew o ln icy  rzym scy  by li uży­
w an i do n a jc ię ż sz y c h  p rac , 
n ie k tó rz y ja k o  nauczycie le .

* O d czasów  K opern ika  Z iem ia  
k rąży  w okó ł S łońca.

* W raz  z w yn a lez ien iem  ko ła  
i p ien iędzy  ludzie zaczęli k rę­
c ić  interesy.

* N a jp ro s tszy m  ty p em  te lew i­
zo ra  k o lo ro w eg o  je s t  te lew i­
zo r c za rn o -b ia ły  w  brązow ej 
obudow ie.

* P egazow i zan iknę ły  sk rzyd ła  
w  d ro d z e  e w o lu c j i  i s tą d  
m am y  konie.

© Reporter pyta słynnego 
rzeźbiarza:

- Czy trudno wyrzeźbić 
w marmurze konia?

- Skądże, to dziecinnie pros­
te! Bierze się po prostu du­
ży blok marmuru i odku- 
wa od niego kawałki do­
tąd, aż ukaże się koń...

©  Sąsiadka  spo tyka  na 
schodach panią Kowalską:
- Czy to prawda, że państwo 
kupili pianino? Przecież 
nikt z waszej rodziny nie 
umie grać'

- To prawda. Ale jutro 
wpadnie do nas znajomy 
i pokaże, jak to się robi!

W * *  O ę & j ł P

©Pozdrawiam samego siebie!
J a re k

©  Władysławo! Pozdrowienia 
na 3-sto. Pamiętaj o "Aptece"!

R o m a n o
®  Kocham Cię Moniko!

P a try k
©Agatko! Dla Ciebie - sło­
neczne imieniowe życzenia + 
szóstkę z matmy!

P a w e ł
®  Mirku! Nie gniewaj się na 
mnie. Przepraszam! Nadrobię!

J o lk a

O & e k r e t y  S ^ j v t ' . a ;

-Odwaga jest czasami skut•
kiem strachu.
* Kto 'ma mieć kiedy serce, ma
je zaraz, z młodu.

li  .sjK C o rn e ille  
>TV‘Y

.* Tam, gdzieiaczyna się próż- 
-■ nóść, kończy Się rozum.

E. E s ch e n b a c h
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RADNYCH
<iqg d a ls zy  ze  s łr. 4  

SPRZECIW DZIEWIĘCIU
W dyskusji nad tą sprawą głos 

zabrało jeszcze kilku radnych, lecz 
ich propozycje nie wniosły niczego 
nowego. Przewodniczący Rady p. Ja­
cek Krajewski był zdania, że radni 
powinni wyrazić dziś wolę, czy po- 
bzebne są zmiany organizacyjne w 
kulturze, aby Zarząd mógł je  ewen­
tualnie przygotować na jedną z  naj­
bliższych sesji.

W głosowaniu jawnym, 16 gło­
sami przeciwko 9 radni wyrazili wolę, 
aby wydzielić z Jaworskiego Ośrod­
ka Kultury działalność merytoryczną 
teatru i  powołać Centrum Organiza­
cji Imprez Kulturalnych - Teatr Miej­
ski w Jaworze. Przeciw glosowali: 
Leszek Dąbrowski, Stanisław Dziak, 
Jacek Krajewski, Stanisław Podsia­
dło, Jan Sobczak, Jan Murawski, 
Artur Krzyśpiak, Jan Pacak, Roman 
Badarycz. Wykonanie uchwały po­
wierzono Zarządowi Miasta.

Dyskutowano też, choć już nie 
tak zawzięcie, nad wnioskiem doty­
czącym oddzielenia od JOK-u Ośrod­
ka Sportu i  Rekreacji. W tej sprawie 
zdania wśród radnych również były 
podzielone. Radny Mirosław Dibek 
zwrócił jednak uwagę, że jest to 
wniosek czysto formalny i  Rada wca­
le nie musi wypowiadać się w tej 
sprawie, gdyż leży ona w gestii Za­
rządu Miasta. Burmistrz przyznał, że 
Zarząd podjął już decyzję i  czyni przy­
gotowania do ogłoszenia konkursu 
na stanowisko dyrektora OSiR-u. W 
związku z  potrzebą opracowania ca­
łościowej koncepcji zagospodarowa­
nia Zamku, Rada zobowiązała Zarząd 
Miasta do zmiany formy administro­
wania tym obiektem.

NA „BEZPIECZNE 
MIASTO"

Wnioski do projektu budżetu 
zgłosiła też komisja porządku publicz­
nego. Jej przewodniczący p. Krzy­
sztof Sasiela prosił o dofinansowa­
nie zakupu sprzętu dla policji i  pro­
gramu „Bezpieczne miasto”. Propo­
nował także zwiększyć dotację na 
ochronę przeciwpożarową oraz za­
kupienie urządzenia tzw. szybkiego 
natarcia IFEX, które jest niezbędne 
do gaszenia pożaru mieszkań.

Opinię komisji budżetu i  finan­
sów na temat projektu budżetu przed­
stawiła je j przewodnicząca p. Jani­
na Duszeńko. Nie znalazły uznania w 
ocenie tej komisji niektóre wnioski 
komisji gospodarki komunalnej, np. 
dotyczące dodatkowych środków na 
gospodarkę komunalną. - Środki te 
można będzie zdobyć poprzez sprze­
daż lokali użytkowych na przetargach 
- głosi opinia. Również większość 
wniosków komisji rozwoju gospodar­
czego narusza budżet 1997 roku - 
oświadczyła przewodnicząca komi­
sji budżetowej.

Jej wystąpienie spotkało się z 
ostrą krytyką niektórych członków 
komisji gospodarki komunalnej i  ko­
misji rozwoju gospodarczego. Prze­
wodniczący Rady przypomniał jednak, 
że wnioski poszczególnych komisji są 
taktowane jako pmpozycje, z który­
mi Zarząd się zapozna przed ewentu­
alną modyfikacją budżetu.

Z woli radnych głosowano je ­
szcze nad 2  wnioskami komisji roz­
woju gospodarczego. Pierwszy do­
tyczył zatrudnienia radcy prawnego 
dla potrzeb Rady Miejskiej (radny p. 
R. Badarycz sarkastycznie wyraził 
nadzieję, że o wyborze radcy pra­
wnego Rady nie zdecyduje Zarząd 
Miasta); za głosowało 19 radnych, 1 
był przeciw, 3  wstrzymało się od gło­
su. Kolejny wniosek dotyczył uwzglę­
dnienia w budżecie po sbonie do­
chodów wpływów z  czynszów za lo­
kale mieszkalne, użytkowe i  usługi 
komunalne.

dokończen ie  na s łr. 15

Od kilku lat jaworscy kupcy toczą z władzą batalię o 
zajmowane przez siebie lokale. Na łamach „GJ” wielo­
krotnie uzasadniali swoje racje, przytaczając argumenty 
przemawiające za sprzedażą sklepów ich dotychczaso­
wym najemcom. Również ja, jako przewodniczący komi­
sji rozwoju gospodarczego Rady Miejskiej i jednocześnie 
wiceprzewodniczący Stowarzyszenia Kupców Jaworskich 
niejednokrotnie zabierałem publicznie głos na ten temat.

w kwestii prowadzonej w nich dzia­
łalności. Stwierdził również, że zby­
wanie mienia komunalnego było jed­
nym z motorów działania Zarządu 
oraz Rady Miasta w latach ubiegłych.

Odpowiadając na pytanie człon­
ka komisji p. Romana Platy, gość ze 
Złotoryi oświadczył, że do tej pory 
sprzedano tam 75-80 proc. lokali użyt­
kowych. Wartość lokalu wyceniał bie­
gły z listy wojewody. Jeśli był on ku­
powany za gotówką, można było li­
czyć na 50 proc. bonifikatą. W przy­
padku kupna na raty (max. do 5 lat) 
pierwsza wpłata nic mogła być niższa

Sprzedaż lokali

prawdy i
Z ust prominentnych przedstawi­

cieli rządzącej ekipy słyszeliśmy jed­
nak niezmiennie: nie! Nie jest to w 
interesie miasta! Powtarzały to bezkry­
tycznie osoby blisko z władzą zwią­
zane, zasiadające w ławach miejskie­
go parlamentu. Wypowiadając sią w 
„GJ” na ten temat stwierdzały nawet, 
że w Złotoryi, gdzie zdecydowano sią 
na taki manewr, dzisiaj mocno tego 
żałują.

Czy tak jest naprawdę? 14 listo­
pada ub.r. moja komisja zaprosiła na 
swoje posiedzenie zastępcą Burmi­
strza Złotoryi p. Roberta Sosnowskie­
go, chcąc bezpośrednio z jego ust usły­
szeć odpowiedź na to pytanie. W  po­
siedzeniu uczestniczył Burmistrz Bo­
gusław Węgiel, przewodniczący Rady 
Miejskiej p. Jacek Krajewski, naczel­
nik Wydziału Gospodarki Gruntami i 
Rolnictwa w Urzędzie Miejskim w 
Jaworze p. Stanisława Grosiak, oraz 
radcy prawni UM, pp. A. Sudoł i M. 
Mądry. Nie było na nim moich sza­
nownych koleżanek radnych, pp. Ja­

niny Duszeńko i Teresy Prokopek- 
Stępniak, chociaż przytaczają w swo­
ich wywiadach oceny p. Sosnowskie­
go. To gwoli jasności.

Jak wynika ze sporządzonego z 
posiedzenia komisji oficjalnego pro­
tokółu, za-ca Burmistrza Złotoryi po­
informował, że Rada Miasta i Gminy 
Złotoryi decyzją o zbywaniu lokali 
użytkowych podjęła już w 1991 r. 
Podkreślił, że decyzja ta posiada plu­
sy i minusy. Dużym plusem dla mia­
sta jest to, że właściciele lokali zdecy­
dowali się na ich remonty. Wizualna 
strona miasta znacznie się poprawiła. 
Jeżeli chodzi o zbywanie mienia ko­
munalnego, to dużym plusem był na­
gły, choć krótkotrwały, przypływ go­
tówki do budżetu; w roku 1997. za­
kłada się wpływy ze sprzedaży w wy­
sokości 50-60 proc. dotychczasowych. 
W dalszej swojej wypowiedzi gość 
stwierdził, że na dzień dzisiejszy 
wstrzymano zbywanie lokali - nie zby­
wa się pewnych sklepów, gdyż Rada 
Miasta chce mieć coś do powiedzenia

od 30 proc. wartości. Pozostała należ­
ność była rozłożona na równe kwar­
talne raty oprocentowane na: 0,9 proc. 
kredytu refinansowego w pierwszym 
roku, i 1 proc. kredytu refinansowego 
w roku drugim. Jeżeli raty były rozło­
żone na 3-4 lata, to oprocentowanie 
wynosiło 1,1 proc.

Gmina Złotoryja była też jedną z 
nielicznych w kraju, które poważnie 
potraktowały sprzedaż lokali mieszkal­
nych - powiedział nam p. Sosnowski. 
Sprzedano ich już blisko 20 proc. Wy­
ceny również dokonywał biegły z listy 
wojewody. Szeroko stosowano bonifi­
katy: przy kupnie za gotówką do 40 
proc. wartości mieszkania; 40 proc. je­
śli mieszkanie wybudowano po 1945 
r.; 30 proc. jeśli wzniesiono je przed 
1945 r.; dodatkowy 10 proc. upust przy­
sługiwał, jeśli w danym budynku wszy­
scy zdecydowali się na wykup mie­
szkań. W ocenie władz Złotoiyi sprze­
daż lokali mieszkalnych przynosi tyl­
ko i wyłącznie zyski dla miasta - pod­
kreślił z-ca Burmistrza.

Odpowiadając na pytanie prze­
wodniczącego RM p. J. Krajewskie­
go oświadczył, że w ogólnej ocenie 
prywatyzacja przyniosła zdecydowa­
nie więcej pozytywów. Obserwowa­
ne jest wyraźne ożywienie w mieście, 
wzrost przedsiębiorczości jego mie­
szkańców.

Zapytany na koniec o model go­
spodarki komunalnej, p. Robert So­
snowski powiedział, że w Złotoryi w 
tej dziedzinie działa jednoosobowa 
spółka skarbu gminy, powołana w 
miejsce PGKiM-u. Powołano dwie 
nowe spółki: „Oczyszczanie ścieków” 
i „M ieszkania kom unalne” . Od I 
stycznia br. czynsze wpłacane są do 
kasy miejskiej.

Tyle o prywatyzacji „po złotoryj- 
sku”. Jak z powyższego wynika, cał­
kowicie nieuprawnione są twierdze­
nia, że tamtejsze władze i mieszkańcy 
żałują podjętych w 1991 r. strategicz­
nych decyzji. Plusy zdecydowanie 
przeważają bowiem nad minusami. 
Odpowiedź na pytanie: czy u nas, w 
Jaworze, opóźnienie w prywatyzacji 
lokali użytkowych i mieszkalnych to 
kwestia li tylko konserwatyzmu władz 
miejskich i braku odwagi w podejmo­
waniu decyzji, pozostawiam Czytel­
nikom „GJ”.

Jan Sobczak

EW ANGELICY CZEKAJĄ  
NA ZW ROT M IEN IA

Jak dotąd nie ma jeszcze decyzji 
w sprawie zwrotu jaworskiej gminie 
ewangelickiej jej przedwojennych nie­
ruchomości. Przypomnijmy, że pod 
koniec czerwca ubiegłego roku gmi­
na wszczęła postępowanie urzędowe 
w sprawie zwrotu następujących bu­
dynków: przy ul. Limanowskiego 4 
(przed wojną mieścił mieszkania pa­
storów i salę katechetyczną), ul. Li­

manowskiego 33 (budynek mieszkal­
ny), ul. Rapackiego 28 (budynek mie­
szkalny), oraz przy ulicy 1 Maja(obę- 
cnie świetlica PZEiR, przed wojną 
Dom Diakonis). Sprawę rozstrzygnie 
K om isja Regulacyjna Urzędu do 
Spraw Wyznań. Jej orzeczenie będzie 
miało moc obowiązującą dla władz 
gminnych.

PP

24 stycznia br. tuż przed godz. 7 
rano Andrzej R. z Jawora powiado­
m ił policję o kradzieży jego  Fiata

POSZUKIWANY
MALUCH
126p nr rej. W O K  82-12, kolom zie­
lonego, który był zaparkowany na 
niestrzeżonym parkingu przy ul. Si­
korskiego na osiedlu Przyrzecze. 

Jego wartość wycenił na 6000 zł.

Jak się dowiedzieliśmy, w Urzędzie 
Miejskim w bieżącym roku planowa­
ne jest wydanie kilku publikacji pro­
mujących miasto i region. Jawor zaist­
nieje między innymi w panoramie gmin

pozwolą na to środki, zostanie ona po­
łączona z mapą Parku Krajobrzowego 
„Chełmy”. Wydanie kolejnej edycji 
Oficjalnego Informatora Miejskiego 
zaplanowano na drugie półrocze.

notabene obdarza nas murami miejskimi 
już na początku XIII wieku; może dro­
biazg, ale zawsze to błąd), o kontaktach 
Jawora z Euroregionem Nysa, oraz mapa 
miasta z ofertą inwestycyjną gminy. Na-

l lrz a d  M ie js k i p la n u je  w y d a t w  tym  roku  k ilk a  pu b likac ji prom ujących J aw o r ^

BĘDZIE mPOCZYTAĆ
i miast śląskich wydawanej na Kongres 
Eucharystyczny. Pracujący w UM nad 
promocją naszego miasta p. Leszek 
Świątkowski poinformował nas także 
o planach wydania mapy miasta. Jeżeli

Z najświeższych przedsięwzięć pro­
mocyjnych wspomnieć też należy o 
wkładce do przeglądu gminnego „Gaze­
ty Robotniczej”, gdzie znalazła się krót­
ka notatka o jaworskich zabytkach (która

strój i elegancję odnowionej ulicy Legnic­
kiej przyyrównano w tej notatce do Biu- 
kseli(7), możemy więc chyba być w tej 
kwestii optymistami.

SP

22 stycznia br. przed 
południem, do jaworskiej 
Szkoły Podstawowej nr 7 
zawitała kobieta w wieku 
45-50 lat, o blond wło­
sach, około 170 cm wzro­
stu. Ubrana była w długi 
płaszcz koloru zielonego 
oraz brązowy kapelusz. 
Podając się za przedsta­
wicielkę Wytwórni Filmów 
Oświatowych w Gdańsku, 
proponowała zakup kaset 
video o tematyce oświa- 
towo-edukacyjnej. Odwie­
dziła także SP nr 1 oraz 
Zespół Szkół Mechanicz­
nych przy ul. Wiejskiej. 
Oferując kasety po promo­
cyjnej cenie sprzedała w 
jaworskich placówkach 
oświatowych łącznie 26 
sztuk, wartości ponad 780 
zł. Po sprawdzeniu kase­
ty okazały się czyste, bez 
nagrania... -

Poszukiwania oszust­
ki prowadzi KRP Jawor.

(w m )

...31 marcu 1950 r. zwolniłem sią z Samorządu, z  Wy­
działu Powiatowego, na „ własną prośbą ", i 1 kwietnia tego 
roku przyjęty zostałem do pracy w Inspektoracie Powiato­
wym PZUW na 3-miesiączny okres próbny. Pracowałem 
przez dłuższy czas w dziale ubezpieczeń ogólnych, a później 
prowadziłem referat ubezpieczeń tizody kontraktowanej, 
koni i bydła. Miałem zostać sekretarzem Inspektoratu, ale 
nie doszło do tego...

29 kwietnia 1950 r. otrzymałem z Zarządu Miejskie­
go w Jawoize pismo nr 11.36/45/50 z dnia 28 kwietnia 
1950 r., u? któiym referat kwaterunkowy nakazał mi na­
tychmiast opuścić zajmowane mieszkanie przy ul. Mickie­
wicza 40 i przenieść sią do mieszkania zastąpczego przy 
ul. Starojaworskiej 27 na IIpiąlrze. Otrzymałem wiąc eks­
misją z zajmowanego mieszkania - jak  przystało w demo­
kracji ludowej. Złożyłem odwołanie od tej decyzji do Miej­
skiej Komisji Lokalowej i teraz dopiero dowiedziałem sią, 
o co tu chodziło. Otóż okazało sią, że moje mieszkanie 
(ten domek z ogródkiem) przypadł do gustu II sekretarzo­
wi KP PZPR w Jaworze L.P, który przed kilkoma dniami 
przyszedł na to stanowisko z Żar: Dygnitarz ten, prawdzi­
wy i zasłużony demokrata ludowy, chciał zamieszkać w 
tym moim domku. Dlatego mnie eksmitowano - tak stano­
wiło prawo ludowo-demokratyczne. Znowu zacząła sią

przeciwko mnie nagonka, żeby mnie zastraszyć, żebym sią 
nie opierał temu bezprawiu. Najpierw został wezwany do KP 
PZPR mój obecny szef p. R., któremu uczyniono poważne 
zarzuty o to, że przyjął mnie do pracy bez porozumienia sią z 
partią. Powiedziano mu (co mi powtórzył), że ja  powinienem 
pracować w kamieniołomach a nie w biurze, bo przed wojną 
dobrze mi sią powodziło. Po tym zostałem pizez S. wezwany 
do starosty N., który starał sią przekonać mnie o beznadziej­

ności mego położenia, i żebym sią nie opierał i wyprowa­
dził z zajmowanego domku. Nastąpnie wezwał mnie do 
siebie komendant powiatowy MO, J. (Żyd), który wyja­
śnił mi stan prawny w tej sytuacji i radził, żebym sią. wy­
prowadził dobrowolnie, grożąc konsekwencjami w razie 
oporu. Wreszcie wezwał mnie do siebie 1 sekretarz KP 
PZPR, G., i wspólnie z sekretarzem P. przekonywał mnie, 
żebym sią wyprowadził, żebym sią nie opierał. Dom przy 
ul. Starojaworskiej 27, do którego miałem sią przepro­
wadzić, był niedawno zwolniony przez bolszewików i nie 
było w nim ani drzwi ani okien, a podłogi i ściany były 
uszkodzone. Wówczas P. w mojej obecności telefonował 
do Zarządu Miejskiego, do p. B.K., żeby mi przydzielono 
mieszkanie przy ulicy Bohaterów Getta lód, które partia 
miała zarezerwowane dla siebie 12 maja 1950 i: prze­
prowadziłem sią do trzyizbowego mieszkania na podda­
szu przy ul. B. Getta lód. Pan K. (wystąjwwał ju ż teraz 
jako przedstawiciel sekretarza P) dorączyl mi klucze od 
lego nowego mieszkania. Ponaglał mnie, żebym sią prę­
dzej przeprowadził. Przyjeżdżał z P. dwa razy wyznacza­
jąc mi, co mogą zabrać z urządzenia mieszkania, a co 
powinienem zostawić P. ...

<dn
opr. RW
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Film obycz. prod. USA 
(1983 r.), rei. Fred Zinne- 
mann, wykonawcy: Sean 
Connery, Betsy Brantley
22.00 Nocny Klub Jedynki

22.30 W centrum uwagi
23.00 Giełda
23.10 Życie moje 
23.45 Nocny Klub Jedynki 
0.20 Wiadomości
0.20 „Księżyc 44” - film fab. prod.

Programy TV 
od 6 do 12 lutego 1997 r.
C zw artek 6 lutego 21.05 Cafe Fusy - pr. satyryczny

21.30 Film dokumentalny
22.00 Pegaz - magazyn kulturalny
22.30 W centrum uwagi - pr. publ.
23.00 Taranthriller - polski film fab.
23.25 Wiadomości
24.00 Niezależni w Hollywoodzie - 

film dokumentalny
0.45 Koniec wieku - Sztuka polskie­

go modernizmu - relacja z wy­
stawy w Muzeum Narodowym 
w Warszawie

1.05 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki oraz 

Dziennik krajowy
7.50 Akadem ia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my - serial 

komediowy prod. USA
9.00 Transm isja obrad Sejmu (W 

przerwie obrad, ok. godz. 13.00 
Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 Dziewczyna z przyszłości

A u stra lijsk i ser ia l 
przyg.
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

pr. sp o r to w o -re k re a c y jn y  
(powt.)

15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Panorama
16.10 Pejzaże wsi polskiej
16.30 5 x 5 - W ygrajmy razem - te­

leturniej
17.00 Polaków portret własny
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
19.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.05 Bez znieczulenia - program 

publicystyczny
19.35 Klub pana Rysia - program dla 

dzieci (powt.)
20.00 Latarnia magiczna: Pornogra­

fia - program publicystyczny
20.50 U bezpieczenia społeczne - 

czas na reformę

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Kate i Allie - serial
8.30 Wiadomości
8.40 Małe obracanie groszem
8.55 Tańcz razem z nami: Samba
9.10 Zimowanki - program dla mło­

dych widzów
9.35 K lechdy i bajania: K lechdy 

świętokrzyskie
10.00 Cagney i Lacey - serial
10.50 Muzyka łagodzi obyczaje - 

teleturniej
U .lO Telezakupy
11.15 Gotowanie na ekranie
11.30 Fizycy - film dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Studio sport: MS w narciar­

stwie alpejskim
13.35 O pow ieści bałtyck ie: 200 

metrów od morza
13.55 Zwierzęta świata: Safari na 

Wybrzeżu Szkieletowym: Morze 
piasku (1) - ang. serial dok.

14.25 Ptakolub - pr. edukacyjny
14.40 Przez lądy i morza: W gro­

tach i u grotołazów
15.00 Wiadomości
15.10 Opowieści o smąkach: Wege­

tarianizm - magazyn
15.25 Kino Teleferii: Tajemnica Sa- 

gali: Pojedynek magów
15.50 Ferie z Miliardem
16.15 U!-Waga - pr. dla młodzieży
16.25 Biała kula
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial USA
17.50 Publicystyka społeczna
18.00 Filmidło - magazyn filmowy
18.20 Credo - magazyn katolicki
18.45 Program publicystyczny
19.00 W ieczorynka: Kukułka, Ka­

rolina i jej przyjaciele
19.30 Wiadomości
20.10 Nash Bridges (1)

Serial kryminalny prod. 
USA (1996), rei. Peter We­
rner, wyk.: Don Johnson, 
Clteech Marin i inni

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Halo, weekend!
21.45 Rzeka Nadziei - francuski se­

rial kostiumowy, reż. Josee Da- 
yan, wyst.: Carole Richert, Ma­
nuel Blanc, Jean-Clode Drouot, 
Elizabeth Depardicu, Claire Ne- 
bout i inni

22.35 Studio sport: MS w narciar­
stwie alpejskim (skrót)

24.00 Panorama
0.10 Art noc
1.00 Zakończenie programu

Piqtek 7 lutego

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Miasteczko na granicy” - „Re­

wolwerowiec” - serial prod. ka­
nady) sko-francuskiej

8.23 M uzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Małe obracanie groszem
8.55 Tańcz razem z nami: Rock and 

roli
9.10 Zimowanki
9.35 Klechdy i bajania: Sabałowa 

nuta
10.05 „K ontratak” - „Szlachetny 

cel” - serial prod. kanadyjsko- 
francusko-amerykańskiej

10.50 Aukcja - teleturniej
11.10 Kalendarz pani domu
11.25 „A rchitek tura” : „Charlety, 

współczesny stadion” - film dok. 
prod. francuskiej

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­

gram informacyjny
12.20 M agazyn Notowań. D zieje 

rolnictwa. Euro Tier ’96
12.50 Rodzina rodzinie: Razem
13.15 Szkoły za oceanem: M agiste­

rium na odległość
13.35 ABC ekonomii: Dochód na­

rodowy
13.45 Ekonomiczne opały rodziny 

Kowalskich: K owalski i jego  
rodzina

14.10 Jak znaleźć dobrą pracę? N e­
gocjacje płacowe

14.20 ABC zawodów: Nauczyciele
14.40 ABC ekonomii: Bilans płat­

niczy
14.50 English and Arts: Sztuka go­

towania - nauka języka angiel­
skiego

15.00 Wiadomości
15.10 Agroliga
15.15 Program dnia
15.25 Kino Teleferii: „Tajemnica 

Sagali” - serial prod. polsko-nie­
mieckiej

15.50 Ferie z Miliardem
16.15 Wy-Grajcie!
16.25 Biała kula
16.40 „Hej, poszły cepry na zbój” - 

reportaż
17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec - tygodnik kulturalny
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka: „Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.10 „Pięć dni pewnego lata”

niemiecko-amerykańskiej (1989 
r.), reż. Roland Emmerich, w y­
konawcy: M ichael Parę, L isa 
Eichhron, Malcolm McDowel I

2.00 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny

8.30 „Pełna chata” - serial prod.
USA

9.00 Transm isja obrad Sejm u, w 
przerwie, ok. 13.00 Panorama

14.55 Powitanie
15.00 „Lucky Lukę” - serial prod. 

francuskiej
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny 
(powt.)

15.35 „Powroty” - film dok.
16.00 Panorama
16.10 Animals
16.35 Jeden na jeden  - program  

W łodzimierza Szaranowicza
17.05 Instalacja - program dla mło­

dzieży
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Tele-Wizje kultury
19.35 Bądź mistrzem -teleturniej dla 

młodych widzów (powt.)
20.05 Ognisko z Elitą: Zmarnowa­

ne tematy
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Kulisy życiorysów: „Prywat­

ne życie Chanel”

Film dok. prod. angiel­
skiej
22.35 „Lepke” - film fab. prod. USA 

(1975 r.), reż. M enahem Golan, 
wykonawcy: Tony Curtis 

0.20 Panorama 
0.30 Sax and Sex
1.00 Zakończenie programu

Sobota 8 lutego

7.00 W drugim planie
7.15 „Z Polski” - reportaż
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiadomości
8.40 Program dla dzieci: Do góry 

nogami
9.05 Ziarno - program red. katolic­

kiej dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
10.30 Z czym do NATO?
11.00 Morze
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Test - magazyn konsumenta
12.00 Wiadomości
12.10 „Australia Benna Croppa” - 

serial przyrodniczy prod. austra­
lijskiej

13.00 W alt D isney przedstaw ia: 
„Szmergiel”, „Tajemnica ukry­
tej doliny” (2-ost.)

14.20 Planetarium
14.45 Tańce polskie: Śladami Oska­

ra Kolberga - Cieszyn
15.05 U siebie
15.30 Nowożeńcy - teleturniej
16.05 „Bill Cosby show ” - serial 

komediowy prod. USA
16.35 Sąsiedzi
17.00 Teleexpress

1720 Gość w dom
17.55 TransAntarctica
18.10 „Klient” - serial prod. USA
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 „Pole m iło śc i” - film  fab. 

prod. USA (1992 r.), reż. Jona­
than Kapłan, wykonawcy: Mi- 
chelle Pfeiffer, Denis Haysbert, 
Brian K erw in, Louis Latham , 
Peggy Rea, Beth Grant Hazel, 
Pearl Jones, Johnny Ray i inni

21.50 Program rozrywkowy
22.30 Sportowa sobota
23.00 Grand Prix Zawodowych Par 

Tanecznych
23.45 „Red Rock W esY’ - film fab. 

prod. USA
1.25 „Extra large’ (416) - serial prod. 

włoskiej
2.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.55 Spotkanie z Hanna Barberą
8.30 Program lokalny
10.00 Małe ojczyzny
10.30 Kino bez rodziców. „William” 

- serial prod. angielskiej
11.00 Kręcioła - program Jerzego 

Owsiaka
11.30 Życie obok nas - „Cuda po­

gody” „Zagadka mgły” - serial 
dok. prod USA

12.00 „W ielka m iłość B alzaka” - 
serial TVP

12.55 Studio sport: MŚ w narciar­
stwie alpejskim

14.00 „The Consort o f M usicke”
14.30 Classic Polo
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 B ar „ A tla n t ic ” - se r ia l 

prod.TVP
16.00 „Pięć bajek o m iłości” - film 

muzyczny
16.30 Po prostu taniec - program 

rozrywkowy
17.00 „Zagubiony w czasie” - serial 

prod. USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banąue - teleturniej
19.05 W ydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - program dla 

dzieci i młodzieży
20.00 Zadyma
20.50 Słowo na niedzielę
21.00 Panorama
21.30 KOC - Komiczny Odcinek 

Cykliczny
22.00 „W ybawienie”

Film fab. prod. USA
22.45 Program rozrywkowy 
0.10 Panorama 
0.20 Sport telegram 
0.25 S tudio  sport: N BA  - m ecz 

gwiazd
3.35 Zakończenie programu

Niedziela 9 lutego

7.00 Rolnictwo na świecie: Węgry
7.15 Notowania
7.45 Dom - magazyn
8.05 Poranek filmowy



8.35 Otwórz drzwi
8.35 Teleranek
8.55 Likwidator: „M iś”
9.00 „Flipper” - serial pod. USA
9.55 W Starym Kinie: „Flame and 

the Arrow” - film fab. prod. USA
11.45 Spotkania z Janem Pawłem II
12.00 Anioł Pański - transmisja mo­

dlitwy Ojca Świętego z wiernymi
12.20 Ludzki świat
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Zwierzęta świata: „Safari na 

Wybrzeżu Szkieletowym”. „Mo­
rze piasku” (2) - film dok. prod. 
angielskiej

14.15 Seriale wszech czasów: „Ka­
riera Nikodema Dyzmy” - serial

15.10 Wiolinem i basem
15.40 Bliskie spotkania: Olga Tokar­

czuk
16 35 Zielonym do góry
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.10 „Doktor Quinn” - serial USA
19.00 W ieczorynka: „Myszka Miki 

i przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.00 „Savannah” - serial USA
21.00 Profesjonaliści
21.35 Audiotele
21.40 Sportowa niedziela
22.30 Racja stanu
23.00 Fronda - Jaka szkoła? Bitwa 

o świadomość
23.30 „Subway”

Film fab. prod. francu­
skiej (1985 r.), rei. Luc 
Besson, wykonawcy: Isa- 
belle Adjani. Christophe 
Lambert, Richard Bohrin- 
ger, Michel Galabru, Jean- 
H ughes Anglade, Jean- 
Pierre Baci. Jean Bauise i 
inni
1.00 Powtórzenie
1.45 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszą- 
cych)

7.30 „Savannah” - serial prod. USA 
(film dla niesłyszących)

8.20 Słowo na niedzielę (dla niesły­
szących)

8.25 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 M niejszości narodow e: „Na 

zielonej Bukowinie” - film dok. 
Ireny Wollen

9.50 Ojczyzna polszczyzna
10.05 Teatr dla dzieci: „Legenda o 

Świętym M ikołaju” (premiera), 
reż. K rzysztof Zaleski, w yko­
nawcy: Grzegorz Ruda, Krzy­
sztof Globisz, Jerzy Zelnik

10.35 „Siedem cudów świata” (2) - 
Magiczna metropolia

11.25 Świat się śmieje: „Awantura 
w Khyberze” - komedia prod. 
angielskiej (1968 r.), reż. Gerald 
Thom as, w ykonaw cy: Sidney 
James, Kenneth Williams, Char­
les Hawtrey

12.55 Studio sport: MŚ w narciar­
stwie alpejskim

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa
16.00 Upiorne spotkanie z balladą
17.00 „Beverly Hills 90210” - se­

rial prod. USA
17.45 Halo Dwójka
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 7 dni świat
19.35 Dlaczego to my - Otwarcie
20.00 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.40 „C ookie” - film fab. prod. 

USA (1989 r.), reż. Susan Sei- 
delman, wykonawcy: Peter Falk, 
Dianę Wiest, Emily Loyd, Mi- 
chael V. Gazzo, Brenda Vacca- 
ro, Adrian Pasdar

23.10 Przeboje „Piwnicy pod Bara­
nami”

0.00 Panorama
0.10 Sport telegram
0.15 „Zaraz jass”
1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek  
10 lutego

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - serial kome­

diowy prod. USA
8.30 Wiadomości
8.40 Małe obracanie groszem
8.55 Reksio i wrona - serial anim.
9.10 Zimowanki
9.35 Burzliwe dzieje Pirata Rabarba- 

ra (1 ) - baśń dla dzieci, wyk.: Je­
rzy Stasiuk, Michał Grudziński

9.30 Pingu (1 ) - film animowany
10.05 Doktor Quinn - serial obycz. 

prod. USA (powt.)
10.50 Piraci - teleturniej
11.10 Telezakupy
11.15 Zrób to tak, jak my: Różne 

czapeczki
11.30 Bez przebaczenia - mag. film.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Magazyn Notowań: Przybysze

z Afryki: Łowy pod kontrolą
12.50 Giełda pracy, giełda szans
13.10 Miniatury: Małgorzata Bara­

nowska ,Tak lekko było nic o 
tym nie wiedzieć

13.15 Eko: Cudowna planeta (3): 
Wyjście z oceanu - franc.-japoń­
ski film dokumentalny

14.05 Zielonym do góry
14.25 Agenda 21- felieton
14.50 English and Arts : Sztuka 

ubioru
15.00 Wiadomości
15.10 Żyć skuteczniej
15.15 Program dnia
15.25 Kino Teleferii: Tajemnica Sa- 

gali: Najkrótszy dzień - polsko- 
niem. serial przygodowy

15.50 Ferie z Miliardem
16.15 Wy Grajcie!
16.25 Kuchnia Wróżki - Ciasteczka 

Hjalmara - widowisko dla dzieci
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Te!eexpress
17:25 „M oda na sukces” - serial 

obycz. prod. USA
17.50 Rock Front - magazyn muzy­

ki rockowej
18.10 Forum - pr. publicystyczny
19.00 Wieczorynka: filmy przyr.
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Heinrich von 

Kleist „Rozbity dzban”

R e t  M aciej Englert, 
wyk.: Wiesław Michnikow­
ski, Henryk Bista, Marcin 
Troński i inni

21.55 MdM, czyli Mann do Materny, 
Materna do Manna - talk show

22.30 W centrum uwagi
26.00 „Cieszyły mnie hole od małe­

go...” - Tadeusz Giewont - rep. 
o nestorze polskich górali

23.30 Mistrzowie kina: S. Paradża- 
now „Kwiatek na kamieniu” - 
ros. film obycz. wyst.: B. Dmo- 
chowskij, G. Karpow i in.

0.40 Wiadomości
0.45 Nieznani sprawcy - film dok.
1.10 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport - telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia zdrowia Dwójki pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 Rodzinna m enażeria - seria 

komediowy prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Ostoja w górach - japoński film 

przyrodniczy
10.00 Krzyżówka 13-latków - pro­

gram dla dzieci
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Sportowe hobby
11.15 Sufler - teleturniej
12.00 Zimowy przekładaniec
12.15 Karrypcl kontra G roszki - 

polski serial animowany
12.40 Abecadło dźwięków - pro­

gram dla dzieci nicwidzących
12.45 Ferie na sportowo
13.00 Panorama
13.20 Jake i Ben - serial obyczajowy
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 30 ton! lista, lista - lista prze­

bojów
14.55 Powitanie
15.00 Człowiek pająk: Morbius - 

serial animowany USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Nie tylko w koszarach
16.00 Panorama
16.10 Studio sport: NBA
17.00 Dopóki żyje ostatni świadek 

- program dokumentalny
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Listy z Rosji
19.35 Krzyżówka 13-latków - pro­

gram dla dzieci (powt.)
20.05 Z archiwum X - serial sensa­

cyjny prod. USA
20.50 Halo, Dwójka
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Auto - magazyn motoryzacyjny
22.05 M.A.S.H. - serial kom. USA
22.30 Ogród sztuk
23.00 Biuro: Cena wolności - ang. 

serial dok.
24.00 Panorama
0.10 Laureaci XI Międzynarodowe­

go Konkursu Skrzypcowego im. 
Henryka Wieniawskiego

0.40 Zgodnie z artykułem 2

Włoski dram at społ.- 
obycz, (1993) re t Maurizio 
Zaccaro, wyk.: Mohamed 
Miftah, Ben Rabia, Abdal- 
lah i inni
2.15 Zakończenie programu

W torek 11 lutego

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dobranoc, kochanie: Nie jest 

dobrze - ang. serial kom.

8.30 Wiadomości
8.40 Małe obracanie groszem
8.55 Reksio i UFO - serial anim.
9.10 Zimowanki - pr. dla dzieci
9.35 Burzliwe dzieje Pirata Rabar- 

bara - serial animowany
9.50 Pingu - serial animowany
10.00 Nie ma jak w domu - serial 

australijski
10.50 Pomidor - teleturniej
11.10 Od niemowlaka do przedszko­

laka
11.25 Teatr jak  życie: Rządkowo
11.50 Muzyczna Jedynka
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Magazyn Notowań: Słonecz­

na plantacja - pr. edukacyjny
12.50 Sekrety Starszej Pani
13.05 Sto lat - magazyn ubezpieczeń 

społecznych
13.20 Kamienie z tej i nie z tej Z ie­

mi
13.35 Ad Astra - Królestwo Galak­

tyk
13.55 Porwani przez UFO? (2-ost.)

- film dokumentalny USA
14.30 Joystick
15.00 Wiadomości
15.10 Zielone pogotowie
15.15 Program dnia
15.25 Kino Teleferii: Tajemnica Sa- 

gali - pol.-niem. serial przyg.
15.50 Ferie z Miliardem
16.15 U !-W aga
16.25 Kuchnia Wróżki: Pikantny 

placek - widowisko
16.40 Sejm ograf - mag. parlament.
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial
17.50 Tajna historia zimnej wojny
18.20 Sprawa dla reportera
19.00 Wieczorynka: Przygody Mi­

sia Colargola
19.30 Wiadomości
20.10 Profit - serial sens. USA
21.00 Czas na dokument: Camaval

- największe party świata - re­
portaż

21.50 Aleja gwiazd
22.30 W centrum uwagi
23.00 Dlaczego?: Terroryzm
23.30 Studio sport: P.E. w koszy­

kówce
0.20 Zakazana miłość

D ram at prod . USA- 
ang.-niem. (1985), r e t  An- 
thony Page, wyk.: Jacąue- 
łine Bisset, Jurgen Proch- 
now i inni
2.10 Wiadomości
2.15 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 John, George i reszta - serial 

komediowy prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Na starym szlaku - franc. ang. 

serial dok.
10.00 Wehikuł czasu - pr. dla dzieci
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Studio sport: NBA Action
11.00 Podróże w czasie i przestrze­

ni: Woda - do ostatniej kropli (2- 
ost.) - kanadyjski film dok.

11.50 Zimowy przekładaniec
12.00 Karrypel kontra Groszki (9- 

ost.). Poprawiacz z utrwalaczem 
- polski serial anim.

12.25 Abecadto dźwięków - pro­
gram dla dzieci niewidzących

12.30 Panorama
12.50 Studio sport: MŚ w narciar­

stwie alpejskim
14.00 Jake i Ben (8) - kanadyjski 

serial obyczajowy
14.45 Powitanie
15.00 Przygody Blacky’ego - serial 

przyg. USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

pr. sp o r to w o -re k re a c y jn y  
(powt.)

15.35 Magazyn piłkarski: Gol
16.00 Panorama
16.10 Dzień świąteczny: Luizjana - 

ostatki w kraju Akadyjczyków - 
francuski film dok.

16.35 5 x 5 wygrajmy razem - tele­
turniej

17.00 W okolice Stwórcy - Ad Ma- 
trem Meam - pr. red. katolickiej

17.20 Pogotowie ekologiczne Dwój­
ki

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama

r l 8.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
19.35 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci (powt.)
20.00 Big Cyc - koncert
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Teresa Torańska przedstawia:

Teraz Wy - program studyjny 
22.35 Żółtodzioby

K om edia muz. USA 
(1986), r e t  Julien Tempie, 
wyk.: Patsy Kensit, Eddie 
0 ’Connell, David Bowie i 
inni
0.20 Panorama
0.30 Picasso i taniec - film doku­

mentalny prod. USA
1.20 Zakończenie programu

Środa 12 lutego

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 W sieci - serial kom. USA
8.30 Wiadomości
8.40 Małe obracanie groszem
8.55 Reksio terapeuta - serial anim.
9.10 Zimowanki
9.35 Burzliwe dzieje pirata Rabar- 

bara - serial animowany
9.50 Pingu - serial animowany
10.00 M ilagros (1) - seria l w l. 

(1993). reż. Jorge Montero. Ro- 
dolfo Cela, M. V. Menis. wyk.: 
G recia  C olm enares, O svaldo 
Laport, Antonio Grimau

10.50 Teleturniej
11.15 Zanim powiesz rozwód: Róż­

nica w ieku w m ałżeństw ie - 
mag.

11.30 Tajna historia zimnej wojny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.50 Indeks - magazyn finansowy
13.15 ...swego nie znacie - katalog 

zabytków: Z łotoryja - M iasto 
lokacyjne

13.25 Opowieści Dziwnoluda - Mój 
pies - widowisko dla dzieci

13.45 Poza czasem - reportaż
14.15 Arcydzieła: Francis Picabia: 

Bardzo rzadki obraz na ziemi - 
angielski serial dok. 8 
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KASY FISKALNE
ELEKTRONICZNE WAGI SKLEPOWE 

METKOWNICE TOUEL i BLITZ 
POLECA AUTORYZOWANY PUNKT SERWISOWY

KAS FISKALNYCH SHARP
Oferujemy również na rafy i w leasing: 

zestawy komputerowe ADAX •  zestawy PC •  drukarki Canon, OKI, 
HEWLET PACKARD, EPSON. Panasonic •  skanery •  oprogramowanie 
•  papier do kas, faxu •  taśmy barwiące •  doradztwo w zakresie kas 

fiskalnych i informatyki •  serwis gwarancyjny i pogwarancyjny •  
INFO-MAR - Jawor, ul. Grunwaldzka 11, fel. 70-64-83

Zapraszamy do stałej współpracy!!! _ „5r-97

Spółka „JARBUD”
ogłasza przetarg ustny 

w  dniu 08.02.1997 r. o godz. 10 
na następujące przedmioty:
- samochód TARPAN 

rok 1987,
• betaniarki - 2 szt.,
- meble biurowe,
- drobny sprzęt techniczny 

Zainteresowane osoby
prosimy o kontakt 

telefoniczny 70-43-73 
lub 70-35-96, 

po godz. 15-tej.
60r 97

»ul[;aiii% ac.ja:
: ,.r o m  \m r
m i
m K o m a n  K u c
* 5 !) ’ I 0 0  J a  n  o r.

u l .  C l ic i i i ik ó u *  PI.■ i
■ O fe ru je : opoiu) F irn n j
I  . .D ę b ic a "  d o  P I A T  V I2 (»|>. 
; i l  AT A I3 5 |I i p o l o n e z a ;
■ po  i ia j i i i£ s £ ) jc l i  c e n a c h .
■ I
■ W y m ia n a  o p o n  ( i l t  A T IS ! .

6 2 r  9 7

NAPRAWA 
KOMPUTERÓW
>• C-64, Atari, Amiga, PC,
>- M odernizacja  

kom puterów,
> Archiwizowanie danych 

z HDna CD-Rom
> Zapis i odczyt programów 

z: Eprom, EEprom, Gal, Pic, 
Pld, 8051,87c51 itp.

> Mikroprocesorowe 
sterowniki

>  Programy na zlecenie.
Jawor, ul. Starojaworska 47, tel.
70-44-44, po godz. 16.

4 r -9 7

U S Ł U G I

K O M P U T E E O  W  E
□  pisanie podań

□  pism interwencyjnych

□  korespondencji

□  wypełnianie formularzy

□  korekta tekstów

□  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red. Zdzisław Kasprzyk 

Rynek 40/2, 
tel.70-21-42

6 r -9 7

w y d zierża w ią  pomieszczenia bufetu  
i sto łów ki zakładow ej do:

1. Prow adzenia bufetu  z a rt. spożywczymi
2 . W ydaw ania posiłków profilaktycznych
3. W ydaw ania napojów  

(m leka , kaw y zbożow ej).
Bliższe uzgodnienia nr te lefonu 70 -30 -31  

w . 3 1 8

< £ .a k ta b

C is tn g
' " j J o g i t e e . b c w ł i c k

Teresa N IJAKA  
& Jan KARŁO

J a w o r , ul. Sz p it a Ina 1 5  

(pRzy P roseUt o r Iu m )

teI. 70-54-44 i 70-50-14 wew. 52 

od 7,00-16.00, teI. doM. 70-22-62 

po qodz. 16.00, teI. doM. 70-54-55 

po qodz. 16.00, teL doM. 70-66-60 

po qodz. 16.00.

_____________________________ 1 r-97

Wyrazy szczerego 
współczucia z powodu 

śmierci

Teścia
Komendantowi Komendy 

Rejonowej Policji 
w Jaworze 

nadkomisarzowi 
Sławomirowi Marszałkowi 

składa redakcja „GJ”.
66r 97

BIURO RACHUNKOWE

„BILANS"
ul. Kościuszki 13 
(dawna DIORA)

oferuje usługi w zakresie: 
□ pełnej księgowości 

□ książki rachunkowe 
□ PiTy
TeI. kontaktowy 

70-22-40
w godz. 9,00-20,00

31d-97

H U R T O W N I A  
O D Z I E Ż O W A  

W  N I E D A S Z O W I E  
oferuje

po atrakcyjnych cenach 
w hurcie i detalu 

odzież dla całej rodziny
*  bluzy *  dresy *  spodnie
*  kurtki *  rajstopy
*  skarpety
*  obuwie sportowe

oraz wiele innych nrt.
D la  h u rtu  ta n ie j  

od poniedziałku do soboty 
w godzinach 9.00 - 20.00 

tel. 70-85-52
7r*97

SOJUSZ UEUHCT BSaOKROTCZKI 
NOM) POSELSKIE w JAWORZE, Ul. CICHA 2

u p rze jm ie  in fo rm u je  
m ieszkań có w  J aw o ru  i oko lic , że

w  k a ż d y  p o n ie d z ia łe k  w  godzinach od 1 7  do 19  p e łn io n e  sq d y żu ry  p rze z  radnych SLD Rady  
M ie js k ie j J a w o ra  o ra z  p rze z  czło n kó w  R ady R e jo n o w ej SdRP w  J aw o rze  

przychodząc lub  d zw o n iąc  do B iu ra  ( te l .7 0 -5 4 -7 2 )  
w  godzinach d y żu ru  m ożesz: 

uzyskać k o n ta k t osobisty z posłanką B ronisław ą Kow alską  
lub z  innym  p a rla m e n ta rzy s tą  SLD w o je w ó d ztw a  Legnickiego, 

w nieść u w a g i i z a p y ta n ia  lub uzyskać in fo rm ac je  
w  sp raw ach  zw ią za n y c h  z pracą R ady M ie js k ie j J a w o ra . 

uzyskać fa ch o w ą  p o rad ę  w  za k re s ie :
a /  p ra w a  pracy
b /  o p ie k i socja lne j i z d ro w o tn e j 
c /  p ro w a d ze n ia  d z ia ła ln o śc i gospodarczej 
d /  p ra w a  b a n k o w e g o
e /  p ra w a  p o d a tk o w e g o  i p rze p is ó w  p ra w a  kodeksu  p o s tę p o w a n ia  a d m in is tra c y jn e g o .

Rada Rejonowa SdRP w Jaworze
5 7 r  9 7

P rz e d s ię b io rs tw o  U s łu g o w o  -  P ro d u k c y jn e  i H a n d lo w e

"C O M -D "
Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25 

(dawne PGKiM)
świadczy usługi pogrzebowe w  pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całq dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/ 

w dni wolne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników firmy pod telefonami domowymi: 

70-40-59, 70-59-80 
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994  ̂
do godz. 22.00

P rze d s ię b io rs tw o  posiada  w  w o ln e j s p rze d a ży  grobow ce.
2 r -9 6 7

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
DZDZ ODDZIAŁ I

59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel.70-26-54  
Organizuje następujące kursy:

- informatyczne
- pedagogiczne

- spawania gazowego, elektrycznego, w osłonie CO 2, 
w argonie, propanem- butanem

- palaczy kotłów c.o., kotłów gazowych
- obsługi dźwigów towarowo- osobowych

- obsługi sprężarek
- w zawodach budowlanych (murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp.).

- kierowców kat. A. B. T., wózków samojezdnych,
akumulatorowych i spalinowych

- przewozu materiałów niebezpiecznych
- doskonalające w technice jazdy samochodem osobowyn

- ekonomiczne, administracyjne, finansowe 
(podstaw księgowości, bankowości, książki przychodów 
i rozchodów, podatek VAT, sekretarek asystentek szefa,

małej przedsiębiorczości itp.)
- obsługi biurowej

- bhp i p.poż. ratownictwa przedmedycznego
- ochrony radiologicznej 

- inne na zlecenie zainteresowanych 
Prowadzi nabór do szkół:

- policealne studium zawodowe informatyki- 2 lata
- Policealne studium marketingu i biznesu -1  rok

- Policealne studium sekretarek- asystentek szefa -1  rok 
 2 2 r 9 7

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa 

w Jaworze
poszukuje w ykonaw cy na roboty budow lane w  zakresie 

prac dociepleniow ych, stropodachu budynku m ieszkalnego  
przy ul. Poniatowskiego 36 a-d.

Oferty z napisem „docieplenie stropodachu" należy złożyć 
w  biurze Spółdzielni - przy ul. Moniuszki I , 

do dnia 14 .02 .1997  r.
W ybór oferty nastąpi w  dniu 1 7 .0 2 .9 7  r. o godz. 12. 

Spółdzielnia zastrzega sobie praw o uniew ażnienia  
postępow ania ofertowego.

\ OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW 
DOBROWOLSKI i S - ka

Jawor, ul. Orzeszkowej 5.
Prowadzi szkolenia kierowców na prawo jazdy 

kat A, B, C, D, E, T, 
systemem kursowym i eksternistycznym.
Oferujemy dogodne warunki płatności.
Szczegółowe informacje można uzyskać 

pod nr telefonu 7048-98.
— ------------------ — ------- —-------------- A ggJ17

Lecznicza dla Zwierząt
Polak -  Oreniurh 

Jawor, ul. Wokulskiego \ 
(boczna ul. Limanowskiego) 

od I stycznia 97 r.
p i l p i f

z ul. Wrocławskiej 21.
Tel. 70-61-33

24r97

l a ł d a e l  
O j j ś y ^ j j y

przeniesiony
z

ul. Grunwaldzkiej 
na

ul. Staszica 14
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H u rto w n ia  M a te r ia łó w  
Budow lanych  
„CUKRO BUD"

p rzy  C u kro w n i „JA W O R " S.A.
z s ie d z ib ą  p rzy  u l. S ta ro ja w o rs k ie j 9 4 a  
te l . ( 0 7 6 )  7 0 -6 8 -0 3 ,  fa z  (0 7 6 )  7 0 -2 0 -6 8

u m m m  k l j e n g
Oferujemy w okresie jesienno- zimowym:

- wegiel orzech 1
- koks opałowy f  w cenach za 1 ton? od 5 do 10 zł tańszy

Dla rolników plantatorów wydajemy opał w rozliczeniu 
za dostarczone buraki 50 %.

Od dzisiaj można u nas nabyć fanie szkło okienne! 
Polecamy również po konkurencyjych cenach:

^  stale zbrojeniowe różne 
^  stale kształtowe 

^  blachy czarne 
^  blachy ocynk 

^  rury czarne i ocynk 
z możliwością docinania do żądanej długości.

^  wełna mineralna 
^  styropian

^  Płyty kartonowo-sipsowe 
^  całoroczna sprzedaż najtańszych farb emulsyjnych 

w opakowaniach od 1 do 20 (itrów.

Sprzedajemy na rafy!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16

soboty w godz. 8 do 14. 8r.97

UWAGA ROLNICY!

W* U  VKm-
r o ł ,t i b x

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych w magazynach: 

Snowidza I I I ,  tel. 70-83-76 
Paszowice 35 (były PGR) tel. 70-17-24 

czynny codziennie w godz.od 8 do 16 w soboty od 8 do 12
P r z y  w ię k s z y c h , ilo ś c ia c h  

t r a n s p o r t  b e z p ła t n y  
P r z y j m u j e m y  r ó w n i e ż  n a m ó w i e n i a  

t ^ l e i ó m c z n i e

Z A P R A S Z A M  Y 1
1 3 r-9

K A S Y  C C ” '
ceny producenta, autoryzowany serwis, dostawa do domu

Ponadto:
[: - zestawy kom puterowe konfigurowane

na indywidualne życzenie klienta 
- modernizacja komputerów i serwis 

- drukarki, skanery, monitory, faxmodemy, 
podzespoły kom puterowe - duży wybór oprogramowania 

na płytach PC CD-ROM
- prowadzimy usługę wym iany samej taim y barwiącej 

do drukarek igłowych
S P R Z E D A Ż  R A T A L N A  I  L E A S IN G

Oferuje sklep komputerowy „MALWA”
Jawor, uL Chrobrego 31 (wejście od ul. Krótkiej).

Tel. (076) 70-21-09
1 4 r*9 7

FIRMA w i g A
59-400 JAWOR, ul M ickiew icza 35 , te l. /  076/ 70-27-24

w y k o n u je
OKNA DRZW I I W ITRYNY Z PCV 

n iem ie ck a  te ch n o lo g ia  i m a te r ia ły  re n o m o w a n e j f irm y  KBE 
A te s ty  In s ty tu tu  H ig ie n y  

(ró w n ie ż  d la  s zp ita ln ic tw a )  
o ra z  In s ty tu tu  Techniki B u d o w la n e j 
W yso ka  jakość - U m ia rk o w a n e  ceny 

_________________________________________ __ _______________________________ 67r»7B

j j  Ł j  E S O f c j j
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: od 8.00 do 16.00 
w soboty od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY RUDOWLANE
■ cement
- wapno budowlane
- cegła, suporex
- wełna m inera lna
- s ty rop ian
- sprzedaż kurcząt jedmodmowych

9r-97

Miłemu i sympatycznemu 
jubilatowi

p .  R O M AN O W I 
MICHALSKIEMU

z okazji 60- te j rocznicy 
urodzin,

oraz zbliżających się 
Imienin zdrowia, 

szczęścia 

oraz doczekania 
kolejnej 60- tki życzy

65r 97

Wiązankę
najserdeczniejszych

życzeń
dla

Anny i (Stanisława 

P Ą C Z K Ó W
z okazji 45 rocznicy ślubu 
składają: Córki z Mężami, 

Synowie z Żonami, 
Wnuki i Prawnuki.

6 3 r  9 7

Kochanemu ‘Tatusiowi 
i ‘D ziadziowi

‘Romanowi

życzą:
Cór fot z  mężem, Syn  z  Żoną  

i “Wnuczęta.

mmmm
za p ra s za  na za jęcia  sekcji 

re la k sy jn o -k o n d y cy jn e j 
k tó re  o d b y w a ją  się  

w  K lu b ie  R o zryw ko w ym  
„PARKOW A"

w  p o n ie d z ia łe k , c zw a rte k  
i p ią te k  o g o d z . 18

O P E L B

od 28.341 zł*
CORSA

od 31.999 zł" 
ASTRA

od 48.272 zł*
VECTRA

od 78.625 zł*
OMEGA

•eony w/g kurw DM z dnia 16.01.1®97r.

O D B I Ó R  N A T Y C H M I A S T O W Y
RATY, OC, AC, NA MIEJSCU

ZAPRASZAM Y

U N I M O  59-215 Rzeszotary k. Legnicy
Autoryzowany Daakr
ul. Legnicka 1 tel. /fax (076) 560-458 560-459

I O d d z ia ł w e  W ro cła w iu  
F ilia  w  Legnicy  

Agencja w  J a w o rze  
O feruje pełen zakres  ubezpieczeń: 

'♦ m a ją tk o w e
ł  osobow e

♦  k o m u n ika cy jn e  
♦  fin a n s o w e

Agencja w  J aw o rze  u l. Legnicka 1 4 , te l .7 0 -2 2 -8 0  
(o bok  s ie d z ib y  PSL).

3 6 r  9 7

OaBfiNHI MtaEt 
■ M il jur

Jawor. ul. Rapackiego M . te l/fax  (076) 70-38-55  
Prowadzi:

Kompleksową obsługę w  zakresie doboru urządzeń, 
sprzedaży, oraz montażu

nowoczesnych systemów grzewczych i sanitarnych

□  Kotły jedno i dwufunkcyjne, gazowe, olejowe, 
elektryczne:

VIESSMANN. JUNKERS. MORA. K0SPEL. 
Grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

□  podgrzewacze wody: gazowe i elektryczne: 
JUNKERS. KOSPEL.

□  Zawory termostatyczne OANFOSS, 
b  Rury i kształtki instalacyjne,

□  materiały kanalizacyjne PCV. polipropylen, 
czarne, ocynk.

□  Kwasoodporne wkłady kominowe.
□  Armaturę;

□  Zawory bezpieczeństwa, naczynia przepono­
we. filtry wody. liczniki wody. programatory sterujące pracą urządzeń 

grzewczych.

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
Polecamy montaż:

O  Instalacji centralnego ogrzewania, sanitarnych i urządzeń grze ^  n

RCRTfl i RYSZARD MITTCLSTRDT - CiUPKR zapraszają do KUIIRCIRRNI „BUKIECIK1
Jawor, ul Kuziennicza (obok cmentarza)

Dzwoniąc pod nr. tei. 70-35-82 lub 0-601 71-61-55 
Zamówisz kwiaty na ostatnią drogę swych bliskich - przyjaciół - znajomych.

UJ sprzedaży - największy wybór zniczy, kwiatów żywych i sztucznych - gotowe wieńce i wiązanki,
Bukiety okolicznościowe i ślubne (także tutaj)

Wszystko na telefon - na życzenie klienta dostarczamy kwiaty pod wskazany adres.
5 9 r  9 7



B€flTfl i RYSZARD MITT€lSTflDT- CIUPKR zoproszojq do KUJIRCIRRNI „BUKI€CIK"
Jawor, ul. Piłsudskiego 15 (obok ZOZ-u)

TYLKO u nas - nowe propozycje- nowe formy - nowe przeżycia estetyczne.
TU zamówisz i kupisz - wiązanki ślubne - niepowtarzalne wzory.

TU sprawisz radość - swym bliskim kupując bukiety z kwiatów ciętych, żywych i sztucznych.
TU godnie pożegnasz swych bliskich, kupując kwiaty i znicze na ostatnią drogę. UJSTfjP tylko tutaj szybko, fachowo i nie zawsze drogo

Tel. domowy 70-35-8Z lub 0-601 71-61-55.
5 ł r  97

TECHNIKA GRZEWCZA
cojlfveCt° r Armatura Sanitarna

N ajtańsze rury  m iedziane  
• w  cenie producenta 

□  nowoczesne g rze jn ik i ( . o ^ #
□  ko tły  c.o.; gazow e, w ęglow e

i elektryczne,
O  drab ink i ła z ie n k fw e ,
□  ceram ika san itarna,

□  zaw ory tern t|s ta tyczn e,
□  w anny, z lew ozm yw aki,

□  b a te rie  K m in k o w e , ks zta łtk i.
R i ^ l e z  żyran tów  

Bezpłatny dowóz tow arów  
% ifjbpraszam y codziennie 
i ||^ o d z . 8 -1 7  w  soboty 8 -1 4  

^ O fe ru je m y  tan i m ontaż c.o. i wody  
Jawor, ul. Kuziennicza 9 

(teren  bazy STW)
Cena, kłam napewito Ciekle 

,y- zadowoli!
-• _____________________ _______ ________________________________  3 5 6 r 96

SKLEP MEBLOWY 
W MAŁUSZOW/E

/przy trasie międzynarodowej nr 3/

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
WSZELKIEGO RODZAJU 

M EBLI
CENY PRZYSTĘPNE 
SKLEP CZYNNY 

CODZIENNIE 
W  GODZ. 8  DO 20  

WSTĄP,
A N IE  POŻAŁUJESZ!

5 5 r -9 7

GABINET
KOSMETYCZNY 
Marzena Gazda 
ul. Stalowa 3E/6 

tel.70-57-89 
Z A P R A S Z A  

w godzinach 
10 do 20.

5 3 r  9 7

M A R K E T
J A W A R A

autoryzowany 
dealer firmy

THOMSON i WHIRLPOOL
P rop on u jem y TELEWIZOR SONY 21"

Z telegazetą  i k in esk o p em
SUPER TRINITRON

T y lk o  1 .3 5 9 ,-z ł. 1 3 .5 9 0 .0 0 0 ,-z l.

Pralka BOSCH nadal w super cenie:
1 2 .4 9 0 .0 0 0 ,-z ł  ( 1 .2 4 9 , -z ł )
Zapraszam y do n a szych  sk lepów :

Ul. C hrobrego 11, R ynek 26.
4 1 r  9 7

9  1 ^ 1  I  m m  - v  V I  %

jj|g j||p } J L  j a  p k  A  ^

CENY GRZEJNIKÓW KONWEKCYJNYCH FIRMY „LECH’

Jawor, ul. Kuziennicza 5, tel. 70-42-90, 70-35-88 
Legnica, ul. Chojnowska 109, tel. 50-13-62 do 65

SEGMENTY PARKIETOWE 
DĄB, BUK, BRZOZA 
30x30 cm *  10 mm 

cena 25 zł/m 2

WYROBY FIRMY 

ATLAS

W PEŁNYM ASORTYMENCIE

GARAŻE BLASZANE 
5 dł. x 3 szer. x 2,1 wys. 

cena 1680 zł

PANELE PODŁOGOWE
11.000 obj. min (ścieralność)

cena 46,5 m2

PANELE ŚCIENNE 
również PCV 

dł.2,6 - 2,78; 6 m

P Ł Y T Y  G IP S O W E  
P E Ł N Y  W Y B Ó R  

W  D O B R E J C E N IE

W S Z Y S T K O  
NA RATY  

Z A P E W N IA M Y  
T R A N S P O R T

MISKI USTĘPOWE 
UMYWALKI 

KOMPAKTY, WANNY 
PISUARY, BRODZIKI 

KABINY NATRYSKOWE 

2, 3, 4  - ścienne

Typ
Gb/Gd

Wysokość x 
długość (cm 

x cm)

Rozstaw 
przyłączy dla 

Gb (cm)

Mor.
co ropowa 
85/75/20 

[WJ

Moc
grawitacyjna

90/70/20
iW]

Pojemność
wodna
(dcm3)

Masa 
odmiany 
Gb (kg)

Masa 
odmiany 
Gd (kg)

........i .
Cena

brutto (zł) i

2504 25x40 15 360 320 0.15 2,4 2,6 98 00 ;
2507 25x70 15 780 680 0,20 4,0 4.2 180.00 ;
2510 25x100 15 1220 1020 0,30 5,6 5,8 250.00 |
2513 25x130 15 1480 1320 0,40 7,2 7,4 284.00 !
2516 25x160 15 1840 1680 0,50 8,7 8,9 368.00 |
2519 25x190 15 2200 2040 0,60 10,2 10,4 415.00 )
2522 25x220 15 2610 2440 0,70 11,7 11,9 461.00 | F
2525 25x250 15 2940 2760 0,80 13,3 13,5 510.00 !
2528 25x280 15 3340 3160 0,90 14,8 15,0 574.00 I
2531 25x310 15 3510 3410 1,00 16,4 16,6 624.00 i
4004 40x40 30 450 420 0,18 3.2 3.6 150.00 j )
4007 40x70 30 1000 870 0,28 4.8 5.2 242.00 |
4010 40x100 30 1340 1150 0,37 6,4 6.8 288.00 j
4013 40x130 30 1720 1580 0,48 8,0 8,4 334.00 1;
4016 40x160 30 2100 1920 0,56 9,6 10,0 377.00 j
4019 40x190 30 2640 2460 0,66 11,2 11,6 421 00 |
4022 40x220 30 3080 2820 0,75 12,8 13.2 48.00 i
4025 40x250 30 3520 3300 0,85 14,4 14,8 548.00 }
4028 40x280 30 3960 3720 0,96 16,0 16,4 587.00 |
4031 40x310 30 4320 4180 1,05 17,6 18.0 648.00 |
6004 60x40 50 520 470 0,22 3.8 4.4 193.00 |
6007 60x70 50 1080 880 0,30 5.9 6.5 281.00 {
6010 60x100 50 1580 1300 0,40 8.0 8,6 337.00 i
6013 60x130 50 1900 1760 0,50 10,1 10,7 389.00 j
6016 60x160 50 2380 2180 0,60 12,2 12,8 483.00 j
6019 60x190 50 3040 2860 0,70 14,3 14,9 534.00 |
6022 60x220 50 3360 3200 0,80 16,4 ' 17,0 569.00 i
6025 60x250 50 3800 3600 0,90 18 5 19,1 639.00 (
6028 60x280 50 4310 4100 1,00 20,6 21,2 699.00 |
6031 60x310 50 4710 4550 1,10 22,7 23,3 745.00 |

Dopłata do wersji dolnozasilanej (Gd) - VKO: 38.00 zł 
Ceny powyższe zawierają podatek VAT - 7%
1. Piec 2-funkcyjny gazowy od 1.850 - 2.600 zł
2. Piec C.O. elektryczny ok. 1.500 zł
3. Liczymy 100 W na m2 powierzchni (+,-)
4. Montaż piec - 200 zł + za każdy punkt 70 zł (do negocjacji).

RZECZY NIEMOŻLIWE ZfiŁfiTWIfiMY OD RĘKI CUDR W  ClfjGU TRZECH DNI
4 a r -9 7  -
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ogłoszenia drobne
, „ ,  . . . . .  .

Motoryzacyjne
oprzeuam  z-ieim ego i- i a i a  izop . 

Wiadomość w  red.
________________________________________ 58d-97

Do wynajęcia laweta lub laweto- przy­
czepa, może być oplandekowana, rów­
nież z transportem- Bus. Ceny konku­
rencyjne. Kondratów 10, tel.70-89-80.
_______________________________________ I55d 97

Sprzedam JUNAKA, rok 1962. Wierz­
chosławice 109, po godz. 16.
_______________________________________ 2l8d 97

Do wynajęcia laweta. Tel.70-85-52.
_______________________________________ 228d 97

Sprzedam profesjonalną naciągarkę 
do naprawy karoserii samochodowych 
z oprzyrządowaniem i pomiarami do 
w szystk ich  ty p ó w  sam o ch o d ó w . 
Tel.70-49-41 .
_______________________________________ 229d 97

Sprzedam POLONEZA, rok 1984. Po­
mocne 35, tel. 70-89-26.
_______________________________________ 238d 97

Sprzedam tanio części do GOLFA I. 
Tel.70-51 -67.
_______________________________________ 244d 97

Sprzedam UAZ-a, rok 1978, silnik 
Mercedesa. Pielasżkowice 35.
_______________________________________ 25Qd 97

Sprzedam FIATA UNO ie, rok 1991, 
999 ccm, katalizator, wtrysk, czerwo­
ny. Cena 15.400,-zł. Tel.70-62-02.
_______________________________________25Sd 97

OKAZJA! Sprzedam tanio POLONE­
ZA CARO, rok 1993. Tel.70-51-13.
_______________________________________ 257d 97

TANIO! Sprzedam: NISSANA-SUNNY 
SEDAN, rok 1991, poj. 1 ,4 ,16V, oraz 
NISSANA- MAXIMAautomat, rok 1990, 
poj. 3 ,0 , V 6, bogate wyposażenie. 
Tel.70-42-93.
_______________________________________ 258d 97

Sprzedam HONDĘ- CONCERTO, rok 
1992. Tel.70-43-73.

260d 97

Lekarskie
PEDIATRA - Małgorzata DĄBROW­

SKA specjalista chorób dziecięcych -  - 
wizyty domowe tel. 70-44-43.
__________________________________________8d-97

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP) Tel. 
dom. 70-46-33.
__________________________________________9d-97

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyly do­
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84-21.

IOd-97
LEKARZ PEDIATRA JO LANTA  

DREWNIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje 
w  godz. 17 do 18, ul. Struga 8, tel.70- 
43-08  (obok Szpitala Dziecięcego).
_________________________________________I ld-97

PEDIATRA - NEONATOLOG Czesława 
Bigus- Hołubowicz- wizyty domowe. 
Zgłoszenia codziennie tel.70-51-36.

25d-97
GABINET PEDIATRYCZNY - specjali- 

sta chorób dzieci (wykonywanie testów 
uczuleniowych - również u dorosłych) 
EWAGOCFI, ul. Korfantego 8B/m.1 (wi­
zyty domowe) poniedziałek 16-17, tel. 
70-66-90 w  gabinecie.
_________________________________________!3d-97

LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - 
przyjmuje w  poniedziałki 16.30-19.00i środy 
16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 14B (w  
podwórzu)
__________________________________________2d-97

LEKARZ DENTYSTA - WANDA W E- 
REMKOWICZ od lutego przyjmuje w  
biurowcuFAWEM-u ul. Wrocławska 26, 
wtorki i czwartki od 16 do 18.
________________________________________ 2ad-97

LEKARZ STOMATOLOG BarbaraToma- 
la przyjmuje w  poniedziałki iśrody od godz. 
17.00-19.00. Jawor, ul. Rynek 4 0 2
__________________________________________3d-97

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ­
SKA- JAROSZEWICZ przyjmuje w  ga­
binecie Liceum Ogólnokształcącego we 
wtorki i piątki w  godz. 16.00-17.00, tel. 
domowy 70-58-91.

4d-97
SPECJALISTA CHIRURG ARKADIUSZ 

SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, przyjmuje: 
wtorki i piątki w  godz. 16,00 -17 ,00 , ul. 
Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)

39d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul.
Wrocławska 26 Biurowiec FAWEM- 
u/  czynny w  poniedziałeki i środy w  
godz. 16 .00 -18 .00 . Lek. stomatolog 
Anna SPILAREW ICZ-ŻMUDA, tel do­
m owy 70 -29 -19 .
__________________________________________5d-97

LEKARZ STOMATOLOG- Aleksander 
GORDUENKO przyjmujewnowo otwartym 
gabinecie przy ul. Cichej 2a (biurowiec Pio­
niera) wdniach: poniedziałek, piątekwgodz 
9 do 15, wtorek, czwartek od 15 do 20.
__________________________________  7d-97

GABINET CHIRURGII OGOLNEJI NA­
CZYNIOWEJ- specjalista chirurg STA­
NISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/ 
m.1, wtorki w  godz. 16,00-17,00, tel. 
w  gabinecie 70-66-90.

l9d-97
NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRACAJ

przyjmuje we wtorki i czwartki od godz. 
17. Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W  pozo­
stałe dni kontakt telefoniczny pod nr. 70- 
25-66.
________________________________________ 2 ld-97

GABINET NEUROLOGICZNY LekJrena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00śro- 
da 1 6 .0 0 -1 7 .0 0  ul. Rapackiego 14 
bud.ROM

22d-97
GABINET INTERNISTYCZNY - JOAN­

NA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS czynny: 
wtorek i czwartek w  godz. 16.30 do 18, 
ul. Rapackiego 1 4 /budynek b. POM-u/
__________________________________________ ld-97

INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codzien­
nie. Tel. 70-32-75.

24d-97
INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do­

mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 70-45- 
29.
________________________________________ !8d-97

GABINET OKULISTYCZNY -  lek. oku­
lista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Kor­
fantego 8B /m .1 , w torek, czwartek  
16.30-18.00, środa 15.30 - 17.00 tel. 
w  gabinecie 70-66-90, tel. dom. 70-48- 
15.

l4d-97
PRYWATNY GABINET DERMATOLO- 

GICZNY dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog.Zespół 
Szkół Zawodowych ul. Wrocławska 30a 
tel. 70-31-78. Przyjmuje: soboty wolne 
w  godz 10,00-12,00, soboty robocze w  
godz. 13,30-15,30.

15d-97
GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali­

sta ginekolog-położnik-cytolog JERZY KO- 
RYS, ul. Korfantego 8B/m.1, poniedziałek, 
środa, piątek od godz 17.00 sobota od
10.00, tel.w gabinecie 70-66-90. tel. do­
mowy 70-17-13.

l5d-97
GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko­

pernika 11 - poniedziałki i czwartki w  
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położnik 
Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
________________________  !6d-97

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, po­
niedziałki, środy, piątki od godz.16.00. 
Ul. Armii Krajowej 11G, tel.70-28-81.
________________________________________ !7d-97

PUNKT pobierania badań laboratoryj­
nych, od poniedziałku do piątku w  godz. 
8,00-10,00, ul.Korfantego 8B/1 ,tel. 70- 
66-90
________________________________________ 23d-97

GABINET DERMATOLOGICZNY
MAGDALENA CW ALINA specjalista 
derm atolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w  
godz.17 do 18.
________________________________________ 27d-97

GABINET FIZJOTERAPII -  mgr reha­
bilitacji ruchowej Marianna Białek przyj­
muje: Jawor ul. Rapackiego 9; poniedzia­
łek - środa -  piątek 15.00-18.00, wtorek 
- czwartek 8.00-11.00 tel. 70-39-03
________________________________________ 28d-97

GABWETORTOPEDYCZNYJacekCzeszej-
ko-Sochacki, chirurg urazouvy-cxtopeda przyj- 
mujewtorek, czwartek, od 1830 doi 9.30 ul. 
Rapackiego 14. Tel. domowy 540-620

29d-97

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje 
codziennie, oprócz sobót w  godz. 8.30 - 
10.30, i w  godz. 16.00 - 18.00, ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM- u)

33d*97

Lokale
nieruchomości
„SUKCES”- Biuro nieruchomości. Ja­

wor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 70-70-82.
________________________________________68d-97

Sprzedam halę produkcyjną o pow. 
550 m kw. Stan bardzo dobry, lokaliza­
cja Jawor przy głównej trasie na Jele­
nią Górę. Cena 150 tys. zł. :"Domus” 
tel.(076) 56-18-22.
________________________________________ 92d 97

Poszukuję garażu do wynajęcia w  cen­
trum miasta. Tel.70-35-39, po godz. 18.
_______________________________________I I2d 97

Sprzedam lokal użytkowy na każdą 
działalność przy ul. Starojaworskiej 29B. 
Tel.70-69-89, po godz. 18.
_______________________________________I2 ld  97

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
110 m kw . Tel. 70-29-31
_______________________________________I39d 97

Sprzedam pół domu i ogród. Cena
50.000,-zł. Tel.70-61-84.
_______________________________________ 188d 97

Zamienię mieszkanie własnościowe 
64 m kw. na 2 pokojowe około 40-47  
m kw. Tel.70-41-87, po godz. 17.
______________________________________ 223d 97

Sprzedam garaż przy ul. Wieniaw­
skiego. Tel.70-48-86 wieczorem.
______________________________________ 230d 97

Zamienię dom z garażem i działką 0,15 
ara na mieszkanie 3-pokojowe. Mści­
wojów 12.
_______________________________________23Id 97

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 
42 m kw. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka (ogrzewanie pie­
cowe), na większe conajmniej 3 poko­
jowe. Tel.70-44-42, po godz. 16.
______________________________________ 242d 97

Sprzedam mieszkanie o pow. 42,7  
m kw. ogródek o pow. 508 m kw., po­
mieszczenie gospodarcze (chlewik), 
piwnica. Cena 30 .000,-zł. Budziszów 
Wielki 86/6.
______________________________________ 243d 97

Sprzedam mieszkanie M-5.Tel.70-58- 
42, wieczorem.
______________________________________ 249d 97

Sprzedam mieszkanie M -3  w  Paszo­
wicach. Tel.70-12-00.
______________________________________ 253d 97

Sprzedam dom z zabudowaniami go­
spodarczymi, ogród, c.o., woda, 6 km 
od Strzegomia na trasie do Wrocławia. 
Kontakt tel. w  Jaworze 70-45-45.
______________________________________ 254d 97

Zamienię mieszkanie 2 pokojowe z 
telefonem na większe. Tel.70-56-61, po 
godz. 18.
______________________________________ 256d 97

Starszy kulturalny pan szuka poko­
ju lub kawalerki. T e l.70 -35 -32 , do 
godz. 16.

259d 97

Różne
Skup znaczków pocztowych, monet, 

staroci, książek, wycena, doradztwo. Za­
wsze w  godz. 10 cl016 Jawor, ul. Chopi­
na 7a/2, tel.70-23-02.
________________________________________70d-97

Sprzedam  kolum ny głośnikowe, 
nowe, gwarancja. Tel.70-25-55.
_______________________________________I63d 97

Sprzedam AMIGĘ-500. Tel.70-40-25.
______________________________________ 235d 97

Tanio sp rzed am  p ó łko tapczan . 
T e l.7 0 -6 2 -3 0 .
______________________________________ 236d 97

Sprzedam rower górski. Tel.70-85-52.
______________________________________ 237d 97

Sprzedam suknię ślubną (wzrost 170 
cm). Tel.70-34-31.

25Id 97

Poszukiwany jest Józef Pa­
łasz ur.13.03.1948r. w Szpi­
talu w Jaworze. Ktokolwiek 
wie o nim proszony jest o 
powiadomienie Haliny Mac­
kiewicz Jawor, ul. Koperni­
ka 4/4.

177d 97

mrnrrm
Kupię ogród lub pole 30  do 50 arów, 

z dobrym dojazdem, na terenie Jawora 
lub wsi przylegających do Jawora. 
Tel.70-52-84.
_______________________________________ I82d 97

Sprzedan jednego źrebaka. Chełmiec 
60.
______________________________________ I99d 97

Sprzedam pionową dmuchawę do 
siana, siano i dojarkę. Kwietniki 16, 
tel.70-11-74.
_______________________________________21 Od 97

Sprzedam ziemniaki jadalne i sadze­
niaki. Tel.70-10-90.
______________________________________ 2l9d 97

Sprzedam silnik do ciągnika C-360 C 
(nowy). Paszowice 86, tel.70-17-59.
_______________________________________232d 97

Sprzedam krowę z cielakiem. Drzyma- 
łowice 13, tel.70-85-40.
_______________________________________233d 97

Sprzedam „Orkan” oraz ziemniaki ja­
dalne „Bryza”. Tel.70-36-55.
_______________________________________234d 97

Sprzedam ciągnik U RS U S-1204. Bo­
rów 37.
_______________________________________24Id 97

Sprzedam tanio ciągnik C-330. Mści­
wojów 51, tel.70-85-18.
_______________________________________245d 97

Sprzedam ciągnik C-385, stan bardzo 
dobry, cena 13.800,-zł. Snowidza 7.
_______________________________________246d 97

Sprzedam ciągnik 4011. Mierczyce 
52.
_______________________________________247d 97

Sprzedam sad wiśniowy 0 ,78  ha. 
ogrodzony. Zębowice 22/3.

248d 971'nnm
TŁUMACZ przysięgły języka n ie ­

m ieckiego. Legnica, ul. Z łotoryj- 
ska 7 0 /10 , te l.2 9 2 -9 3 .
_______________________________________ I49d 97

C YK LINO W A N IE , układanie. Tel. 
7 0 -2 9 -4 9

36d-97
TŁU M A C Z PRZYSIĘGŁY JĘZYKA  

NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Marysień­
ki 6B/3, tel. 70-50-56.

37d-97
TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKANIE- 

MIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/9. 
Tel.70-52-79
________________________________________ 38d-97

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
39d-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka nie- 
mieckiego. Jawor, ul. Mickiewicza 35f. 
Tel.70-43-64.

40d-97
WIDEOFILMOWANIE, Dariusz Sałek. 

UI.Bohaterów Gettal 1/2, tel.70-70-25.
________________________________________ 4 ld-97

WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
________________________________________42d-97

VI DEO-film - chrzty, wesela, bankiety, wide- 
ofilmowanie. Tel. 70-37-75.

43d-97
DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE­

RATYZACJA Jawor, tel. 70-25-76
45d-97

ZALUZJE P IO N O W E, P O ZIO M E, 
DRZWI HARMONIJKOWE PCV. TEL.70- 
33-00.
________________________________________ 47d-97

ANGIELSKI- tłumaczenia Tel.70-49-12.
________________ _______________________ 57d-97

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepisy­
wanie prac, tekstów, grafika, skanowa­
nie - wydruk laserowy, skład J. Czaplic­
ka. Tel.70-53-33 lub 70-54-49.

48d-97
PODCIŚNIENIOW E CZYSZCZENIE  

DYWANÓW, wykładzin i tapicerki me­
blowej. Tel. 70-20-04, w  godz. 13.00-
18.00.

5 ld-97
PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU­

CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wieniaw­
skiego 8A/3, tel. 70-65-03.
________________________________________ 52d-97

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie. Tel.70-34-99.

53d-97
INSTALACJE SANITARNE, wodno­

kanalizacyjne, centralnego ogrzewania 
i gazowe. Tel.70-59-19, po godz. 20.

54d-97

f

PRZEWOZY do Berlina: wtorek, pią­
tek. Mikrobus 8-mio osobowy do wy­
najęcia. Tel.70-60-52.
________________________________________ 55d-97

ŚCIAN K I, sufity, tynki, poddasza  
z płyt rig ipsow ych. Tel. 7 0 -1 7 -9 5 .
_________________________________________ 6 1 s-97

S A J F IL M -  w id e o f ilm o w a n ie ,  
m ontaż, obróbka, przegrywanie sy­
stem ow e. Tel.70-21  -8 3 .
_________________________________________49d 97

T R A N S P O R T - Ford dostaw czy. 
Tel.70-34-90.

205d 97
ZAKŁAD USŁUG ELEKTRO NICZ­

NYCH S E R W IS - D IO RA, ul. W ro ­
cław ska 26 , te l.7 0 -7 2 -1 7 . 

WYKONUJE USŁUGI WZAKRESIE: - 
Montaż, naprawa anten satelitarnych; - 
Montaż, naprawa obrotnic, siłowników 
sat; - Montaż, naprawa anten szeroko­
pasmowych i systemów antenowych;
- Naprawy domofonów, bramofonów;
- Montaż radioodtwarzaczy samocho­
dowych, CB; montaż, naprawa syste­
m ów alarmowych w  pomieszczeniach 
-Napraw y R T V
_ _ _____________________________________ 56d-97

ŻALUZJE pionowe, poziome. Role­
ty antywłam aniowe, rolety wewnętrz­
ne, żaluzje na okna połaciowe, m ar­
kizy sklepowe, szyldy. Jawor, ul. Ko­
nopnickiej 24, te l.70 -33 -52 .
_________________________________________46d 97

ROLETY zewnętrzne. Bramy garażo­
w e. Żaluzje-wszystkie typy. Moskitie- 
ry. Reklamy świetlne, markizy. Raty, 
naprawy. Tel.70-53-48.

SOd 97
ZALUZJE- szybko. Tel.70-39-17.

_________________________________________44d 97
USŁUG I -  w ideo. Realizacja, czo­

łów ki, m ontaż. A rkadiusz Pokryw a, 
te l.7 0 -4 2 -8 0 .
________________________________________I23d 97

GLAZURA, układanie, tynki, tape­
tow anie, m alow anie. Te l.7 0 -5 8 -8 5 .
________________________________________I24d 97

EURO - SAT - K - anteny na każdą 
kieszeń. Te l.7 0 -7 0 -4 6 .

I25d 97
W ID E O  -  F ILM  - B. J. Zam koto- 

wicz, te l.(0 7 6 )  7 0 -4 0 -1 2 .
______________________  _______ 13 1 d 97

H Y D R A U LIK A . Instalacje  w od - 
kan. gaz. Instalacje m iedziane c.o. 
m ontaż i rem onty instalacji. Jawor, 
ul. D ąbrow skiego 2, te l.7 0 -4 1 -8 3 .

____________________________________I35d 97
VIDEO-MEDIA. Usługi video, Józef 

Dzięglowski, tel.70-47-19.
_______________________________________I67d 97

TRANSPORT ciężarowy 1 ,5 1., 12 m 
sześć. Kraj, zagranica. Tel 70-60-52.
________________________________________168d 97

MONTAŻ wiązań do nart w  Zakładzie 
Naprawy Sprzętu AGD -Zenon Sałata, 
Jawor, ul. Legnicka 18.
________________________________________I68d 97

Agencja sprzątająca biura, gabine­
ty, m ieszkania przyjmuje oferty co­
dziennie pod n rte l.70 -58 -85 , w  godz. 
17 do 21.
_______________________________________ 203d 97

KURS radiestezyjny. Tel.70-36-56 .
_______________________________________ 204d 97

MATEMATYKA - dla klas ósmych. 
Spotkanie 10.02.97 r. Sala nr. 29  L.O. 
(II p.), godz. 16. m gr inż. Z. Skrzypczyk, 
tel.70-38-21.
_______________________________________ 239d 97

JĘZYK POLSKI - dla klas ósmych. 
Spotkanie 10.02.97 r. sala nr. 16 L.O. 
(I p.), godz. 16.30. W. Sąsiadowski.

240d 97

GIEŁDA PRACY
W zamian za wynajęcie pokoju, 

zaopiekuję się starszą osobą. Wiad. 
w redakcji.

- _______________________________ 128d 97
Poszukuję pracy- wykształcenie 

Technikum Budowlane, studia w za­
kresie nauczania początkowego oraz 
kończę zaoczne studium biznesu. 
Maria N. Grzegorzów 4a, 59-400 Ja­
wor, do piątku do godz. 15.
_______________________________________252d 97

B iu ro  O g łoszeń  " G a z e ty  
Ja w o rs k ie j"  

» e l./ f a x  7 0 -3 1 -4 8  
czyn n e  co d zien n ie  

w  g o d zin ach  9 .0 0 - 1 6 .0 0
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14.25 Kolekcje osobliwe: Magia sta­
rej fotografii - felieton

14.50 Englisli and A rts: Sztuka 
ubioru

15.00 Wiadomości
15.10 Ochroniarz - pr. publicyst.
15.15 Program dnia
15.25 K inoTeleferii: Tajemnica Sa- 

gali: Labirynt snów - polsko-nie­
miecki serial prżyg.

15.50 Dla młodych widzów: Śpie­
wanki rodzinne

16.15 Wy-Grajcie!
16.25 K uchnia W różki: K alafior 

Wróżki
16.40 Czasy - katolicki mag. inf.
17.00 Teleexpress
17.25 M oda na sukces - serial USA
18.00 Miliard w rozumie - teletur­

niej
18.25 Sąd na żywo: Czy zamknąć 

granice na wschodzie
19.00 W ieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 Kamień na kamieniu - polski 

film fab. (1995). reż. Ryszard 
Ber. wyk.: Jerzy Radziwiłowicz, 
Janusz Michałowski i inni

22.00 Program rozrywkowy
22.20 Sąd na żywo - audiotele - opi-

n icw idzów
22.30 W centrum uwagi
23.00 Artes - magazyn plastyczny
23.25 Studio sport
0.25 Wiadomości
0.30 Strzały na oślep - franc. dramat 

sens. (1984), reż. Marc Angelo, 
wyk.: Sandrinc Bonnaire, Lau- 
rent Malet, Jean Carmet i inni .

2.00 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w 

tym - Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Programy lokalne
8.30 Zwariowany tata - serial kome­

diowy prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 W alcząc o ich przetrw anie: 

Zwierzęta i ludzie - francuski 
serial dokumentalny

9.55 S tud io  sport: M istrzostw a 
Świata w  narciarstwie alpejskim

11.00 Truskawkowe studio - pro­
gram dla dzieci

11.30 Taz-mania: „Mama wychowu­
je  Taza” - serial anim. USA

12.00 Zimowy przekładaniec
12.15 A becadło dźw ięków  - pro­

gram dla dzieci niewidzących
12.20 Ferie na sportowo
12.30 Panorama
12.50 Studio sport: M istrzostw a 

Świata w narciarstwie alpejskim
14.00 Jake i Ben - kanadyjski serial 

obyczajowy
14.50 Powitanie
15.00 Król dżungli - film anim. USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Reportaż
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - te­

leturniej
17.00 Camerata 2
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Progrąmy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Truskawkowe studio - pro­

gram dla dzieci (powt.)
20.00 Andrzej Bobkowski - chuli­

gan wolności
20.50 Studio sport: Mecz elimina­

cyjny M istrzostw Świata w pił­
ce nożnej: Anglia - Włochy, w 
przerwie: Sport telegram

22.50 Karaoke - angielski serial
23.40 Panorama
0.10 Kwartet na Zamku - pr. muz.
0.30 Zakończenie programu

C zw artek 6 lutego
6.00 Ostry dyżur - serial obycz. USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - se­

rial animowany
9.00 M acGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanadyjski se­

rial obyczajowy
11.00 Gliniarz i prokurator - serial 

kryminalny USA
12.00 Jesteśmy - magazyn redakcji 

programów religijnych
12.30 Go jest grane? - program dla 

dzieci
13.00 P.M.A.M. Gralmy
14.00 Motowiadomości - mag. m o­

tor.
14.30 Link Journal - magazyn mody
15.00 Halo Gralmy
15.20 Ye! Ye! Ye! - program mu­

zyczny
15.30 Ufozaury - serial animowany
16.00 Informacje
16.15 Nie tylko dla dam - program 

Kariny Szafrańskiej
16.45 Ręce, które leczą - program 

Zbigniewa Nowaka
17.10 Kalambury - program rozryw­

kowy
17.40 Skrzydła - serial kom. USA
18.10 Świat według Bundych - se­

rial komediowy USA
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 Drużyna A - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 N ieustraszony - serial sens. 

USA
21.00 Starsky i Hutch - serial kry­

minalny USA
22.00 Informacje i biznes informa­

cje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Gliniarz i prokurator - serial 

kryminalny USA
23.30 Sztuka informacji
23.55 4 x 4 - magazyn motoryzacyj­

ny
0.30 Żar młodości - kanadyjski se­

rial obyczajowy
1.25 Pożegnanie

Piqtek 7 lutego
6.00 Starsky i Hutch - serial krymi­

nalny USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial animowany
9.00 Drużyna A - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - serial kanad.
11.00 Gliniarz i prokurator - serial 

kryminalny USA
12.00 Klip Klaps - lista przebojów 

dla dzieci
12.30 W rażliw ość - program  dla 

młodzieży
13.00 Nie tylko dla dam - program 

Kariny Szafrańskiej
13.30 TOP ’97
14.00 Sztuka informacji
14.30 Ręce. które leczą - pr. Z. N o­

waka
15.00 Halo Gralmy
15.20 Ye! Ye! Ye! - pr. muz. dla dzieci
15.3 0 Czarodziej ka z Księżyca - se­

rial anim.
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 Klub satyryków - pr. rozryw­

kowy

17.10 Kalambury - pr. rozrywkowy
17.40 Skrzydła - serial kom. USA
18.10 Świat wg Bundych - serial 

kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 M acGyver - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Strażnik Teksasu - serial sens. 

USA
21.00 Kojak - serial sensacyjny USA
22.00 Informacje i biznes informa­

cje
22.20 Polityczne graffiti
22.30 Biznes tydzień
22.45 Władca zwierząt - film fanta­

sy USA (1982), reż. Don Cosca- 
relli. wyst.: Marc Signer, Tanya 
Roberts, Rip Tom, John Amos i 
inni

0.50 Playboy
1.50 Żar młodości - serial kanad.
2.40 Pożegnanie

Sobota 8 lutego
6.15 P.M.A.M.
7.00 Disco Relax
7.50 W drodze - mag. redakcji pr. 

relig.
8.15 Automania - mag. motoryzacyj-
_ ny
8.30 Dance World - pr. muzyczny
9.00 Plac Słoneczny 4 - pr. muz. dla 

dzieci
9.30 Candy-Candy - serial anim.
10.00 Rajska plaża - serial
11.00 Wspomnienia - dramat obycz. 

USA, reż. H. Kaye Dyal, wyst.: 
Ellen Geer, Will Gerr, Jon Cy- 
pher, Barbara Colby i inni

12.40 Mary White - dramat obycz. 
USA  (1977), reż. J. Taylor, 
wyst.: E. Flanders, F- Flanagan. 
K. Beller, T. Mathesoniinni

14.30 Oskar magazyn filmowy
15.00 Taniec na ulicach - ang. film 

dok.
16.00 Informacje
16.15 Oto Polska - magazyn repor­

terów
16.45 Powrót do Edenu - australij­

ski serial obyczajowy
17.45 Magazyn
18.15 Miss Telewizji
18.45 Informacje
19.00 Disco Polo Live
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Grom w raju - serial sens. 

USA
21.00 Cobra - serial sens. USA
22.00 Władca zwierząt 2 - film fan­

tasy USA (1991), reż. Sylvio 
Tabet, wyst.: Marc Singer, Kari 
Wuhrer, Sarah Douglas, Wings 
Hauser i inni

23.55 Ned i Stacey - serial kom. 
USA

0.25 Playboy
1.25 Dziewczyna z Pietrowki - me­

lodramat USA, reż. Robert El- 
lis Miller, wyst.: Goldie Hawn. 
Hal Halbrook, Anthony Hopkins 
i inni

3.10 Pożegnanie

Niedziela 9 lutego
6.00 P.M.A.M. Gralmy
7.00 Disco Polo Live
7.50 Jesteśmy - mag. red. pr. religij­

nych
8.15 Smakosze i rozkosze - maga­

zyn
8.30 Fashion TV - magazyn
9.00 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
9.30 Jogi łowca skarbów - serial 

anim.
10.00 Disco Relax - mag. muzycz­

ny
11.00 Pomoc domowa - serial kom.
11.30 She N (1) - serial kom. USA 

(1994)
12.30 Wielkie filmy, wielkie gwia­

zdy: K obieta roku - kom edia 
USA (1942), reż. George Ste-

vens. wyst.: Spencer Trący, Ka- 
tharine Hepburn 1 inni

14.30 K alejdoskop - pr. publicy­
styczny

15.00 Benny Hill - ang. serial ko­
mediowy

15.30 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. 
Drozdy

16.00 Informacje
16.15 Karolina w mieście (3) - se­

rial kom.
16.45 Za w szelką cenę - komedia 

sens. USA (1988). reż. Rocky 
Lang

18.20 Reportaż
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 Tekwar (1) - serial st. USA 

(1995)
20.00 Jeśli nadejdzie jutro - serial 

obyczajowy USA
21.00 Kino satelitarne: Pozytywka 

- dramat USA [1989). reż. Co- 
sta Gavras wyst. Jessica Lange, 
Armin M ueller-Stahl, Frederic 
Forrest, Lukas Haas i inni

23.05 Na każdy temat - talk show
0.05 Program rozrywkowy
1.05 Pożegnanie

Poniedziałek  
10 lutego

6.00 Kojak - serial kryminalny USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8 .15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - se­

rial
9.00 MacGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - serial kanadyj­

ski
11.00 Powrót do Edenu - serial au- 

stral.
12.00 Disco Polo Live
13.00 P.M.A.M. Gralmy
13.30 Miss Telewizji
14.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. 

Drozdy
14.30 Klub satyryków - pr. rozryw­

kowy
15.00 Halo Gra!my
15.30 Ye! Ye! Ye! - pr. muz. dla dzieci
15.30 Czarodziejka z Księżyca - se­

rial
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę - magazyn
16.45 Trzy kwadraty - gra
17.10 Kalambury - program rozryw­

kowy
17.40 Skrzydła - serial kom. USA
18.10 Świat wg Bundych - serial 

kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Filmy na telefon: Królowa z 

Bulwaru Uciech - film obycz. 
USA (1988), reż. Walter Grau- 
man, wyst.: Perry K ing, Joan 
Van Ark, Season Hubley i in. 
Samotne kobiety, żońaci męż­
czyźni - dram at USA (1989), 
reż. Nick Havinga

22.00 Informacje i biznes informa­
cje

22.25 Polityczne graffiti
22.35 Gliniarz i prokurator - serial 

kryminalny USA
23.30 Magazyn sportowy
0.40 Żar młodości - serial kanad.
1.30 Pożegnanie

W torek 11 lutego
6.00 Nieustraszony - serial sensacyj­

ny USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - se­

rial animowany

9.00 MacGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanadyjski se­

rial obyczajowy
11.00 Gliniarz i prokurator - serial 

kryminalny USA
12.00 W drodze - magazyn redakcji 

programów religijnych
12.30 M agazyn sportowy
14.00 K alejdoskop - pr. publicy­

styczny
14.30 4 x 4 - magazyn m otoryzacyj­

ny
15.00 Halo Gramy!
15.20 Ye! Ye! Ye! - program mu­

zyczny dla dzieci
15.30 Ufozaury - serial animowany
16.00 Informacje
16.15 Redakcja - pr. dla młodzieży
16.45 Telepuzzle - gra
17.10 Kalambury - pr. rozrywkowy
17.40 Skrzydła - serial kom. USA
18.10 Świat według Bundych - se­

rial komediowy USA
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 Drużyna A - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 C entral Park W est - serial 

obycz. USA
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. 

USA
22.00 Informacje i biznes informa­

cje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Miasteczko Twin Peaks - se­

rial sens. USA
23.30 Sztuka polityki - mag. publi­

cystyczny
23.55 Motowiadomości
0.30 Żar młodości - kanadyjski se­

rial obycz.
1.30 Pożegnanie

Środa 12 lutego
6.00 Central Park West - serial oby­

czajowy USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial animowany
9.00 Drużyna A - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - serial kanad.
11.00 Miasteczko Twin Peaks - se­

rial obyczajowy USA
12.00 Disco Relax
13.00 Oskar - magazyn filmowy
13.30 Sztuka polityki - mag. publi­

cystyczny
14.00 Kuba zaprasza
14.30 Czas na naturę - m agazyn 

medycyny naturalnej
15.00 Halo Gralm y
15.20 Ye! Ye! Ye! - pr muz. dla dzie­

ci
15.30 Czarodziejka z Księżyca - se­

rial animowany
16.00 Informacje
16.15 Link Journal - magazyn mody 
1<>.45 Gwiazdy i rozgwiazdy - gra
17.10 Kalambury - program rozryw­

kowy
17.40 Skrzydła - serial kom. USA
18.10 Świat wg Bundych - serial 

kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18145 Informacje
19.00 M acGyver - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
24.00 Film tygodnia: Kochać do sza­

leństwa - dram at obycz. USA 
(1988). reż. David Anspaugh, 
wyst.: Molly Ringwald, Andrew 
McCarthy, Patti D ’Arbanville i 
inni

0.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Gliniarz i prokurator - serial 

kryminalny USA
23.30 Na każdy temat - talk show 
0.30 Żar młodości - serial kanad.



T \/P O L  O N /A

C zw artek 6 lutego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Cate Fusy - program satyryczny
7.40 Gorąca dziesiątka Muzycznej Je­

dynki
8.15 Czasy - katolicki mag. informa­

cyjny
8.30 Wiadomości
9.00 Polskie ABC - program dla dzie­

ci
9.30 Kowalski i Schmidt
10.00 Zmiennicy: Warszawski łącznik 

- polski serial komediowy
11.00 Kosa ostra - magazyn satyrycz­

ny
11.30 Program muzyczny
12.00 Wiadomości
12.15 Romeo i Julia z Saskiej Kępy - 

dramat prod. polskiej
14.10 Auto-Moto-Klub - magazyn 

sportów motorowych
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Credo - magazyn redakcji ka­

tolickiej
16.00 Reportaż
16.30 Przegląd prasy polonijnej
17.00 Teleexpress
17.15 Karino: Ujarzmiony - serial dla 

młodzieży (1975), reż. Jan Ba­
tory

17.45 Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej

18.15 Komediantka (2) - serial TVP 
(1987), reż. Jerzy Sztwiertnia

19.15 Czy nas jeszcze pamiętasz? - 
program Witolda Pograniczne­
go

19.40 Dobranocka: Kolorowy świat 
Pacyka

20.00 Wiadomości
20.30 Teatr Satelitarny: Jan Orda 

„Igraszki z diabłem’’, reż Tade­
usz Lis, wyst.: Marian Kociniak, 
Magdalena Zawadzka, Krzysztof 
Kowalewski, Jerzy Kamas i inni

22.00 Małe ojczyzny: Osada na suro­
wym korzeniu. - film dokumen­
talny

22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicystyczny
24.00 Pieśń o Wszechbycie - film Jac­

ka Zygadły o Mieczysławie Kar­
łowiczu

0.30 Przegląd prasy polonijnej
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Piqtek 7 lutego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 A to Polska właśnie - program 

rozrywkowy (powt.)
7.40 Koncert Indywidualności '96 

(powt.)
8.30 Wiadomości
9.00 „Karino" - „Ujarzmiony" - serial 

dla młodych widzów, reż. Jan 
Batory (powt.)

9.30 Reportaż (powt.)
10.00 „Komediantka” - serial prod. 

polskiej (powt.)
11.00 Bez znieczulenia- program Wie­

sława Walendziaka
11.30 Czy nas jeszcze pamiętasz? 

(powt.)
12.00 Wiadomości
12.15 „Życie Kamila Kuranta” - se­

rial: prod. polskiej, reż. Grzegorz 
Warchoł (powt.)

13.15 „Nie chcę być tylko polskim 
księdzem” - reportaż (powt.)

13.45 Credo-magazyn redakcji kato­
lickiej (powt.)

14.10 Zaproszenie-program krajo­
znawczy Wojciecha Nowakow­
skiego (powt.)

14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Omówienie programu dnia
15.30 Zwyczaje i obrzędy: Jesień Ta­

trzańska 1982 „Lachy”
16.00 „Dom się zapada” - reportaż
16.30 Hity satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As - program dla najmłod­

szych
17.30 Muzzy in Gondoland
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Kinoman-teleturniej
18.15 „Fitness Club” - serial TVP, reż. 

Paweł Karpiński
18.45 Pół godziny teatru
19.15 Pałer - magazyn muzyczny
19.40 Dobranocka: „Tajemnica szy­

fru Marabuta”
20.00 Wiadomości
20.30 „Życie Kamila Kuranta" - serial

21.35 Z archiwum i pamięci - pro­
gram rozrywkowy

22.30 Panorama
23.00 Studio parlamentarne
23.20 Komedianci: „Jazda w czasie - 

pejzaż z Andrzejem Kondratiu­
kiem" - program Andrzeja Kału- 
szki

0.00 Porozmawiajmy
0.30 Hity satelity (powt.)
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Sobota 8 lutego
7.00 Program dnia
7.05 Zaproszenie - program krajo­

znawczy (pow t.)
7.25 Szkoła tańca ludowego: „Tańce 

historyczne”
7.40 Hity satelity - propozycje progra­

mowe TV Polonia na nadchodzą­
cy tydzień (powt.)

8.00 Program rozrywkowy
8.30 Wiadomości
8.40 Poranek filmowy: „Miś Kulecz­

ka”
9.05 Ala i As - program dla najmłod­

szych (powt.)
9.20 Muzzy in Gondoland - lekcja ję­

zyka angielskiego dla dzieci
9.30 Zwierzolub - program o zwie­

rzętach
9.45 Ludzie listy piszą
10.00 Brawo! bis! (powtórzenie wy­

branych programów z mijające­
go tygodnia)

13.00 Wiadomości
13.1011 +1: Miłość - program zrea­

lizowany z udziałem ośrodków 
regionalnych TVP, nawiązujący 
do walentynkowego święta za­
kochanych

14.00 Kino familijne - „Panna z mo­
kra głową” (6-ost.) „Od pierw­
szego wejrzenia” - serial prod. 
polskiej, reż. Kazimierz Tarnas

14.30 „Widget" - serial anim. dla dzie­
ci

15.00 Trombita (1) - program poświę­
cony kulturze regionalnej

15.2011 + 1 : Miłość (2)
16.30 Mówi się...: program poradni­

kowy prof. Jerzego Bralczyka
16.4511 + 1 : Miłość (3)
17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity
18.30 „Zmiennicy”  - „Fartowny dzień”

- serial komediowy prod. pol­
skiej, reż. Stanisław Bareja

19.30 Listy od telewidzów - program 
Anny Wandy Głębockiej

19.40 Dobranocka: „Noddy”
20.00 Wiadomości
20.15 TransAntarctica
20.30 „Podróż do Arabii”  - film oby­

czajowy prod. polskiej (1980 r., 
92 min.), reż. Antoni Krauze

22.30 Panorama
23.00 Na tronie - program satyrycz­

ny
23.30 „Bez miłości" - film obyczajo­

wy prod. polskiej (1980 r.. 100 
min.), reż. Barbara Sass

1.25 Program nocny

Niedziela 9 lutego
7.00 .Zmiennicy" - „Fartowny dzień”

- serial TVP (powt.)
8.00 Słowo na niedzielę - program 

redakcji katolickiej
8.05 Informacje Studia Kontakt
8.20 Folkowe nuty
8.45 „Mały Lord” - serial anim.
9.10 Zaproszenie - program krajo­

znawczy Wojciecha Nowakow­
skiego

9.30 Niedzielne muzykowanie: „Per 
pianoforte” - koncert na 10 for­
tepianów

10.20 Panteon
10.35 Poznaj świat - teleturniej
11.05 Teatr familijny. Liliana Bardijew- 

ska Nareszcie bal, reż. Wojciech 
Fiwek

12.00 Na polska nutę - program dla 
dzieci

12.30 Skarbiec - magazyn historycz- 
no-kulturainy

13.00 Film dok.
13.30 Piraci w  tawernie-teleturniej
14.00 U schyłku drugiego tysiąclecia

- opowieści prof. Zina
1420 Profesjonaliści: Archeolodzy
15.00 W rytmie... - program rozryw­

kowy
16.00 Biografie: „Ostatni Cygan w 

Oświęcimiu” - film dok.
17.00 Teleexpress
17.15 „Speed Błyskawica” - serial 

anim. dla dzieci
17.40 Wspomnień czar: „Dorożkarz 

nr 13” - film  archiwalny prod. 
polskiej (1937 r„ 63 min.), reż. 
Marian Czauski

19.15 Wesoła gromadka Artosu - pro­
gram rozrywkowy

19.40 Dobranocka: „Maurycy i Haw­
ranek”

20.00 Wiadomości
20.30 „Ewa chce spać” - komedia 

prod.
polskiej (1958 r. 95 min.), reż. Tade­

usz Chmielewski
22.30 Panorama
23.00 Marzenia Marcina Dańca (1) - 

program rozrywkowy
23.50 Bezludna wyspa - program 

Niny Terentiew
0.45 Polska poza Polska’ - film dok.
1.40 Bohater w  alfabecie - program 

W ojciecha N ow akowskiego 
(powt.)

2.00 In form acje Studia Kontakt 
(powt.)

2.15 Profesjonaliści: Archeolodzy 
(powt.)

3.00 Panorama
3.30 „Ewa chce spać” - komedia prod. 

polskiej reż. Tadeusz Chmielew­
ski (pow t.)

5.30 W  r^mie... (powt.)
6.25 Gorąca dziesiątka Muzycznej 

Jedynki (powt.)

Poniedziałek 
10 lutego

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 B iografie Ostatni Cygan w 

Oświęcimiu - film dokumental­
ny

8.15 Informacje Studia Kontakt
8.30 Wiadomości
9.00 Ala i As - program dla dzieci
9.15 Mazi w  Gondolandii - lekcja j. 

ang.
9.20 Tata, a Marcin powiedział...
9.30 Dom się zapada - reportaż
10.00 Fitness Club - serial polski
10.25 Magazyn teatralny
10.55 Zwyczaje i obrzędy: Jesień Ta­

trzańska 1982 Zespół regional­
ny Lachy

12.00 Wiadomości
12.15 „Ewa chce spać” - komedia poi.
13.50 Karnawał w  Wiedniu -  reportaż
14.10 Przegląd Prasy Polonijnej
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Omówienie programu dnia
15.30 Rody fabrykanckie: Kinderma- 

nowie
16.00 Życie dla życia - film dokumen­

talny
16.30 Sportowy tydzień
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia - program dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
18.15 Dajcie to na pierwszą stronę - 

serial kanadyjski
19.15 Dance Maxx - program mu­

zyczny
19.40 Dobranocka: Mały pingwin Pik- 

Pok
20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w  kolorze: Spra­

wa do załatwienia - komedia poi.
22.15 Dziennik TV - program saty­

ryczny Jacka Fedorowicza
22.30 Panorama
23.00 Spojrzenia na Polskę - pr. pu- 

blicyst.
23.20 Zwierciadło - koncert zespołu 

folklorystycznego z Kijowa
23.40 Labirynty kultury: Pojedynek
24.00 Gaudę Mater 1996 - Między­

narodowy Festiwal Muzyki Sa­
kralnej

0.30 Sportowy tydzień
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Wtorek 11 lutego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 W rytmie
8.10 Spojrzenia na Polskę - pr. publi- 

cyst.
8.30 Wiadomości
9.00 Ciuchcia - program dla dzieci
9.30 Życie dla życia - film dok
10.00 Dajcie to na pierwszą stronę - 

serial kanad.
11.00 Skarbiec - mag. hist. - kultural­

ny
11.30 Dance Maxx - program mu­

zyczny
12.00 Wiadomości
12.15 Sprawa do załatwienia - kome­

dia poi.
14.10 Sportowy tydzień
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Omówienie programu dnia
15.30 Mater Dolorosa spod Grani
16.00 Dopóki żyje ostatni świadek
16.30 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
17.00 Teleexpress
17.15 Detektywi na wakacjach: Wiel­

kie odkrycie - serial dla młodych 
widzów

17.45 Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej

18.15 Znaki szczególne: Dom - pol­
ski serial obycz.

19.15 Polska piosenka: Ludzie, zja­
wiska, epizody

19.40 Dobranocka: Opowiadania 
Muminków

20.00 Wiadomości
20.30 Doktor Murek (1) - polski se­

rial obycz. (1979) reż. Witold 
Lesiewicz

21.30 Mikołajczyk - druga emigracja
- film  dok. Sylwestra Kiełbew- 
skiego

22.05 Księga rekordów
22.25 Program na środę
22.30 Panorama
23.00 Z ziemi polskiej: W  cieniu dia­

mentowego wieżowca - film dok.
23.30 Rozmowy, rozmówki: Męski 

striptiz - Przemysław Saleta
24.00 Świat Rosińskiego - reportaż
0.30 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Środa 12 lutego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Z archiwum i pamięci
8.10 Dziennik Tv - pr. satyr. J. Fedo­

rowicza
8.20 Ocalić od zapomnienia
8.30 Wiadomości
9.00 Detektywi na wakacjach: Wiel­

kie odkrycie - serial dla młodych 
widzów

9.30 Dopóki żyje ostatni świadek
10.00 Znaki szczególne: Dom - pol­

ski serial obyczajowy
11.00 Rozmowy, rozmówki: Męski 

striptiz - Przemysław Saleta - pr. 
M. Domagalik

11.35 Polska piosenka: Ludzie, zja­
wiska, epizody - pr. Lecha No­
wickiego

12.00 Wiadomości
12.15 Doktor Murek (1) - polski se­

rial obycz. (1979), reż. Witold 
Lesiewicz

13.15 Mikołajczyk - druga emigracja
- film dok. Sylwestra Kiełbew- 
skiego

13.50 Księga rekordów
14.10 Program rozrywkowy
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.2D Omówienie programu dnia
15.30 Historia obyczaju: Jam dwór 

polski
15.50 ...swego nie znacie - Katalog 

zabytków: Czermna - Kaplica 
Czaszek

16.00 Sąsiedzi - reportaż
16.30 Auto-Moto-Klub
17.00 Teleexpress
1T.15 Na polską nutę - program dla 

dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
18.15 Sport z satelity: Liga Mistrzów 

w  siatkówce kobiet: Augusto 
Kalisz - Cajde Avila (Hiszpania)

19.40 Dobranocka: Bajki z mchu i 
paproci

20.00 Wiadomości
20.30 Tysiąc talarów - komedia pol­

ska (1960), reż. Stanisław Wohi. 
wyst.: Barbara Kwiatkowska, 
Edward Dziewoński, Aleksander 
Dzwonkowski i in.

22.25 Program na czwartek
23.00 Arcydzieła muzyki barokowej: 

G. F. Haendel - Dettingen Te 
Deum, wyk.: Poznański Chór 
Chłopięcy „Poznańskie Słowiki” ; 
Przeboje G. F. Haendla gra Wła­
dysław Kłosiewicz

24.00 Powroty - pr. Joanny Strze- 
miecznej

0.30 Auto-Moto-Klub
1.00 Program nocny

Czw artek 6 lutego
Fakty: 8.00,18.10, 22.00;
8.15 Fakty - Refleks 
8.25... do kongresu
8.30 Mokradełka
9.00 Zew natury
9.20 Niezwykłe przygody
9.50 Maria Celeste
10.35 Doktor Kildare
11.00 Mag. turyst.
11.25 Zabytki Śląska
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Lista przebojów
14.30 Krzyżówka szczęścia
15.00 Twoja „5”
15.10 Seriale anim.
15.50 Wonderful World of Animals

16.05 Klarysa wyjaśni wszystko
16.30 Pejzaże kultury
17.00 Moda i uroda
17.30 Dolnośląski Mag. Rep.
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Tajemnice nauki
20.00 Przeklęta miłość Leisenbogha 

- dramat
21.40 Raport
22.25.. . do kongresu
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Smak kobiety: Kayah
23.30 Wiry życia 
0.20 Tajemnice nauki

Piqtek 7 lutego
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.25.. . do kongresu
8.30 Seriale anim.
9.15 Cudowny świat zwierząt (1)
9.25 Klarysa wyjaśni wszystko
9.50 Maria Celeste
10.35 Wiry życia
11.25 Moda i uroda
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 TVWiad. Literackie
14.30 Labirynty kultury
15.00 Twoja Piątha
15.10 Człowiek z gór
15.35 .it’s Wonderful Day
16.00 Zaradna gromadka
16.30 Piątek dla Ciebie
17.30 Mag. Aktualności Kult.
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.15 Pałer
19.45 Piątek dla Ciebie
20.00 Ostatnie miejsce na Ziemi
20.55 Amerykańscy bohaterowie
21.45 Piątek dla Ciebie
22.00 Fakty
22.25.. . do kongresu
22.30 Piątek dla Ciebie
23.00 Specjalistki
0.00 Piątkowa Noc Muz.
1.30 David Bowie
2.25 Magia musicalu

Sobota 8 lutego
7.40 Twoja Piątka
7.45 Maria Celeste - serial
8.25.. . do kongresu
8.30 Fakty
8.45 Bezpieczna linia
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Maluchy
9.55 Kowboje z Krowigrodu
10.25 Ene, due... - teleturniej
10.55 Kraina wolności
11.15 Uśmiech losu-seria l
12.00 Weekend z Piątką
12.15 Czy można mnie ocalić...
13.20 Miejsca, w  których na pewno 

będziecie
13.50 Twoja Piątka
14.10 Odpukać warto
15.00. .. do kongresu
15.10 Animaniacy
15.35 Mistrzowie iluzji
16.30 O co chodzi?
17.00 W kręgu wiary
17.25 Rodzynki i migdały
18.10 Fakty
18.30 Rodzinna karuzela - serial
19.05 Raport
19.30 Doktor Kildare
20.00 Caddie Woodlawn - film USA
21.50 Inni...
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.30 Męski Striptiz 
0.00 Jules i Jim - film fab.

Niedziela 9 lutego
7.45 Dzisiaj w  Piątce
7.55 Rodzinna karuzela
8.25.. . do kongresu
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Agro-Fakty
9.20 Twoja Piątka
9.30 Małe klownyz Wesołkowa
9.55 Animaniacy
10.20 Zgadnij, jakie to zwierzę
10.50 Rytmy przyrody
11.15 Poza rok 2000
12.00 Weekend z Piątką
13.20 Mag. motor.
14.10 Znajomi z zoo
15.00. .. do kongresu
15.10 Czarodziej z Oz
15.35 Opowieści o rekinach
16.30 Lista przebojów
17.00 Zaułek tajemnic
17.30 Tylko wtedy, gdy się śmieję
18.10 Fakty
18.30 Ed - koń, który mówi
19.05 Sport
20.00 Mokre złoto - film USA
21.35 Chcę wiedzieć
21.45 3,2,l...start!
22.20 Przystanek Piątka
23.00 Wśród wariatów sobie żyć - 

recital W. Kościelniaka
23.35 Madonna - film fab.
0.55 Wielcy kompozytorzy rosyjscy

Poniedziałek  
10 lutego

8.00 Fakty
8.15 Chcę wiedzieć
8.25.. . do kongresu
8.30 Czarodziej z Oz
9.00 Opowieści o rekinach
9.50 Ed - koń, który mówi
10.20 Tylko wtedy, gdy się śmieję
10.45 Specjalistki
11.30 Kraina wolności
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Mag. Aktualności Kultur.
14.30 Krzyżówka szczęścia
15.00 Twoja Piątka
15.10 Zuzia i jej przyjaciele
15.35 Operacja przyroda 
16.05 Morskie wyzwania
16.30 Z prawa i z lewa
17.00 Mag. historyczny
17.30 Tele- Sport
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Wielkie przygody XX wieku
20.00 Przylądek Canaveral
20.50 Poza rak 2000
21.40 Gospodarka
22.00 Fakty
22 .25 .. . do kongresu
22.30 Wrocław przed kongresem
22.45 Westgate
23.45 Horoskopy

W torek 11 lutego
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.25.. . do Kongresu
8.30 Zuzia i jej przyjaciele
9.00 Operacja przyroda
9.30 Morskie wyzwania
9.50 Maria Celeste
10.35 Westgate
11.35 Ojczyzna - polszczyzna
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Przepytywanka
14.30 Krzyżówka
15.00 Twoja Piątka
15.10 Rahan
15.35 Rozmowy ze zwierzętami
16.00 Morskie wyzwania
16.30 Kowalski i Schmidt
17.00 Pracownia
17.30 Teraz wieś
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Muzyka między naturą, a tech­

nologią
20.00 Zazdrość i medycyna - dramat 

polski
21.40 Raport
22.00 Fakty
22.30 Protestuję
23.00 Antropologia teatru: E. Jarosze­

wicz
23.20 Wieczory kabaretowe: Jerzy 

Skoczylas i jego goście

Środa 12 lutego
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.25.. . do kongresu
8.30 Rahan
9.00 Rozmowy ze zwierzętami
9.25 Morskie wyzwania
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Uśmiech losu
11.20 Teraz wieś
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Kowalski i Schmidt
14.30 Krzyżówka szczęścia
15.00 Twoja Piątka
15.10 Mokradełka
15.35 Maluda (1)
16.00 Niezwykłe przygody
16.30 Co tam, Panie, w polityce
17.00 Mag. Aktualności Muzycznych
17.30 Mag. szkolny
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Podbój kosmosu
20.00 Na ratunek
20.55 Historia baletu „Bolszoj”
22.00 Fakty
22.25.. . do kongresu
22.30 Studio sport
23.25 Eksperymentalne studium tań­

ca
23.50 Jazz na dobranoc

Redakcja 
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SZPITALNE DYLEMATY
dokończenie ze  słr. 1

Padła propozycja, aby część do­
rosłych pacjentów wymagających ho­
spitalizacji umieszczać w budynku 
obecnego szpitala dziecięcego przy ul. 
Struga, po uprzednim przystosowaniu 
go do tej funkcji. Niestety, spotkali­
śmy się z problemami natury architek­
tonicznej i bezpieczeństwa. Są tam 
zbyt wąskie korytarze, nie ma dodat­
kowego ujęcia wody, nie ma podja­
zdu dla karetek. Bariery te są dziś nie 
do pokonania, bowiem Sanepid nie 
wyraził zgody na przystosowanie czę­
ści pomieszczeń szpitala dziecięcego 
na potrzeby oddziału internistyczne­
go. Odwołaliśmy się od decyzji Sane­
pidu i obecnie sprawa jest u Główne­
go Inspektora Sanitarnego Kraju. Cze­
kamy na odpowiedź.

Wracając do liczby łóżek na oddziale 
wewnętrznym trzeba przyznać, że ze 
względu na porę roku, zwiększoną za­
chorowalność i okres grypowy, 60 łóżek 
stanowczo nie wystarcza. Powikłania 
pogrypowe, bardzo duża ilość zapaleń 
płuc i niewydolności krążenia powodu­
ją, że liczba pacjentów wymagających 
hospitalizacji zdecydowanie się zwięk­
sza. Stąd ciasnota na oddziale wewnę­
trznym i stojące na korytarzu łóżka oraz 
„dogęszczone” sale.

•  Czy władze ZOZ-u podejmują 
jakieś konkretne działania, aby popra­
wić tę sytuację?

- Moja propozycja jest taka, aby 22- 
łóżkowy oddział ginekologiczny oddać 
na potrzeby oddziału wewnętrznego, zaś 
liczbę łóżek ginekologicznych (stojących 
de facto pusto) zmniejszyć do sześciu. 
Podjęcie decyzji w tej sprawie należy 
wyłącznie do dyrekcji ZOZ-u.

•  Czy Zgłosił Pan tę propozycję ofi­
cjalnie?

- Tak, zgłosiłem jąponad 2 tygodnie 
temu dyrektorowi Tomaszewskiemu. 
Niestety, dyrektor jest na chorobowym i 
decyzja w tej sprawie jest zawieszona. 
Niewykluczone, że od 15 lutego br., ze 
względu na rozpoczynający się remont 
budynku A, zajdzie potrzeba całkowite­
go jego opuszczenia. Trzeba będzie 
wówczas wyprowadzić stamtąd cały 
oddział ginekologiczny oraz 6 łóżek in­
ternistycznych. Liczba łóżek szpitalnych 
ulegnie więc dalszemu zmniejszeniu. 
Praktycznie przestanie funkcjonować od­
dział ginekologiczny, trzeba więc będzie 
znaleźćwistniejącej bazie szpitalnej łóż­
ka na potrzeby ginekologii. Ulegnie tak­
że dalszemu zmiejszeniu liczba łóżek 
internistycznych.

•  Czy są jakieś nadzieje na roz­
wiązanie problemów, które pojawią się 
w związku z remontem tzw. białego bu­
dynku?

- Na okres przejściowy (sądzę, że 
remont nie będzie trwał 10 lat, lecz skoń­
czy się w przewidywanym terminie 
trzech lat) proponuję wydzielić z wydzia­
łu chirurgicznego nic więcej niż 6 łóżek 
dla potrzeb oddziału ginekologicznego, 
natomiast patologię ciąży, która dotych­
czas była hospitalizowana na oddziale 
ginekologicznym, 
hospitalizować na 
położniczym. Nie 
powinno to spowo­
dować uciążliwości 
w funkcjonowaniu 
tych dwóch oddzia­
łów.

Nadal sprawą 
otwartą pozostają 
łóżka oddziału we­
wnętrznego. Tutaj 
zdecydowanie mu­
simy nasilić działa­
nia, aby wydano 
decyzję zezwalającą na umieszczanie 
pacjentów oddziału wewnętrznego na 
oddziale dziecięcym.

•  Twierdzi Pan zatem, że to wy- 
łącznic przycz)’ny techniczne, ja k  re­
mont szpitala, spowodowały zmniejsze­
nie stanu łóżek szpitalnych w Jaworze? 
Pojawiają się bowiem i takie opinie, że 
„kurczenie ”się bazy szpitalnej ma w ią ­
zek z ...działaniami politycznymi, ma­
jącym i na celu zdyskredytowania Ja- 
wora jako stolicy przyszłego powiatu, 
poprzez obniżenie wymaganych dla 
miasta powiatowego standardów doty­
czących funkcjonowania pewnych in­
stytucji...

- Absolutnie nie, sytuacja ta powsta­
ła z powodu wyłączenia części budyn­
ku szpitalnego z powodu remontu. 
Okres przejściowy 2-3 lat będzie cięż­
ki, aczkolwiek już po po remoncie szpi­
tal będzie liczył mniej łóżek, niż ma ich 
obecnie. Standardy przewidują bowiem 
na jedno łóżko określoną ilość metrów 
kwadratowych powierzchni. Nie moż­
na będzie bezkarnie zagęszczać oddzia­
łów. Ma to związek z procesem lecze­
nia i z kwestią bezpieczeństwa pacjen­
tów, oraz dostępnością personelu do 
łóżka chorego. Po adaptacji białego 
budynku, na jego parterze znajdzie się 
oddział dziecięcy, na I piętrze gineko­
logia, a na aktualnym oddziale wewnę­
trznym A pozostanie, zgodnie z norma­
mi, 47 łóżek.

•  Czy oznacza to, że po remoncie 
baza szpitalna jeszcze się skurczy?

- Tak, będzie nam brakować miejsc 
na oddziale wewnętrznym. Staramy 
się, aby budynek oddziału dziecięce­
go pozostał w dalszym ciągu w gestii 
służby zdrowia. Mogłyby znaleźć się 
tam łóżka internistyczne i rehabilita­
cyjne, oraz łóżka dla osób przewlekle 
chorych. Natomiast tzw. przypadki 
ostre, czyli nagłe zachorowania, były­
by hospitalizowane tylko tutaj. Chy­

ba, że podej­
miemy alter­
natywne roz­
wiązania, tzn. 
będziemy re- 
m o n to w a ć  
czerwony bu­
dynek, który 
stoi pusty. 
Stan tego bu­
dynku je s t 
katastrofalny 
i od daw na 
stanowi za­
grożenie dla

bezpieczeństwa ludzi, którzy pracują 
w pogotowiu. Jeżeli nie znajdziemy 
pieniędzy na ratowanie tego budynku, 
może on się wkrótce zawalić. W czer­
wonym budynku można by, po adap­
tacji, znaleźć miejsce na łóżka szpital­
ne lub na bazę dla potrzeb wszystkich 
towarzyszących szpitalowi działów, jak 
laboratorium, punkt krwiodawstwa i 
inne.

Prywatnie mam koncepcję, aby 
obok izby przyjęć wybudować pawilon 
połączonyzbudynkiemszpitalnym i izbą 
przyjęć. Pawilon mógłby stanowić bazę 
diagnostyki, której obecnie nie ma. 
Mógłby też pomieścić na parterze po­
gotowie, a na I i II kondygnacji łóżka 
szpitalne.

•  Przejdźmy do sprawy wypo­
sażenia. Szpital Wojewódzki otrzy­
m ał 4 nowe aparaty rentgenowskie 
i to m o g ra f kom puterow y. N asze  
aparaty często się psują i pacjenci 
skarżą się, że zbyt długo oczekują na 
w ykonanie zdjęć rentgenowskich. 
Czy to zbyt mała siła przebicia w 
staraniach o sprzęt, czy też może 
buduje  się w ojew ódzkie „ im pe­
rium ” służby zdrowia kosztem lecz­
nictwa w tz.w. terenie?

- Wojewódzki szpital przy ul. Iwa­
szkiewicza, który przez cały czas jest w 
budowie, jest instytucją finansowaną z 
budżetu centralnego i jego wyposażenie 
nie obciąża budżetu wojewódzkiego

moim. zdaniem
służby zdrowia. Idą tam duże nakłady 
nie tylko na sprzęt, ale na całe wyposa­
żenie niezbędne do prawidłowego funk­
cjonowania szpitala. Dlatego trudno się 
dziwić, że szpital wojewódzki jest wy­
posażony w najnowocześniejszą apara­
turę medyczną. Natomiast prawdąjest, 
że w naszym szpitalu aparatura rentge­
nowska jest stara i wyeksploatowana. 
Praktycznie są nam potrzebne natych­
miast dwa aparaty rentgenowkic; jeden 
do przychodni i jeden do szpitala.

•  Czy staramy się o nic?
- Tak, ostatnio dostaliśmy niejako w 

zastępstwie aparat rentgenowski typu 
TUR, który służył przez jakiś czas Le­
gnicy. Na dzień dzisiejszy nie spełnia on 
jednak wymaganych nonn eksploatacyj­
nych. Czynimy starania o przydział apa­
ratu z ministerstwa zdrowia.

•  Zabiegi w naszych szpitalach są 
podobno dwukrotnie droższe, niż w ga­
binetach prywatnych. Czy prawdąjest, 
Że nasz. szpital jest aż tak drogi?

- Nie orientuję się w kosztach pry­
watnej służby zdrowia, natomiast jeśli 
chodzi o porównywalne ceny tzw. oso- 
bodnia czy osobołóżka, to mieścimy 
się w średniej wojewódzkiej. Nie je ­
steśmy ani drożsi, ani tańsi od innych 
szpitali o porównywalnych możliwo­
ściach, jak Złotoryja czy Chojnów. Nie 
możemy natomiast porównywać się ze 
szpitalem górniczym czy wojewódz­
kim, bo to są zupełnie inne koszty 
utrzymania.

•  Trwają pi-zygotowania do kon­
kursu na stanowisko zastępcy dyrekto­
ra ZOZ-u do spraw lecznictwa. Czy za­
mierza Pan ubiegać się o to stanowi­
sko?

- Dziś nie potrafię odpowiedzieć 
na to pytanie. Jest dużo spraw zwią­
zanych z funkcjonowaniem szpitala i 
całego ZOZ-u, które nie leżą wyłącz­
nie w gestii lekarzy, ale służb technicz­
nych. To, co się tam aktualnie dzieje, 
bardzo przeszkadza nam w pracy. Za­
miast zająć się leeżeniem pacjentów, 
często musimy sami zabiegać o odpo­
wiedni sprzęt i wyposażenie. Mam, 
wątpliwości, czy należy w ogóle ubie­
gać się o to stanowisko, ponieważ 
pojedynczy człowiek nie jest w stanic 
nic zrobić. Dlatego życzęjak najlepiej 
każdemu, kto zostanie zastępcą dyrek­
tora ds. lecznictwa, bowiem po trzech 
miesiącach zdaję sobie sprawę, jaki 
ogrom pracy stoi przed osobą, która 
obejmie to stanowisko.

•  Dziękuję za rozmowę.

Z  WOLI 
RADNYCH
d o ko ń czen ie  ze  s łr . 6

Za wnioskiem głosowało 10 
radnych: Jan Sobczak, Daniel 
D arbaczew ski, Jan M uraw ski, 
Tadeusz Koniak, Roman Bada- 
rycz, A rtur Krzyśpiak, Roman 
Plata, Stanisław Dziak, Lesław  
Chrzanowski, Jacek Krajewski. 
Przeciw było 7, wstrzymało się  
6  radnych.

Roman Badarycz uznał czas 
poświęcony dyskusji nad wnio­
skami za stracony. Jego zdaniem  
uchwalenie budżetu znacznie się  
wydłuży. Przewodniczący p . J. 
Krajewski tłumaczył, że wnioski 
kom isji muszą być poparte wolą 
c a łe j Rady. Odczytał też pismo 
przesłane przez ordynatora od­
działu wewnętrznego szpitala dra 
Gażdzickiego, dotyczące braku 
łóżek szpitalnych i  trudnych wa­
runków leczenia  pacjen tów  w 
naszym szpitalu. Przewodniczą­
cy poinformował, że ma zamiar 
zw rócić się o pomoc w te j spra­
wie do lekarza wojewódzkiego.

ZGODNIE
Z PRAWEM?

Przewodniczący kom isji re ­
wizyjnej p. Lesław Chrzanowski 
zapoznał radnych z  wynikam i 
ustaleń kom isji w sprawie n ie­
słusznie pobranych w ub. roku 
op ła t za  wodę. Na podstaw ie  
posiadanych dokumentów kom i­
sja uznała, że pobieranie wy­
ższych opłat w okresie od lu te ­
go do m aja 1996 r. było zasadne 
i  zgodne z prawem - oświadczył 
L. Chrzanowski. Nie zgodził się 
ze stanowiskiem kom isji Roman 
Badarycz. W głosow aniu nad  
sprawozdaniem kom isji rewizyj­
n e j radn i w iększością głosów  
uznali jednak inform ację za wy­
starczającą.

Lucyna K a lin o w s k a

Tak można chyba najkrócej i jednocześnie najtrafniej 
scharakteryzować tegoroczną batalię budżetową. Nie 
tylko zresztą tegoroczną, bo tego typu sytuacja wystę­
puje od dawna. Jak tylko komisja zdrowia wywalczy 
trochę więcej dla siebie, to brakuje na gospodarkę 
komunalną. Jak się doda na rozwój gospodarczy czy 
promocję miasta, to zabraknie na kulturę (a podobno 
Jawor kulturą stoi i stać ma nadal). Więc zaczyna się 
gorączkowe poszukiwanie i przepychanka - komu 
zabrać, a komu dodać.

Ustala się różne strategie, prefe­
rencje i priorytety. Tyle tylko, że one 
tak pasujądo życia jak pięść do nosa, 
bo to ani radni, ani urzędnicy nie będą 
ich realizować, tylko ewentualnie my, 
mieszkańcy. Także kierunki rozwoju 
nie zależą od żadnej „Strategii rozwoju 
subregionu” tylko od dwóch czynni­
ków - opłacalności i stworzenia od­
powiednich warunków dla potencjal­
nych inwestorów. Bardzo dobrym 
przykładem może być sklep, w którym 
robimy codzienne zakupy. Jeśli jest on 
dobrze zaopatrzony i ceny są w nim 
niskie, a do tego z miłą i fachową ob­
sługą to taki sklep się rozwija, ma 
duże obroty i odpowiedni zysk, dzię­
ki czemu jeszcze bardziej się rozwija. 
A tuż obok sklep, który niczym pozy­
tywnym się nic nie wyróżnia, ale wy­
daje materiały zachwalające siebie. 
Czy tylko z tego powodu pójdziemy 
robić tam zakupy? Nie, bo sama re­

klama to za mało, zwłaszcza jeśli tak 
naprawdę niewiele ma się do zaofero­
wania.

Odpowiedzmy sobie na pytanie, 
do którego sklepu przyrównamy Ja­

wor? Czy, jeśli wydamy miliard lub 
więcej na promocję i reklamę tworząc 
nawet dziesięć agencji promocyjnych, 
to osiągniemy cokolwiek poza zmar­
nowaniem pieniędzy? A cóż takiego 
ma do zaoferowania miasto, i czym 
chce przyciągnąć inwestorów? Podat­
kami największymi, na jakie pozwala 
pan Kołodko i spółka, opłatami po­
nad 100 tys. zł/m kw. powierzchni 
przeznaczonej na działalność (czyli 
ponad pięćdziesiąt razy więcej niż 
powierzchni mieszkalnej)? A może 
haraczem nawet do 10 min za samo

posiadanie samochodu, zwanym eu­
femistycznie podatkiem od środków 
transportowych, czy też podatkiem od 
psów? Może by tak wprowadzić je ­
szcze podatek od oddychania - prze­
cież mamy być gminą nastawioną na 
turystykę! Czy pomoże nam w rozwo­
ju przebiegająca koło Jawora autostra­
da (niestety, tylko na papierze) i tzw. 
strategiczne położenie, lub koncerty w 
Kościele Pokoju? Czy nie czas wre­
szcie zauważyć, że mieszkańcy nie 
mają już pieniędzy na realizację po­
mysłów władzy?

To miasto po prostu biednieje. 
Ludzie przestają płacić czynsze za 
mieszkania i opłaty eksploatacyjne, nic

inwestują a śmiem podejrzewać, że 
wpłaty z podatku dochodowego real­
nie także zmalały. Rośnie za to bezro­
bocie. Chyba więc czas już najwyż­
szy dopasować budżet do możliwości 
mieszkańców, a nie do potrzeb i am­
bicji rządzących, bo te są zawsze zbyt 
duże.

Nie chodzi tutaj wcale o bezmy­
ślne atakowanie i krytykowanie wła­
dzy czy wieczne narzekanie. Wiado­
mo przecież, że sytuacja w jakiej się 
miasto obecnie znajduje wynika w 
dużej mierze z zaniedbań z lat ubie­

głych, ale także w  bardzo dużym stop­
niu z obecnej polityki Rządu, który 
bardzo chętnie bawi się w równość i 
sprawiedliwość, zrzucając coraz to 
nowe zadania na barki gminy. Tylko 
dziwnym trafem nie daje na te zada­
nia pieniędzy, jak chociażby na dodat­
ki mieszkaniowe czy oświatę (ale cóż, 
taki rząd żeśmy sobie sami wybrali). 
Dlatego tym większego znaczenia na­
biera bardzo rozsądna polityka wła­
dzy dopasowana przede wszystkim do 
zasobności mieszkańców. W tym kon­
tekście na skandal zakrawa fakt, że to 
co najważniejsze, czyli wysokość po­
datków uchwalono na jednej dwugo­
dzinnej sesji, a dyskusja na co te pie­
niądze wydać będzie trwała'przez trzy

miesiące. Ponieważ możliwości mie­
szkańców sąniewielkie, dlatego jako 
Unia Polityki Realnej od dawna po­
stulujemy bardzo dobrze sprawdzony 
w praktyce program „gminy m ini­
mum” - czyli gminy o jak najmniej­
szym budżecie i realizującej tylko nie­
zbędne i wspólne dla wszystkich cele. 
Działającej za to sprawnie przy pomo­
cy niewielkiej, ale kompetentnej ad­
ministracji. Gminy, dla której najważ­
niejsza jest prywatyzacja i własność 
prywatna. Gminy rozumiejącej, że nie 
urzędnicy, ale my sami najlepiej wy­

Polemiki

ZBYT KRÓTKA KOŁDRA

damy swoje własne pieniądze i wie­
rzącej, że gmina powinna być bogata 
- ale bogactwem swoich obywateli, a 
nie budżetu.

Optymistycznie nastraja fakt, że 
niektórzy radni (zwłaszcza z komisji 
rozw oju  gospodarczego ) m yślą  
podobnie i dostrzegają wady dotych­
czasow ego sposobu rządzenia , a 
przede wszystkim jego nieskuteczność 
w rozwiązywaniu najważniejszych 
problemów, i deklarują wolę zdecy­
dowanych zmian. Mówi się nawet o 
przełomowym budżecie w roku bie­
żącym, chociaż można mieć duże wąt­
pliwości, czy ten przełom nastąpi, cho­
ciażby ze względu na tzw. opór mate­
rii - jak to ładnie sformułował jeden z 
radnych. Ale chciałbym się w tym 
względzie mylić.

W  im ie n iu  k o ła  
U nii P o lity k i R e a ln e j 
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wieść gminna
—  C “

Paszow ice 9

P O Ż A RNA PODDASZU
28 stycznia br. o godz. 10.30 powiadomiono strażaków o pożarze, 

do jakiego doszło w gospodarstwie Władysława G. w Paszowicach. Usta­
lono, że na skutek zwarcia w instalacji elektrycznej zapaliło się podda­
sze przybudówki połączonej z domem mieszkalnym. Spaleniu uległa znaj­
dująca się tam słoma, wersalka i część więżby dachowej. Straty osza­
cowano wstępnie na 3000 zł.

Paszow ice

F E R IE  N A  PÓŁMETKU
Za sobąmamy pierwszy tydzień fe­

rii. Zabrakło śniegu, więc trzeba było 
odwołać kilka imprez, do zorganizowa­
nia których był on niezbędny, m. in. prze­
sunięto o tydzień termin I BieguNarciar- 
skiego „CHEŁMY”. Na nudę nie mogą 
jednak narzekać dzieci uczestniczące w 
akcji „FERIE z GOK-icm” na terenie 
gminy Paszowice. W Bolkowicach co­
dziennie czynna jest świetlica, gdzie dzie­
ci uczestniczą w grach, zabawach i zaję­
ciach plastycznych pod kicmnkicm in­
struktorki. Dla młodzieży jest tam stół 
bilardowy i do gry w ping-ponga. W 
Paszowicach zajęcia odbywająsię w bi­
bliotece - bierze w nich udział ponad trzy­
dzieści dzieci, które pod czujnym okiem 
p.Joli Romanowskiej grają w warcaby, 
szachy i inne gry stolikowe, oraz malu­
j ą  wycinają haftują układają puzzle i 
origami. Pod kierunkiem p.Teresy Mi­
chałków z Ośrodka Doradztwa Rolni­
czego dzieci nauczyły się robić lalki ze 
zwykłego sznurka. Mogą również oglą­
dać na video lektury szkolne i bajki. Są 
przeprowadzane konkursy - np. w  kon­
kursie wiedzy o województwie legnic­
kim i gminie Paszowice zwyciężyła naj­
młodsza uczestniczka, Renata Lelas.

Starsze dzieci jeżdżąna strzelnicęLOK- 
u do Jawora (dziękujemy p.Cabanowi za 
organizację tych zajęć, bo sprawiająone 
ogromną radość uczestnikom). Dzięku­
jemy również Komitetowi Rodzicielskie­
mu ze Szkoły Podstawowej w Paszowi­
cach za przekazanie słodyczy dla dzieci 
biorących udział w zajęciach.

Również dzieci z innych miejsco­
wości w gminie są objęte programem 
„FERIE z GOK-iem”. W Wiadrowie i 
Pogwizdowie odbywają się zajęcia re- 
kreacyjno-taneczne, prowadzone przez 
instruktorkę KTT „AGNES” 
p.Agnicszkę Jakacką. W drugim tygo­
dniu ferii zaplanowano dwa wyjazdy na 
narty i sanki tam, gdzie jest śnieg, tzn. na 
Łysą Górę. Młodszym dzieciom propo­
nujemy wyjazd do Teatru Lalek w Wał­
brzychu na spektakl „Trzy bajki o smo­
ku”.

Na zakończenie ferii, 9 lutego, w 
Nowej Wielkiej Wsi wystąpi zespól „Zie­
mia laworska” z widowiskiem kolędni­
czym, a później odbędzie się zabawa 
karnawałowa dladziecizwicloma atrak­
cjami, na którąjuż dzisiaj serdecznie za­
praszam.

M a łg o rz a ta  Ś w iderska

Rolno-Przemysłowy 
Rynek Hurtowy

59-220 Legnica, ul. Bydgoska 18, 
notowania na dzień 27.01.1997 r.

Asortym ent O pakow anie
CENA zł
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buraki czerwone skrz. 20 kg 8.00 0.40 e.

cebula w orek 25 kg 7.50+10 0.30+0.40 =

czosnek w orek 5 kg 23.00+25.00 4,60+5 e

kapusta biała w orek 25 kg 6.25+7.50 0.25+0.30 ć

kapusta czerwona w orek 25 kg 17.50 0.70 6

kapusta kiszona kg 0.70 0.70 e.

kapusta włoska szt. 0.50 0.50 =

kapusta pekińska kg 1.50 1.50 i

koperek szt. 0.70 0.70 i

marchew skrz. 20 kg 8.00 0.40 e

nać pietruszki szt. 0 .60+0.80 0.60+0.80 e

ogórki skrz. 5 kg 19.00+23.00 3.80+4.60 =

ogórki kw aszone kg 1.80 1.80 =

pieczarki skrz. 10 kg 35.00 3.50 . e

p ie truszka skrz. 20 kg 36.00 1.80 =

por szt. 0.20 0.20 =

rzepa czarna kg 0.60 0.60

sałata skrz. 16 szt. 19.20 1.20 e

seler skrz. 20 kg 20.00 2.00 i

ziem niaki .B ryza ’ 50 kg 12.50 0.25 =

OW OCE KRAJOW E

jabłka Gloster 15 kg 18.00 1.20 =

jabłka Cortland 15 kg 13.00 0.87 e

jabłka Spartan, Idaret 15 kg 14.00 0.93 i

OW OCE IM PORTOW ANE

banany karton 18 kg 47.00 2.60 i

cytryny karton 15 kg 48.50+52.50 3.30+3.50 e

grapefruty karton 14 kg 36.40 2.60 e

kiwi szt. 0.30 0.30 e

m andarynki skrz. 10 kg 31+35 3.10+3.50 i

pom arańcze karton 15 kg 39+42 2.60+2.80 e

N ASIO N A

dynia kg 6.00 6.00

groch kg 1.30 130.00 i

fasola kg 3+4 3+4 i

m ak kg 6+7 6+7 i

orzech włoski kg 2.20 2.20 i

N ABIAŁ

ja ja  | 1 szl. I 0.24+0.28 | 0 .24+0.28 | i

Paszowice

-a

Na pewno nie żałowali swojej 
decyzji ci, którzy przyszli na kon: 
cert kolędowo-karnawałowy z cy­
klu „Spotkanie z muzyką” . Mieli bo­
wiem okazję posłuchać najpiękniej­
szych kolęd i melodii tanecznych 
w wykonaniu 20 młodych muzyków, 
grających na skrzypcach i synteza­
torach. Szczególny podziw wzbudzi­
ły wykonania zespołowe utworów: 
wystąpiły Konstancja Piotrowska 
(pierwsze skrzypce), Katarzyna 
Molińska, Karolina Narolewska, 
Anna Tabor, Ewelina Laskowska i

Magdalena Czekajło, wsparte przez 
Łukasza Zwierzchowskiego. Utworze­
nie zespołu z muzyków, z których nie­
którzy grają już 5 lat a inni dopiero 
rok, to prawdziwa sztuka. Najwyższe 
wyrazy uznania należą się zatem p. 
Tadeuszowi Wachowskiemu za ten 
udany eksperyment. W tym miejscu 
należy dodać, że właśnie minęło 20 
lat wysiłków pedagogicznych p. Ta­
deusza, z tego 5 lat w Paszowicach. 
Sądząc z koncertu na pewno nie 
były to lata stracone. A wracając 
do wykonawców, to najw iększy

aplauz wzbudziły dwie skrzypacz­
ki: Konstancja Piotrowska - naj­
starsza i grająca z prawdziwą wir­
tuozerią taki utwór jak AVE MA­
RIA Gunoda, oraz Jowita Urbanow­
ska - zaledw ie  s iedm io le tn ia , 
która gry uczy się od września 
ubiegłego roku a już robi to bez 
tremy i z ogromnym wdziękiem. 
Podziękowania należą się również 
rodzicom za zorganizowanie pod 
kierunkiem p. Wachowskiej przy­
jęcia po koncercie.

em es

D obrom ierz
Do naszej redakcji wpłynął list od 

przewodniczącego Rady Gminy w 
Dobromierzu p. Janusza Jarockiego 
następującej treści:

„W mumerze 5 „GJ” opublikowa­
ny został list mieszkańca gminy Do­
bromierz z zapytaniem, czy prawdą 
jest, że radni gminy Dobormierz za to, 
żc są dobrymi gospodarzami gminy - 
przyznali sobie na koniec roku nagro­
dy po 1000 zł.

Oczywiście, nagród takich nic 
było. Na tym odpowiedź na ten list 
można by zakończyć, ale ponieważ 
sprawa apanaży radnych co jakiś czas 
jest jakby celowo puszczana w obieg 
budząc bardzo gorące dyskusje, w 
których wyrażane są często niezbyt 
przychylne naszym deputowanym ko­
mentarze, warto temat ten nieco sze­
rzej wyjaśnić. Chcę jeszcze raz jed­
noznacznie podkreślić, że Rada Gmi­
ny w obecnej kadencji nic określała

N A G R Ó D  
N IE  B Y Ł O
sobie nowych warunków naliczania 
diet. Opieramy się na ustaleniach okre­
ślonych przez Radę poprzedniej ka­
dencji. Wielkości diet pobieranych 
przez radnych zbliżone są do kwot 
ustalonych w ościennych gminach. W 
dyskusjach o uposażeniu radnych 
mówi się, że za czasów ancien regi- 
me«u radni diet nie pobierali. Otóż 
brali, ale wypłacano im je nie z bu­
dżetu gminy, ale ze środków zakładów 
pracy, w których byli zatrudniani. Była 
wprawdzie w bieżącej kadencji zgło­
szona przez grupę radnych z tzw. opo­
zycji propozycja podwyższenia diet za 
udział w posiedzeniach Rady, ale nie 
została przyjęta.

Z żalem natomiast odnotowuję, że 
piszący list nie postrzega Rady Gmi­
ny jako dobrego gospodarza, a za pod­
stawę swej oceny przyjmuje tylko fakt 
uchwalenia przez nią podatków. Na­
wet „GJ”, która nas nie rozpieszcza, 
wielokrotnie prezentowała nasz doro­
bek, a jesteśmy dopiero na półmetku.

P rzeo w n k ząc y  Rady Gm niny  
Janusza J aro c k i" .

M ściw o jów

OPŁATEK DLA SAMOTNYCH
We wtorek, 28 stycznia br., w 

świetlicy wiejskiej w Mściwojowie 
już po raz siódmy Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej oraz Urząd 
Gminy w Mściwojowie zorganizo­
wał tradycyjny opłatek. Spotkali sit; 
samotni starsi ludzie z terenu całej 
gminy.

Organizatorzy zapewnili ucze­
stnikom dojazd do Mściwojowa 
gminnym autobusem. W spotkaniu 
wzięli udział zaproszeni goście, a 
wśród nich m.in. posłowie - p. Bro­
nisława Kowalska i p. Tadeusz Sam­
borski, wójt p. Adam Mazur, prze­
wodniczący Rady Gminy p. Jan Ja­
rosiński, członkowie Zarządu Gmi­
ny, radni oraz proboszcz z Mściwo­
jowa ks. Kiystian Sokal. Jak poin­
form ow ała nas k ierow niczka 
GOPS-u p. Krystyna Pobihoń, w 
uroczystości wzięło udział ok. 230 
osób. Przybyłych pow ita li p. 
K.Pobihoń i p. Adam Mazur, a 
ksiądz proboszcz odczytał ewange­
lię, po czym przy dźwiękach piosen­
ki „Dzielmy się chlebcm” w wyko­
naniu scholi parafialnej wspólnie 
dzielono się opłatkiem. Dla wielu 
był to jedyny dzień w roku, gdy 
mogli się spotkać ze starymi znajo­
mymi z innych wiosek. Były wspo-

mnicnia, uściski i łzy wzruszenia. W 
części artystycznej wystąpił p. Bo­
gumił Klodkowski, znany jako Edek |  
Jabłoński z audycji radiowej „W Je- ? 
zioranach”, oraz wspomniana sclio- 
la parafialna ze Strzegomia w skła­
dzie: Aleksandra Muszyńska, Anna 1 
Matuszewska, Anna Zięba, Rafał |  
Beldo i Adam Szuwalski, zespól f 
szkolny zc Szkoły Podstawowej w : 
Nicdaszowie prowadzony przez p. 
Agnieszkę Wdowiak, oraz członki- ■ 
ni znanego zespołu folklorystyczne­
go „Kostrzanie” p. Maria Krupnik z |  
Kostrzy. W trakcie wspólnie śpiewa­
nych kolęd wyróżnia! się dźwięcz- >' 
ny tenor pana posła. Stoły obficie j 
zastawiono wspaniałościami przy-! 
rządzonymi przez panie z GOPS-u i 
Urzędu Gminy. Dużej pomocy w f 
zorganizowaniu tego pięknego wie- j 
czoru udzielili sołtysi. Organizato­
rzy pragną gorąco podziękować pp. 
M ałgorzacie  K ow alczew sk ic j, I 
Urszuli Dziedzic, Elżbiecie Paster- i 
nak, Genowefie Chm ielewskiej, 
Zofie Szyba, Halinie Siczek, Czesła­
wie Fiolek, Grażynie Warszawa, dyr. |  
SP z Niedaszowa Mariannie Pote- j 
rała, Jolancie Owczarek i A leksan-, 
drze Gawron.

(w )

NIEZATARTE WSPOMNIENIA
Uczestnicy opłatkowego spo­

tkania, które odbyło się we wto­
rek 28 stycznia br. w Mściwojo­
wie, składają serdeczne podzię­
kowanie organizatorom tej wspa­
niałej imprezy za je j przygotowa­
nie, i  za pamięć o samotnych, 
starszych ludziach z terenu gmi­
ny Mściwojów. Wieczór ten pozo­
stanie długo w ich pamięci. Wie­
rzą, że za rok spotkają się po­
nownie w tak miłym gronie i uro­

czej atmosferze. Szczególne sło­
wa podziękowania uczestnicy 
imprezy składają Urzędowi Gminy 
z wójtem Adamem Mazurem na 
czele, oraz Gminnemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej z jego kierow­
niczką Krystyną Pobihoń. Dzięki 
nim choć raz w roku seniorzy z 
gminy Mściwojów mogli zapo­
mnieć o przykrościach, jakie nio­
są starość i samotność.

(w )



M ę cin k a

Z G O D N I E  Z  W O L Ą  
M IE S Z K A Ń C Ó W

Klub GOK-u w ostatnim czasie 
przechodził reorganizację. Jedni byli 
zadowoleni, inni wręcz odwrotnie - 
tw ierdzili, że klub nie pow inien 
zmieniać swojego oblicza i ma słu­
żyć wszystkim mieszkańcom wsi. 
Starsze pokolenie jes t przyzwycza­
jone do spotkań w klubie i do róż­
nych imprez kameralnych. Zdaniem 
wielu mieszkańców w klubie powin­
na znajdow ać się czytelnia prasy 
(bowiem nie każdego stać na kupno 
drogich gazet) i ma to być miejsce 
spotkań dla wszystkich.

W najbliższym czasie dokonane 
zostaną w klubie zmiany i ulepsze­
nia. Zgodnie z w olą mieszkańców 
częścią klubową będzie dysponował 
GOK, k tóry  będzie  organizow ał 
działalność kulturalno-rozrywkową. 
Tam także będzie się mieścił „kącik 
prasowy” . Działalność klubowa zo­
stanie wzbogacona o now ą formę -

punkt informacji turystycznej. Oso­
ba zatrudniona w Międzygminnym 
Związku Turystycznym „Chełmy” 
prow adzić będzie w klubie także 
działalność gospodarczą. Z inicjaty­
wy członków komisji kultury zosta­
nie podjęta w br. akcja upowszech­
niania kultury wśród dzieci i mło­
dzieży wiejskiej poprzez organizo­
wanie wystaw plastycznych w klu­
bie. Konkurs plastyczny w pierw­
szym etapie odbędzie się w szkołach, 
a finał w  GOK-u. Zdaniem człon­
ków komisji konkursy plastyczne 
rozwijają zainteresowania i wrażli­
wość estetyczną dzieci. Wielu twier­
dzi, że być może takie działania na­
uczą dzieci sm aku estetycznego, 
utrwalą dobre wzorce i wywołają w 
nich sprzeciw wobec niechlujstwa, 
jakie napotykamy na ścianach bu­
dynków, przystankach itp.

M .U g n ie w s k a

U dan in

PECHOWY
OŚRODEK ZDROWIA
Znowu nie ma lekarza. Stomatolog przyjmuje tylko dwa 
razy w tygodniu a teraz jest na urlopie. Cały budynek 
stoi niewykorzystany. Na co dzień urzędują tu tylko trzy 
pielęgniarki. A przecież w budynku ośrodka zdrowia jest 
mieszkanie dla lekarza. Stoi puste. Dlaczego tak jest?

Takie pytania zadają mieszkańcy 
ośmiu wiosek należących do rejonu ob­
sługiwanego przez Wiejski Ośrodek 
Zdrowia w Ujeździe Górnym: Ujazd 
Górny i Dolny, Kamica, Drogomiłowi- 
ce, Jarosław, Jarostów, Pichorowice i Ła­
giewniki. W ubiegłym roku poruszali­
śmy temat tego pechowego ośrodka. Nie 
może w nim zagrzać miejsca na dłużej 
żaden lekarz. Od początku br. w Ujeź­
dzie przyjmuje raz w tygodniu lekarz z 
Udanina, dr Jacek Krajewski. W dniu 
poprzedzającym nasza wizytę w ośrod­
ku w Ujeździe przyjął 69 pacjentów. Ma­
rzeniem mieszkańców jest, aby zamie­
szkało tam małżeństwo lekarskie, najle­
piej internista i stomatolog. Ale to tylko 
marzenia.

Sytuacja ośrodka zdrowia w Ujeź­
dzie Górnym oraz służby zdrowia na te­
renie całej gminy Udanin omawiana była 
kilka tygodni temu na posiedzeniu Za­
rządu Gminy. Udział w nim wzięli le­
karz wojewódzki i dyrektor ZOZ-u w 
Jaworze.

Według relacji wójta Krzyszczuka 
już w najbliższych dniach lekarz podej­
mie pracę w Ujeździe. Ma to być już 
dłuższy kontrakt. W planach jest prze­
jęcie służby zdrowia przez gminę co, 
zdaniem wójta, pozwoli w przyszłości 
uniknąć podobnych problemów. Taki 
wariant byl właśnie rozpatrywany na 
ostatnim posiedzeniu Zarządu Gminy. 
Jednym z warunków przejęcia służby 
zdrowia jest wykonanie kapitalnych re­
montów w ośrodkach zdrowia przez

obecnych właścicieli. Kilka dni temu 
pojawiły się w Urzędzie Gminy dwie 
panie intemistki z Wrocławia, oferują- 
ce swoje usługi, ale prywatnie, po go­
dzinach pracy. Taka propozycja wg 
wójta będzie również możliwa do przy­
jęcia, ale właśnie dopiero po przejęciu 
służby zdrowia przez gminę.

Lekarz wojewódzki dr Jerzy Turzań­
ski powiedział, że konkretne rozmowy 
na ten temat mogą być podjęte dopiero 
po przyjęciustosownej uchwały przez 
Radę Gminy. 1

O informację zwróciliśmy się rów­
nież do dyrektora Zespołu Opieki Zdro­
wotnej w Jaworze p. Marka Tomaszew­
skiego. - Na dzień dzisiejszy sytuacja 
wygląda w ten sposób, że stomatolog 
przyjmuje dwa razy w tygodniu i nic in­
nego w tej sprawie nic da się zrobić. Na 
urlopie nie przebywa, ja w każdym razie 
o tym nic nie wiem. Natomiast jeśli cho­
dzi o internistę, to zgłosiła się pani dok­
tor z dość daleka, która po zakończeniu 
urlopu, już dosłownie za kilka dni, wy­
raziła chęć podjęcia pracy w Ujeździć i 
zamieszkania w ośrodku zdrowia. Prak­
tycznie jest na to zdecydowana - usły­
szeliśmy.

No cóż, wypada nam życzyć mie­
szkańcom wymienionych na początku 
wiosek, aby słowa decydentów przero­
dziły się w czyn. Może przejęcie służby 
zdrowia przez gminę uzdrowi sytuację?

RW
Na zdjęciu: ośrodek zdrowia w 

Ujeździe Górnym.

70-21-41), w K rotoszycach - p. 
A.Bucki (GOK, tel. B78-390), w Mę­
cince - p. T.Witowska (GBP, tel. 70- 
86-11), w Paszow icach  - p. 
M.Świderska (GOK, tel. 70-17-92) 
oraz w Złotoryi - p. L.Antonowicz 
(UG, tel. 783-701). W wyniku elimi­
nacji zostaną wyłonione pięcioosobo­
we reprezentacje gmin. Imienne zgło­
szenia uczestników i opiekunów re­
prezentacji należy przekazać (telefo­
nicznie lub pisemnie) na adres MZT 
„Chełmy” w Męcince (tel. 708-623) 
w terminie do 6 marca br. Fina! kon­
kursu - w formie testu pisemnego - 
odbędzie się w  Męcince 11 marca 
1997r. ogodz. 10. Należy przybyć pod 
opieką nauczycieli-organizatorów eli­
minacji gminnych już o godz.9,30.

Patronami konkursu są p. Alina 
Majgier - przewodnicząca Zarządu 
MZT „Chełmy” i p. Tadeusz Berliń­
ski -HyrektorPK „Chełmy”. Informa­
cji o konkursie udzielają członkowie 
komisji konkursowej - tel. 708-886 w 
Myśliborzu. Na zwycięzców czekają 
cenne nagrody. Udział szkól w kon­
kursie będzie punktowany w rankin­
gu turystycznym „Wędrujemy ’97”.

(m a t)

Na spotkanie z wicepremierem Romanem Jagieliń­
skim zostali zaproszeni wójt gminy Alina Majgier i 
radny Czesław Nowocień. Pzedstawił on wicepre­
mierowi problemy nurtujące rolników naszej gminy, 
a głównie sprawę otrzymania kredytu z 5,5 proc. 
oprocentowaniem w skali roku. Rolnicy mieli 
możliwość otrzymania tego kredytują zakup środ­
ków obrotowych do produkcji rolnej. Poszkodowani 
rolnicy pobrali z Urzędu Gminy odpowiednie formu­
larze, które z pozytywną opinią komisji wojewódz­
kiej chcieli złożyć w Banku Spółdzielczym w Męcin­
ce lub w BGŻ w Legnicy.

I tu zaczął się problem  - ban­
ki nic posiada ją  obecnie na to 
środków. N ie dają gw arancji, że 
rolnicy takowe kredyty otrzym a­
ją , a jako  ew entualny termin ich 
otrzymania podają marzec i kwie­
cień. W iększość rolników  naszej 
gm iny nic posiada pieniędzy na 
zakup nawozów, środków ochro­
ny roślin, paliwa oraz m ateriału 
siewnego pod zasiewy wiosenne. 
Zboże z ubiegłorocznych żniw  
nie nadaje się do zasiewu. O trzy­
mane kredyty pozw oliłyby na za­
gospodarowanie wczesną wiosną 
pól, których rolnicy w w iększo­
ści nie zasiali jesionią. Ponadto 
styczniow o-lu tow a cena naw o­
zów i innych środków  niezbęd­
nych do produkcji rolnej jest dużo 
n iż sz a  od cen  w m ie s ią c a c h  
późniejszych (kw iecień, maj). W 
drugiej połow ie m arca ro ln icy  
rozpoczną pracę na polach i trud­
no im będzie wówczas w ygospo­
darować czas na wyjazdy do ban­
ków, na załatw ianie kredytów  i 
robienie zakupów  niezbędnych 
środków.

D rugą w ażną spraw ą przed­
stawioną wiceministrowi był za­
kup ziem i celem  pow iększenia 
rolniczych gospodarstw . Zapo- 

j trzebowanie rolników jest duże a 
możliwości znikome. Dlatego wy- 

I dzielenie 30 proc. areału z grun­

tów po dawnych PGR-ach i Spół­
dzielniach Produkcyjnych (Jawor, 
Piotrowice. M uchów i RSP My- 
ślinów) pozwoliłoby w części za­
spokoić potrzeby. Trzecim z po­
ruszanych problemów była kon­
traktacja buraków cukrowych. Ze 
względu na stosowanie zmiano- 
wania rolnicy upraw iają również 
buraki cukrowe, lecz warunki za­
warte w  umowie kontraktacyjnej 
są  z korzyścią jednostronną - dla 
cukrowni. Przygotowywane obe­
cnie umowy zawierają tylko tonaż 
zebranych buraków z tolerancją 
5 proc. Warunki te są krzyw dzą­
ce dla rolników. Według nich to­
le ranc ja  pow inna w ynosić  20 
proc. Radny Nowocień postulo­
wał również o zagwarantowanie 
m inim alnych cen na zboża i m le­
ko oraz o w znow ienie dotacji na 
paliwo dla rolników.

W dyskusji głos zabrał m ło­
dy ro ln ik  z K o n d ra to w a  
p.Tomasz K waśnik, który poru­
szył problem y rolników  zam ie­
szkujących tereny górzyste. W 
kuluarach na tem at sytuacji ro l­
ników  w naszej gm inie rozm a­
w iała z w iceprem ierem  w ójt p. 
A lina M ajgier.

M .U g n ie w s k a
Na zdjęciu: w iceprem ier 

Jagieliński w otoczeniu legnic­
kich działaczy PSL.

Międzygminny Związek Tury­
styczny przy współudziale Zarządu 
Parku Krajobrazowego „Chełmy”, 
Jaworskiego Ośrodka Kultury, Gmin­
nych Ośrodków Kultury w: Krotoszy­
cach, Męcince i Paszowicach oraz 
Urzędu Gminy w Złotoryi są organi­
zatorami konkursu wiedzy o Parku 
Krajobrazowym „Chełmy” i jego oko­
licach.

W konkursie mogą brać udział 
wszystkie szkoły podstawowe. Jego 
celem jes t popularyzacja walorów 
przyrodniczych i kulturowych parku i 
jego otuliny, edukacja ekologiczna 
młodego pokolenia zamieszkałego na 
jego terenie. Także realizacja progra­
mu MEN pn. „Dziedzictwo kultural­
ne w regionie” oraz ożywienie i inte­
gracja samorządów z MZT i Zarzą­
dem Parku „Chełm y”. Eliminacje 
szkolne i gminne mają być przepro­
wadzone (w fonnie testu pisemnego - 
dwa zestawy pytań) do 28 lutego br. 
wg harmonogramów i reguł ustalo­
nych przez gminnych organizatorów: 
w Jaworze - p. J. Noworól (JOK, tel.

C G  WIEM 
© PARKU
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SYG N AŁY
telefoni€zne Czytelników

Nasze piwnice toną 
w wodzie. Ten stan rze­
czy trwa już od lat. Nikt 

ze Spółdzielni Mieszkaniowej nie po­
trafi nam pomóc. Według nas wy­
starczy zrobić tu studzienkę ścieko­
wą. Czy tak trudno na to wpaść ?

(m ie s zk a ń c y  b lo k u  p rzy  
u.Rapackiego 20 D)

Niech znajdzie się 
taki mądry, który po­
radzi w jak i sposób sa­

mochodem ciężarowym o ładowno­
ści powyżej 3 ,5  tony można wje­
chać na bocznicę kolejow ą po 
odbiór towaru bezpośrednio z wa­
gonu. Za wyjątkiem kilku ulic, nie

można poruszać się tymi samocho­
dami po mieście. Istniejące zaka­
zy skutecznie to uniemożliwiają i  
dlatego kierowcy, skierowani po 
odbiór towaru, nagminnie łamią 
ten nie przemyślany zakaz, 

(kierowca jednej z hurtowni)

Klatka bloku przy 
ul.Korfantego 3  C, w 
której mieszka m.in. 

przewodniczący Rady Nadzorczej Sp- 
ni Mieszkaniowej jest tak obskur­
na, że aż wstyd ! W drzwiach pro­
wadzących do piwnicy wybita jest 
dziura i  w ogóle w klatce śmierdzi. 
Słowem - jak w slumsach Bromu, 

(sąsiedzi)

L is t

ILE KOSZTUJE 
RADA?

Gorące słowa podzięki i uzna­
nia dla redakcji „ G azety Jaw or­
sk ie j"  za p ub liczne  prze łam anie  
tabu, jakim  je s t obciążenie budżetu 
miasta kosztami radnych. Artykuł 
zamieszczony w 1 nr. „ G J" zawiera 
kilka bulw ersujących inform acji. 
Przykładowo - dany radny, przy zni­
kom ym  nakładzie  sw ej p ra cy  (!) 
uczynił sobie z  budżetu miasta nie­
złe źródło dochodu! Jakby tego było 
mało, poproszony o należne przecież 
w yborcom  spraw ozdan ie  okaza ł 
gorszącą arogancję! To je s t niedo­
puszczalne, bo radny pełn i społecz­
ną funkcję  publiczną!

Na p o d sta w ie  tego  a rtyku łu  
można też wyliczyć, orientacyjny, 
obciążenie budżetu miasta, wyno­
szące minimum dwa i pó ł milorda 
starych złotych, liczą tylko diety i 
inne świadczenia. I  dzieje się to przy  
akompaniamencie narzekań naszych 
radnych na szczupłość! To się chy­
ba nazywa obłuda...

Panie P rzew odniczący R ady! 
Jako osoba za to odpowiedzialna  
wzywamy Pana, by zamieścił Pan na 
lamach „ Gazety Jaworskiej ’’ wykaz 
radnych z podaniem wysokości kwot 
pobranych przez poszczególne oso­
by. Ma Pan w jednym  rację: budżet 
to naprawdę nasze wspólne spra­
wy!... I  to sprawy jaw ne!

Uprzedzamy, że  gdy zignorowa­
ny zostanie apel i wykaz nie pojawi 
się w „ Gazecie ", to zwrócimy się do 
innych środków masowego przeka­
zu z  publicznym zarzutem i, imien­
nym wskazaniem osób tuszujących 
sprawę. Także do organów kontrol­
nych - bo to przecież nasze wspólne 
sprawy.

R adny Rom an B adarycz, 
u l. P ia s to w s k a  1 6 / 1 ,  

w  im ie n iu  g ru p y  zgorszonych  
e m e ry tó w -w y b o rc ó w  w  ty m  

ta k ż e  byłych radnych

Polem iki
Rada Miejska w Jaworze na swo­

im posiedzeniu w dniu 29 stycznia br. 
postanowiła stworzyć nowe stanowi­
ska pracy w obszarze kultury maso­
wej. Jeżeli zostaną urzeczywistnione 
te zamierzenia - Jawor wzbogaci się o 
kolejnych dyrektorów, głównych księ­
gowych, kasjerów, sekretarki, maga­
zynierów itp. Wszystko to kosztem 
podatników.

F R O T T E
RÓWNANIE

By nie być gołosłownym - w naj­
bliższym czasie kulturą w Jaworze 
zarządzać będą:
•  naczelnik w Urzędzie Miasta plus 

współpracownicy;
•  dyrektor Muzeum Regionalnego 

plus współpracownicy;
•  dyrektor Jaworskiego Ośrodka Kul­

tury plus współpracownicy;
•  dyrektor jaworskiego Ośrodka Spo­

rtu i Rekreacji i współpracownicy;
•  dyrektor Ogniska Muzycznego i 

jego współpracownicy;
•  dyrektor Teatru Miejskiego w re­

moncie - Centrum Organizacji Im­
prez plus współpracownicy

•  dyrektor biblioteki i współpracow­
nicy.
C iekaw y jestem  rozw iązania 

prostego działania arytmetycznego: 
przew idziana w budżecie m iasta 
ilość pieniędzy przeznaczonych na 
kulturę plus dochody jednostek kie­
rowanych przez dyrektorów minus 
wynagrodzenia pracowników rów­
na się kwota pozostała na działal­
ność m erytoryczną (w tym środki 
na bieżące-rem onty) i utrzymanie 
bieżące.

M .W .
(n a zw is k o  do w iadom ości 

' red akc ji)
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najgłębsze zuyrazy współczucia z  pozuo- 
cfu śmierci męża yrLO%I¥L9\&.

stłłacłająjego ‘Przyjaciele

STOPNIAŁ ŚNIEG I...
D o d a tn ie  te m p e ra tu ry  w 

ostatnich dniach spowodowały 
topnienie śniegu. Odsłoniła się 
smutna rzeczywistość, jaką jest 
widok otoczenia naszych siedzib. 
To, co widzimy na zdjęciu, to 
obrazek sfotografow any obok 
bloku „rotacyjnego” przy ul. Sta­
lowej, przy wylocie na Świdni­
cę. Jeżeli lokatorzy m ają podob­
ny porządek w swoich mieszka­
niach, to strach pomyśleć...

Jotes

Św igteczny konkurs

BOŻE NARODZENIE 
W OCZACH DZIECKA

Klub „Piast” w grudniu ub.r. za­
proponował dzieciom i młodzieży 
konkurs o tematyce bożonarodze­
niowej. Obejmował wykonanie stro­
ika świątecznego, kartki świątecznej, 
plakatu lub ozdoby choinkowej. Na­
płynęło b lisko 60 różnorodnych 
prac, które oceniano w trzech gru­
pach wiekowych: I - od 8-10 lat; II - 
od 11-12 lat; III - od 13-15 lat. Au­
toram i byli zarów no uczestn icy  
kółek plastycznych ze szkół i pla­
cówek kulturalnych,jak i indywidu­
alni twórcy.

W dniu poprzedzającym prezen­
tację prac konkursowych powołana 
przez organizatora komisja artystycz­
na przyznała autorom najlepszych prac 
w poszczególnych grupach wieko­
wych po trzy nagrody.

W kategorii kart świątecznych w 
najmłodszej grapie wiekowej I miej­
sce zdobył Erwin Michalak, II - Blan­
ka Kaciubska, III - Magdalena Molis; 
w II grapie pierwszą nagrodę otrzy­
mała Jagoda Kaczmarek, II - Marta 
Kaciubska, III - Karolina Podgórska; 
w najstarszej grapie najwyżej ocenio­
no kartkę świąteczną Patrycji Popław-

„Krąży, krąży złoty pieniądz...” - 
śpiewała Maryla Rodowicz, jakby w 
przewidywaniu tego, co ostatnio stało 
się w całym kraju, Jawora nie omija­
jąc. Pojawiły się bowiem fałszywe 
monety o nominale pięciozłotowym. 
Dlatego też nie powinno nikogo dzi­
wić, że nieomal wszystkie ekspedient­
ki sprawdzająpięciozłotówki, puszcza-

skicj. Drugie miejsce zajęła Katarzy­
na Gaweł, III - Justyna Gieracz.

W kategorii plakatu w I grapie 
wiekowej I miejsce zajęła Grażyna Ką­
dziołka, II - Dorota Kądziołka, III - 
Daria Piżyk; w II grupie: I - Joanna 
Wyrzychowska, II - Krzysztof Mól, III 
- Beata Łupkowska; w III grapie: I - 
Aleksandra Trzeciak, II - Katarzyna 
Smulska, III - Tomasz Korotynicc.

Za stroik świąteczny I miejsce 
przyznano Arkadiuszowi Szczurzyń- 
skiemu, a II - Dariuszowi Wójcikowi.

Nagroda specjalna dla najmłod­
szego uczestnika konkursu przypadła 
6-letniej Anetce Buroń.

W piątek, 10 stycznia br. w klubie 
„Piast” autorom najlepszych prac wrę­
czono nagrody rzeczowe. Wszyscy bio­
rący udział w konkursie otrzymali upo­
minki ufundowane przez klub.

Organizatorzy składają serdeczne 
podziękow ania pp. A gnieszce 
Olchówka i Mirosławie Ciach, opie­
kunkom kół plastycznych w SP nr 5 
w Jaworze, za duże zaangażowanie 
własne i swoich podopiecznych oraz 
za współudział w pracach komisji.

W an d a  M iltie l

jącjew obrótna ladzie reszką do spodu. 
Ponoć „fałszywki” można rozpoznać 
po tym, że raz zakręcona moneta wpa­
da w wir, niczym popularny dziecięcy 
bąk. Dlatego radzimy - aby uniknąć nie­
przyjemnych sytuacji w sklepie pod­
czas dokonywania zakupów - sami wy­
próbujmy ten sposób.

(m a t)

Rzqd zm ien i przepisy  
na korzyśt właścicieli m ieszkań
PORZĄDKOWANIE

DODATKÓW
Rząd podjął decyzję, że zmieni 

na korzyść w łaścicieli m ieszkań 
przepis, który teraz pozbawia ich 
dodatków mieszkaniowych.

Jak wiadom o, od ponad 2 lat 
gminy samodzielnie ustalają w yso­
kość czynszów. Jednocześnie muszą 
wypłacać dodatki mieszkaniowe dla 
najuboższych. Ustawa o najmie lo­
kali określa jedynie normy upraw­
niające do dodatku - wysokość do­
chodu na osobę i wielkość mieszka­
nia. Nic określa jednakże, jakiego 
rodzaju wydatki mieszkaniowe mają 
być refundowane przez gminę w for­
mie dodatku. To precyzowało z ko­
lei rządowe rozporządzenie.

Zdaniem Trybunału Konstytu­
cyjnego rząd dyskryminuje w łaści­
cieli mieszkań hipotecznych. Rząd 
nie zaliczył bowiem do wydatków 
mieszkaniowych objętych zapomo­
gą tzw. zaliczek, płaconych przez 
właścicieli na poczet kosztów zarzą­
du (są one odpowiednikiem czyn­
szów, płaconych przez lokatorów 
czynszówek komunalnych lub opłat 
eksploatacyjnych i odpisów na fun­
dusz remontowy, obciążający człon­
ków spółdzielni). Efekt jest taki, że 
wśród korzystających z dodatków 
mieszkaniowych właściciele stano­
w ią 2 proc., a członkowie sp-ni mie­
szkaniowych - ponad 56 proc.

Nowe rozporządzenie uw zglę­
dni zaliczki płacone przez właścicie­
li. Nie zostaną im jednak zaliczone 
do dodatku np. opłaty za antenę 
zbiorczą (w chodzą w skład zali­
czek).

FAŁSZYWE 5-ZŁOTÓWKI

List
KTO ZAWINIŁ?

Przez dwadzieścia trzy lata regular­
nie płacę rachunki dokładnie w termi­
nie, i nigdy nie otrzymałam jakiegokol­
wiek upomnienia za zwłokę. A tu, masz 
babo placek! Kilka dni temu odwiedził 
nasz blok inkasent z elektrowni i wrę­
czył sąsiadce mój rachunek za prąd (mnie 
akurat nie było w domu). Dołączył do 
niego dodatkowy wydruk komputerowy, 
na którym widniała kara w wysokości 6 
gr (!) za zwłoką w opłacie wc wrześniu 
ub. roku.

Coś mnie tknęło. Nie dlatego, że 
chodziło mi o te 6 groszy, ale dlatego, że 
nie przypominam sobie, żebym kiedy­
kolwiek zalegała z bieżącą opłatą. Wy­
ciągnęłam wiec stare wydruki i spraw­
dziłam, że wrześniową opłatę wniosłam 
30.09. (data stempla pocztowego), a ter­
min płatności upływał dopiero nazajutrz, 
tj. 1 października 1996 roku. Skąd za­
tem wzięło się owe nieszczęsne 6 gro­
szy kary? Zawsze mi powtarzano, że na 
dokumentach i rachunkach 1 iczy się data 
stempla pocztowego. Reszta to już spra­
wa między pocztą a zakładem energe­
tycznym. Czy nie mam racji? A może 
jest tak, jak w przysłowiu ludowym, że 
kowal zawinił, a Cygana powiesili?

M a ria  0 .  z Jaw ora  
(n azw is ko  do w ia d . re d .)
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Wieczory z „Patarafką” Pio­
tra Kuncewicza zamieszczane 
co tydzień w „Przeglądzie Ty­
godniowym” czytam z lubością. 
Zamieszczony w czwartym nu­
merze jego felieton pt. „Zupeł­
nie nieznośny Harasymowicz” 
skłonił mnie do głębszej refle­
ks ji. P iotr Kuncewicz, szef 
Związku Literatów Polskich, nie­
gdysiejszy uczestnik Jaworskich 
Biesiad Litarackich pozwolił w 
nim sobie - jak  to określił - na 
maleńką trawestację: „Kto się 
jak jagnię do stóp nie nagnie, 
niech dzisiaj szczęścia nie szu­
ka”.

Nie mam i ja  szczęścia. Cho­
roby mnie nie oszczędzają. Nie­
gdysiejsi koledzy i przyjaciele 
nękają mnie jak  tylko potrafią. 
A ten nieznośny Jaworski szcze­
gólnie:

Z niecierpliwością/ Spraw­
dzam tablice/ spisy telefonów/ 
Przemierzam ulice/ Śledzę nu­
mery domów/ Biegam - od sta­
cji do informacji/ Po prostu/ w 
mieście/ brak jest oczyszczal­
n i/ a ja  mam brudną duszę/.

Szymborska za swoją poezję 
dostała Nobla. Nie dostał Her­
bert, to i zapewne Jaworski nie 
dostanie. Ale „Kabaret na stry­
chu” niezły może zmajstrować. 
Choć, prawdę powiedziawszy, 
kabaretów ci u nas nie braku­
je . Jaworski - podobnie jak  Ha­
rasymowicz - do żadnej opcji (w 
Jaworze) nie należy i w żadnej 
też nie ma opracia. Również na 
wsparcie z gminnej kasy Uczyć 
specjalnie nie może. Bo ponoć 
teraz gminne pieniądze są tyl­
ko dla wybranych.

E .M ay er
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Dobiegły półmetka rozgrywki III ligi brydża sportowego. Występują­
cy w tej klasie rozgrywek zespół WALDI Jawor po niezbyt udanym starcie 
na początku gier otrząsnął się w drugiej części rozgrywek. Jak już infor­
mowaliśmy, dwa efektowne zwycięstwa 18:12 i 25:3 nad Cariną Gubin 
pozwoliły naszym najlepszym brydżystom na pozostanie w III lidze. Gra­
tulujemy!

Przypomnijmy, że w zespole Waldi grają pp. Mirosław Waldemar 
Koluszko (kapitan zespołu), Leszek Federowicz, Edward Krzemiński, 
Wojciech Kułak, Adam Garcarek i Kazimierz Pacholczyk. Oto tabela 3 
ligi na półmetku rozgrywek:

1. Maraton Jelenia Góra 266 pkt.
2. Nafta Zielona Góra 252 pkt.
3 . T.O.M. Wrocław 245 pkt.
4 . Leszek Lubin 244 pkt.
5. Unia Leszno 242 pkt.
6. Gencjana Jelenia Góra 241 pkt.
7 . Bumat Nowa Sól 237 pkt.
8. Waldi Jawor 231 pkt.
9 . Carina Gubin 228 pkt.
10. BE - ES Wrocław 224 pkt.
11. Zieloni Wałbrzych 224 pkt.
12. Boscom Lubań Śląski 216 pkt.
13. G.O.K. Piaski 182 pkt.
14. Polar Wrocław 181 pkt.
15. Ottokar Świdnica 172 pkt.
16. Zdrowie Kudowa Zdrój
Naszym brydżystom życzymy kolejnych zwycięstw i awansu do II ligi.

PIŁKA RZE  
JUŻ GRAJĄ

R ozpoczęli przygotow ania do 
rundy wiosennej piłkarze GKS Męcin­
ka. Piłkarze trenują w hali i na wol­
nym powietrzu, zaczęli również roz­
grywać sparringi. W  pierwszym me­
czu futboliści GKS-u gościli na sta­
dionie Górnika Złotoryja, i grając w 
osłabionym składzie zremisowali l : l 
(0:1). Bramkę dla Męcinki zdobył w 
pierwszej połowie Stanisław Chobot. 
Prezes GKS-u p. Bogumił Wasiak 
powiedział nam, że wyrównującego 
gola gospodarze zdobyli w ostatniej 
minucie spotkania.

GKS rozegra jeszcze kilka spo­
tkań. Kolejnym przeciwnikiem będzie 
lider klasy A Orzeł Zagrodno, a na­
stępnie Zjednoczeni Bolków.

KOSZYKARZE
PRZEGRALI
24 i 25 stycznia br. koszykarze 

jaworskiej Siódemki i Tytana rozegrał i 
kolejne mecze. Uczniowski Klub Spo­
rtowy „Siódemka” podejmował w 
meczu o 9-10 miejsce w lidze kade­
tów Zastał II Zielona Góra. Niestety, 
nasi młodzi zawodnicy we własnej hali 
nie sprostali rywalom i po zaciętym 
meczu ulegli gościom 67:89. Ostatecz­
nie podopieczni trenera p. Dariusza 
Subocza zakończyli rozgrywki na 10 
miejscu w lidze kadetów.

Nie powiodła się również wypra­
wa koszykarzy MKS Tytan do Zielo­
nej Góry na mecz z tamtejszym Za­
stałem II . Nasi juniorzy przegrali z 
gospodarzami 82:110. Nadal MKS 
Tytan zajmuje 9 pozycję w  tabeli z 
dorobkiem 19 pkt. W tabeli zdecydo­
wanie prowadzą Zastał I Zielona Góra 
i Śląsk Wrocław.

L O K
podsum ował

rok
W miniony piątek, 24 stycznia br. w 

siedzibie Zarządu Rejonowego Ligi Obro­
ny Kraju w Jaworze odbyło się zebranie 
sprawozdawcze kół, podsumowujące mi­
niony 1996 r. W zebraniu, które prowa­
dzi! wiceprezes ZR LOK p. Witold Na­
wara, udział wzięli prawic wszyscy pre­
zesi jaworskich organizacji. Na początku 
obrad odbyła się mila uroczystość wręcze­
nia medali i odznaczeń zasłuż.onym człon­
kom. I tak: medalem brązowym „Za za­
sługi dla obronności kraju” oodznaczono 
p. Mieczysława Najmana. Złote medale 
„Za zasługi dla Ligi Obrony Kraju” otrzy­
mali pp. Bolesław Dąbrowa i Piotr Zieliń­
ski. Brązowe medale otrzymali pp. Kazi­
mierz Czubak i Andrzej Nazarczuk. Złotą 
odznakę LOK otrzyma! p. Jarosław Swi­
derski. Medale i odznaczenia wręczali płk 
Janusz Pacholcc - szef biura LOK w Le­
gnicy, oraz Tadeusz Caban - prezes ZR 
LOK w Jaworze.

Zarząd Rejonowy LOK przedstawił 
wyniki współzawodnictwa pomiędzy po­
szczególnymi kołami za 1996 r. Pierwsze 
miejsce (puchar i dyplom) przyznano kołu 
ZRB Baz Paliwowych M. Najman i sp- 
ka. Drugie miejsce przyznano Cukrowni 
Jawor, trzecie Spółdzielni Inwalidów „In- 
produs”, czwarte Jaworskim Zakładom

i  h t t i  u f t *  f i K i

Nie spodziewaliśmy się, że w 
ostatnich dniach stycznia br. otrzy­
mamy tyle kuponów. Aby podliczyć 
głosy, musieliśmy zaangażować 
prawie wszystkich współpracowni­
ków naszej redakcji. Niestety, po­
mimo wsparcia nie uporaliśmy się 
z robotą na czas. Nie możemy więc 
już teraz ogłosić oficjalnych wyni­
ków, bowiem w dniu oddawania 
numeru do druku pocztą przyszło 
ich jeszcze ponad 200.

Oto jak przedstawia się pierw- 
szadziesiątka sportowców i p iąt­
ka trenerów po podliczeniu odda­
nych głosów w poniedziałek, 3 
stycznia br:

SPORTOWCY:
1. Jakub Zaim - 2780 pkt.; 2. 

Artur Miłoń - 2551 pkt.; 3 . Rafał 
Majka - 2052 pkt.; 4 . W iesław  
Haczkiewicz - 2021 pkt.; 5. Iza­
bela Fecko - Adrian Kowalski 1895 
pkt.; 6. Marek Nieć - 1490 pkt.;
7 . Katarzyna Niemczyk -1 29 5  pkt.;
8. Kinga Jakubowska - Arek Gut - 
1252 pkt.; 9 . Krzysztof Wodecki - 
1125 pkt.; 10. Tomasz Siczek - 
1028 pkt.

Tuż za nimi na naszej liście 
znajdują się: Mirosław Koluszko - 
908 pkt, Edward Krzemiński - 891 
pkt., Andrzej Rydz - 888 pkt., Ste­
fan Mielczarek - 802 pkt., Ryszard 
Fole - 776 pkt., Adam Gabryś - 771 
pkt., Stanisław Chłopek - 680 pkt., 
Michał Mazurek - 592 pkt., Wło­
dzimierz Sabat - 557 pkt., Kata­
rzyna Totczyk - 468 pkt., Łukasz 
Madej - 376 pkt., Daniel Iwański - 
352 pkt.

TRENERZY:
1. Sławomir Miłoń • 1530 pkt.; 

2. Dariusz Subocz - 1021 pkt.; 3. 
Jan Czekiel - 928 pkt.; 4. Ryszard 
Janisiów - 882 pkt.; 5. Mieczysław 
Bieniusiewicz 687 pkt.

W dalszej kolejności są: Zbi­
gniew Biela (667), W iesław Wi­
śniowski (652), Marcin Godlewski 
(529), Arkadiusz Nieradko (505), 
M arta Czyczerska (482), Lesław 
Chrzanowski (373), Stanisław Ma­
zurek (354).

Oficjalne wyniki plebiscytu na 
najlepszego sportowca i trenera 
1996 roku przedstawimy za ty­
dzień.

Chemii Gospodarczej „Pollena” i piąte 
kołu przy „Gazecie Jaworskiej. Ponadto 
dyplomami wyróżniono następujące kola: 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP, 
Nadleśnictwa Jawor, Komendy Rejonowej 
Policji, PKP i ZKiMR „Agromct”.

W trakcie zebrania uchwalono nową 
składkę członkowską, która będzie wyno­
sić 10 zł na rok. W trakcie dyskusji dzię­
kowano tym zakładom i instytucjom, które 
pomagały i nadal pomagają organizacji. 
Zebranych ucieszyła deklaracja kól ło­
wieckich, któr csą chętne do współpracy i 
do pomocy organizacji lokowskicj w 1997 
roku.

Wiesław Majda

Przedstawiamy

MIECZYSŁAW
Z łośliw y  choch lik  drukarsk i 

spraw ił, że przy prezentacji klubu 
sportow ego Rataj Paszow ice nie 
padło nazw isko jednego  z najlep­
szych działaczy i opiekuna klubu 
p. M ieczy sław a  S zym ańskiego . 
A by to nadrobić, dziś przedstaw ia­
m y  je g o  sylwetkę.

Pan M ieczysław Szymański od 
2 lat jest gospodarzem stadionu i jed­
nocześnie kierownikiem drużyny ju ­
niorów Rataja Paszowice. Nie szczę-

SZYMAŃSKI
dzi czasu i wysiłku, aby solidnie przy­
gotować boisko do rozgrywania me­
czów piłkarskich. W  pracy pomaga­
ją  m u żona p. Zofia oraz córka Ania. 
Dodać należy, że w  zespole juniorów 
z powodzeniem występują dwaj sy­
nowie, Tomek i Jacek.

Prezes klubu p. Z bigniew  Pa- 
tynek nie ukryw a zadow olenia z 
pracy na  rzecz klubu p. M ietka i 
je g o  rodziny. Z aw sze m ożna na 
niego liczyć - podkreśla.

WIELKI TURNIUJ HALOWY
15 lutego br. w  hali sportowej SP 

nr 2 w Jaworze odbędzie się II Między­
narodowy Halowy Turniej Piłki Nożnej

o puchar Subregionu Jaworskiego. We­
zm ą w nim udział drużyny w dziesię­
cioosobowych składach. Organizatorzy

zaprosili prawie wszystkie zespoły z re­
jonu jaworskiego oraz zaprzyjaźnionąz 
JTS Old-Boys Dziubek dmżynę Bani- 
ka Zacleż z Czech. Zacleż to małe mia­
steczko tuż za przejściem granicznym 
w Lubawce, nieopodal Trutnowa.

Oto niektóre punkty regulaminu 
turnieju:
•  podczas jednego meczu na parkie­

cie występować będzie po 5 piłka­
rzy (4 w polu i bramkarz)

•  zmiany podczas gry odbywać się 
będą systemem hokejowym

•  rozgrywki eliminacyjne w grupach, 
systemem każdy z każdym, w dru­
giej fazie obowiązywać będzie sy­
stem pucharowy

•  mecze w rundzie eliminacyjnej 
trwać będą 12 minut bez przerwy,

w rundzie finałowej 2x 10 minut ze 
zmianą stron i bez przerwy.

O kolejności miejsc w grupach 
decydować będzie w kolejności: a) 
liczba zdobytych punktów b) stosunek 
bramek; c) większa liczba strzelonych 
bramek d) wynik bezpośredniego me­
czu e) losowanie.

Turniej rozpocznie się o godz. 
9.30. Prezes JTS OLD-BOYS DZIU­
BEK p. Andrzej Skowron powiedział 
nam, że organizatorzy dla wszystkich 
drużyn przew idują  nagrody, bez 
względu na zajęte w turnieju miejsce, 
oraz poczęstunek z pieczonych kieł­
basek i napojów gorących i zimnych.

Tak więc, spragnionych futbolu 
kibiców czeka nie lada gratka!

Na zdjęciu: tak było przed rokiem.

Klub N auczyciela. TKKF 
LJaworzanie” i Stowarzyszenie 
[Kupców Jaworskich organizuje 
[turniej halowy w piłce nożnej dla 
[instytucji i zakładów pracy mia­
sta Jawora. Imprezę zaplanowa-

CZY CHCESZ 
ODPOCZĄĆ 
PO PRACY?

no na 15 lutego br. na godz. 13, 
w sali TKKF „Jaworzanie” przy 
ul. Chrobrego. Zapisy przyjmu­
je kierownik Klubu Nauczyciela 
p. Jan Lorko codziennie od godz. 
14. Jak nam powiedzieli organi­
zatorzy, turniej adresowany jest 
do ludzi pracy, którzy chcieliby 
się oderwać od zajęć zawodo­
wych.

Z za  bram ki

LOK
OD MACOCHY?

Działacze Zarządu Rejonowego 
Ligi Obrony Kraju w Jaworze z jej 
prezesem p. Tadeuszem Cabanem 
na czele są rozgoryczeni sposobem 
podziału środków z budżetu gminy 
na działalność sportową w 1997 
roku. Chodzi o to , że w terminie 
złożyli umotywowany wniosek, a 
tymczasem nie przyznano im ani 
grosika...

Nie wiem, jakie zakładano kry­
te ria  przy podziale tych i tak  
skromnych środków, ale szczegól­
nie wysoko trzeba ocenić pracę z 
młodzieżą, która w okresie ferii czy 
wakacji (nie tylko zresztą) bierze 
czynny udział w zawodach strze­
leckich oraz sportach obronnych. 
315 członków w 18 kołach zakła­
dowych oraz w 4 kołach w szko­
łach średnich i 1 w szkole podsta­
wowej to jest zapewne więcej, niż 
w niejednym klubie lub towarzy­
stwie sportowym. Ale czy to ko 
goś obchodzi?
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plotki-ploteczki...
R a czy ł b y ł sk ry tyko w a ć  n a ­

cze ln ik  od  ku ltu ry  fu n k c jo n o w a ­
n ie  sekc ji i kó ł za in teresow ań w 
Ja w o rsk im  O środku  K u ltury . Z  
p ew n ą  n ieśm ia ło śc ią  p rzy p o m i­
namy, że  to w łaśnie pa n  nacze l­
n ik  p rze z  kilka  lat odpow iada ł w 
JO K -u w łaśnie za  ten sek to r dzia ­
łalności.

W *
Szesnaście do dziew ięciu  - ta ­

k im  w yn ik iem  w yg ra ła  „ o p c ja  
czw orga ” g łosow anie na d  parce­
la c ją  JO K -u  na fo r u m  naszego  
p a rla m en tu . A ż d z iw  b ierze , że  
w śród pogrom ców  dyrektora JO K - 
u zna leźli s ię  je g o  koledzy a na­
w et p rzy ja c ie le . K u  zd u m ie n iu  
obecnych za  nim  opow iedzieli się  
je g o  n a jza g o rza ls i p rzeciw n icy . 
P olityka  - to je d n a k  obrzyd liw a  
rzecz.

4T
Obraził się na nas poseł Tade­

u sz  S. i n ie  za p r o s ił na  
„Randkę z  Hema-

M arian  H e- 
m ar (dla niezorientowa­

nych) to przedwojenny s z e f literac-

Mamy wielką satysfakcję, że mi­
nionym roku sporo pań i panów połą­
czyło się w pary z pomocą naszego 
„kącika” . Kto nie wierzy, miech spróbu­
je pomóc swojemu szczęściu. Prosimy 
o kolejne oferty, szczególnie pań.

Oto nowsze i starsze anonse: 
v  Bolesław, lat 30, sympatyczny 

kawaler-domator, pragnie poznać pan­
nę do lat 30. M ile widziane foto. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji.

v  Władysław, la t,44, wysoki, przy­
stojny blondyn stanu wolnego i bez 
nałogów. Posiada własny dom w Ja­
worze. Pozna panią do lat 40. Listy prosi 
Skierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

v  Janusz, lat 47, przystojny ka­
w aler, posiada atrakcyjny zawód i duże 
mieszkanie w centrum Jawora. Mieszka 
z ojcem. Chętnie pozna pania do lat 
50, stanu wolnego. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji.

w  Zofia, lat 55, stanu wolnego. 
Posiada własne mieszkanie w centrum 
Jawora, pozna przystojnego pana do 
lat 60. Listy prosi kierować pod adre­
sem redakcji lub domowym.

w  Marta, la t 34 , b. ładna, wyso­
ka, rozwódka bez nałogów, wychowu­
jąca dwoje prawie dorosłych dzieci. 
Lubi tańczyć przy dobrej muzyce. Po­
zna pana do lat 45, najchętniej oby­
watela Niemiec. Sama zna trochę j. nie­
miecki. Listy prosi kierować pod adre­
sem redakcji lub domowym.

w  Staszek, lat 32, przystojny ka­
waler bez nałogów, dobry i opiekuń­
czy. Posiada mieszkanie w okolicy Ja­
wora, pozna panią do lat 30. Listy pro­
si kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

w  Wojtek, lat 28, kawaler z wła­
snościowym mieszkaniem w okolicach 
jaworskiego Rynku. Wysoki, przystojny i

bez nałogów. Pozna panią do lat 30. Nie 
wykluczony związek małżeński. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji.

v  Marian, lat 35, przystojny szatyn, 
wdowiec dobrze sytuowany. Wychowuje 
troje dzieci. Pozna panią dla siebie i dzie­
ci do lat 35. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

v  Beata, lat 46 , ładna, miła i sym­
patyczna panna bez nałogów. Posiada 
własny dom na wsi w okolicach Jawo­
ra. Pozna pana do lat 46 bez nałogów. 
Listy prosi kierować pod adresem re­
dakcji lub domowym.

Stetan, lat 54, wysoki przystojny, 
atrakcyjny (stan wolny, pozna panią do 
lat 55, z mieszkaniem. Nie wykluczony 
związek małżeński. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

v  Eryka, lat 24 , panna. Lubi mu­
zykę, taniec oraz gotować i przyrzą­
dzać potrawy. Pozna pana (kawalera) 
do lat 30. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

Piotr, lat 30, wysoki kawaler (180 
cm) z własnym mieszkaniem w Jaworze. 
Uwielbia muzykę disco polo i techno. 
Pozna panią do lat 30. Listy prosi kiero­
wać na adres redakcji lub domowy.

Marek, lat 23, kawaler. Lubi mu­
zykę disco polo, techno i uwielbia tań­
czyć. Pozna panią do lat 24 z mieszka­
niem w Jaworze. Listy prosi kierować 
na adres redakcji. Pozostałe oferty 
nadal są aktualne.

v  Uwaga! Pani Beata (lat 46) i p. 
Bolesław (lat 30) proszeni są o pilny 
kontakt z red. (swatem) w redakcji 
„GJ” .

v  W redakcji do odebrania są li­
sty do: Piotrka (lat 30), Zofii (lat 55), 
Mariana (lat 35), i Zdzisława.

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

kich warszawskich kabaretów, takich 
ja k  „ Qui pro quo ’’ czy „ Cyganeria 
Warszawska ". Po wojnie wyemigro­
wał z  kraju, pracował m. in. w radiu 
„ Wolna Europa ", Tłumacz, pisarz, 

eseista. Zmarł w 1972 r. w pod- 
londyńskiej miejscowości. Dziś 
hołubiony przez opozycję (szko­
da, że tak późno).

To, że poseł gniewa się na 
nas - rzecz jego sumienia. A le 
dlaczego nie lubi oddziału 
sw ojej partii w  Jaw orze  

(KM PSL też nie był za­
proszony na imprezę) - 
zro zu m ieć  za  ża d n e  

skarby nie możemy.

Na śmieci propo­
nuje się nam wynosić 

radny Białowąs. Czyżby nie 
wiedział o tym, żejak do tej pory mia­
stu brakuje wysypiska śmieci?

Na jego  usprawiedliwienie moż­
na jedynie wziąć ogrom przytłacza­
jących  go spraw, którymi z  woli (?) 
władz przyszło mu się zajmować. 

S ^ S ’ S '
Macie przechlapane - zdradził 

nam zaprzyjaźniony medyk. Prze­
ciw ko w aszej gazecie  wytoczono  
działa większe niż te, które zainsta­
lowano swego czasu na Nawarro- 
nie. Naszemu radnemu przypomina­
my, że  i z  owymi działami uporano 
się jednak  przy pom ocy dynamitu.

S ~ S  S
Ciasno w oddziale jaw orskiego  

„ Cukrobanku Jego klienci niejed­
nokrotnie w  oczekiwaniu na zała­
twienie sprawy muszą wystawać aż 
na płycie Rynku. Tymczasem od  lat 
przy ul. Staromiejskiej niszczeje p u ­
ste pomieszczenie po  byłym sklepie 
byłego PSS-u. Czas najwyższy lokal 
ten zagospodarować, choćby dlate­
go, że  z  powodu braku gospodarza 
popada w minę.

S - S - 4 '
Cicho coś „ w temacie " pow o­

łania miejskiego konserwatora za­
bytków. A przecież gołym okiem wi­
dać, że  czas nieubłaganie robi sw o­
j e  z  miejskimi zabytkami. Zwracają 
na to uwagę turyści, goszczący od  
czasu od  czasu w naszym grodzie.

s-s-s
Nasi muzealnicy często ostatnio 

goszczą na antenie wrocławskiej te­
lew izji. Warto, aby p rzy  okazji, 
oprócz reklamy swoich osiągnięć i 
instytucji w  której pracują, wspo­
mnieli także o naszym mieście. Pize- 
cież ja ko  historycy dobrze wiedzą, 
że  mamy się czym pochwalić.

W ażne telefony

POGOTOWIE CIEPLNE-993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-70-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 7040-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-3562 
(całodobowa)
POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą) 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB 9AM

LECZNICA WETERYNARYJNA, ul. Zamkowa 
1 tel. 70-3362
.ANIMAL” LECZNICA DLA ZWIERZĄT G.ŁASICKI 
ul WROCŁAWSKA 21 tel 70-3360 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4 7064-33 
(czynna całą dobę)
POGOTOWIE WETERYNARYJNE .ANIMAL” 
tel. 70-35-50 (czynne całą dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA Z0Z centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA-70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 7048-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ-70-69-74 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 70 60 62

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 70-28-23 
HOTEL OSiR - 70-2141 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR-70-2041 DO 44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM - 70-3145
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 70-36-48 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA" - 70-21-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 70-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D- 70-30-26 
wew.108do godz. 15.00; po 15.00 i dni 
wolne 70-40-59, 70-59-80 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
70-66-60 i 70-22-62 po godz. 16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 
Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-2261
REJONOWY URZĄD PRACY-70-24-57 70-2466 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-2747

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5, 
tel/fax 70-31-48
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naczelny- Ryszard Trześniowski.
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Kto chce, niech wierzy.
Baran

Bardzo trudno Ci wczuć się 
W  w rolę petenta ale w nadcho­

dzącym tygodniu musisz pokonać wewnę­
trzny opór i udać się do tych urzędów, bez 
zgody których nie możesz podjąć skutecz­
nych działań. Zdobądź się na miły uśmiech 
a przeszkody pokonasz bez trudu.

i l l  Byk
Nie lekceważ kontrower­

sji# sji wokół Twojej osoby. Do­
chodzą Cię różne głosy i opinie lecz więk­
szość z nich wolisz odczytywać jako nie­
wybredne ataki pozbawione jakichkol­
wiek racjonalnych podstaw. Pamiętaj 
jednak, że nie ma dymu bez ognia!

Bliźnięta
Twojej rodzinie o której spo­

kój i komfort tak zabiegasz, gro­
zi w nadchodzącym tygodniu jakieś zagro­
żenie. Nie będzie to sprawa na wagę życia 
i śmierci, ale nie możesz lekceważyć pierw­
szych symptomów niekorzystnych zmian. 
Zwróć uwagę na zachowanie dzieci!

l ) I ( |
v i  v  Na Twoje barki spadnie obo- 

wiązek sprawnego gospodarowa­
nia funduszami rodziny, co spowoduje w 
Twojej głowie zamęt i prawdziwe „rozdwo­
jenie jaźni” . Pojawi się nagle tyle potrzeb. 
Zrób szczegółowy kosztorys wydatków i 
nie pozwól namówić się na głupstwa.

Lew
Ktoś z Twojego bliskiego 

otoczenia zbyt łatwo ulega pa­
nice i czarnowidztwu. Mówiąc o tym czę­
sto wprawia Cię w niepokój i wywołuje 
poczucie zagrożenia. Nie możesz wpraw­
dzie wyprosić sobie takiego postępowa­
nia, ale przestań się tym przejmować.

Panna
Decydując się na wzięcie na 

siebie poważnych zobowiązań, 
3j o to by wszystkie ustalenia znala­

zły odbicie w stosownych dokumentach. 
Nie wierz deklaracjom i obietnicom bez 
pokrycia choćby wypowiadali je ludzie 
którym na ogół wierzysz. Bądź ostrożny!

Waga
Nie bój się zadawać wielu py- 

i^ - w —  tań, choć niektóre z nich mogą 
innym wydać się banalne, a od­

powiedzi bardzo oczywiste. Musisz zdobyć 
pewność że na temat ważnej dla Ciebie spra­
wy wiesz naprawdę wszystko. To pomoże Ci 
podjąć decyzję i skutecznie działać.

Skorpion
Polegasz na swojej intuicji 

i znajomości rzeczy, ale to nie 
gwarantuje Ci sukcesu. Cała tajemnica 
powodzenia zawiera się w dobrych kon­
taktach z ludźmi oraz we wzajemnej wy­
mianie doświadczeń. Korzystaj z rad współ­
pracowników, a na pewno się opłaci.

A  ^  Strzelec
Zapoczątkowane tydzień 

V 1 temu zupełnie niepotrzebne scy­
sje z partnerem przybierają niestety na 
sile. Ta stała eskalacja napięcia nie pro­
wadzi do niczego dobrego co winieneś 
sobie jak najszybciej uzmysłowić. Te cią­
głe swaty niczego dobrego nie przyniosą!

Koziorożec
Ciągle zmiany wokół Ciebie 

m  powodują, że nieco straciłeś po­
czucie rzeczywistości. Nikt nie jest nieo­
mylny, o czym niekiedy zdajesz się nie pa­
miętać. Wszelkie analizy, których dokonu­
jesz, mają sens jedynie wówczas, gdy swoje 
opinie konsultujesz w szerszym gronie.

Wodnik
Nie masz wyboru i musisz 

zawrzeć przymierze z kimś kto 
ostatnio „zalazł Ci za skórę” . Warunki 
zawieszenia broni muszą być godziwe i 
nie uwłaczać niczyjej godności o co po­
trafisz zadbać. Pamiętaj również o tym, 
że kto się czubi, ten się lubi...

Ryby
Wolisz nie myśleć o kimś, 

wobec kogo masz nie spłacony 
dług wdzięczności. Stale nie masz 

czasu, by się tym zająć a tymczasem Two­
je zobowiązanie rośnie jak odsetki w ban­
ku. Pamiętaj jednak, że nie masz do czy­
nienia z człowiekiem wyrachowanym!
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